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ضرورت دقت و وسواس
 در انتخاب استاندار 

هرمزگان

لزوم مشارکت دستگاه ها 
برای ارتقای امنیت 

 چرا برخی با وجود واکسیناسیون
 به کرونا مبتلا می شوند؟

معرفی واحدهای متخلف توزیع سیلندر گاز 
خانگی به تعزیرات حکومتی 

 صدور 12 فقره گواهی کشف معدن 
در هرمزگان 

گروه خبر // شرکت آلومینیوم المهدی از مشکلاتی که بانک اقتصاد نوین برای تولید و اشتغال برای این 
شرکت ایجاد کرده است، بشدت انتقاد کرد. 

    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ روابط عمومی شــرکت آلومینیــوم المهدی در گزارشــی عنــوان کرده 
 اســت : ما در ســالی به ســر می بریم که به فرموده مقــام معظم رهبــری) مدظله العالی( به نام ســال تولید 
 پشتیبانی ها، مانع زدایی ها نام گذاری شده است. به همین دلیل انتظار می رود در این سال دستگاه های ذیربط حرکت، 
جهت گیری و اقدامات آنها در راستای حمایت از مجموعه ها و شرکت های صنعتی و تولیدی برای حل مشکلات 
و رفع موانع پیش روی  صنایع باشــد . اما متاسفانه بانک اقتصاد نوین برخلاف فرمایشات رهبر معظم انقلاب و 

شــعار سال رویه ای دیگری در پیش گرفته است و به جای حمایت و پشتیبانی از کارگران، تولید ملی و صنایع 
 بزرگ کشــور با اقداماتش موانع متعددی ایجاد نموده که منجر به اختلال در روند تولید می گردد. این گزارش 
می افزاید :داستان ما داستان غم انگیزی است. شرکت آلومینیوم المهدی در زمانی که این شرکت مالکیت دولتی 
داشته است،  از بانک اقتصاد نوین مبلغ 20 میلیارد تومان تسهیلات وام دریافت نموده است که شرکت آلومینیوم 
المهدی مبلغ  102 میلیارد تومان بابت وام دریافت شــده به بانک اقتصاد نوین پرداخت نموده اســت و بنا به 
درخواست اداره اجرایی ثبت بندرعباس در شهریورماه نیز مبلغ 25 میلیارد تومان دیگر اضافه پرداخت کرده است؛ 

سالمندان معلول و مشکلات آنهایعنی تاکنون مجموعا بیش از 127 میلیارد تومان از این بابت پرداخت شده است.

خودروهایی که گالنی سوخت می برند

آلومینیوم المهدی با مشکلات عدیده ای جهت اداره امور جاری خود و پرداخت حقوق کارگران مواجه گردیده است

به نام تولید ، به کام بانک

بانک اقتصاد نوین 
مانعی برای تولید و اشتغال

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

مزایده فروش وسایل نقلیه رسوبی در پارکینگ های هرمزگان
صفحه 2 را بخوانید

2

2

8

8

2

2

8

8

پانزدهمین  افتتاح  مراسم   // خبر  گروه 
دوره مسابقات قرآن کریم جامعه کار و 
تلاش استان هرمزگان با حضور مدیرکل 
فرهنگــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مشاورعالی نماینده ولی فقیه 

در استان هرمزگان، مدیرکل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان و سایر مدیران 
اســتانی، در محل ورزشــگاه کارگران 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســخنرانان 

مراســم ضمن تاکید بر اســوه قراردادن 
آیــات نورانــی قــرآن در راه و روش 
زندگــی، و ابــراز امیــدوراری بــرای 
 تــداوم این گونه برنامه هــای معنوی، از 
فعالیت های فولاد هرمــزگان در عرصه 
فرهنگ در اســتان هرمزگان ، پیشگامی 
فولاد در عرصه مسئولیت های اجتماعی  
و همکاری این شــرکت در برگزاری این 
مســابقات  تشــکر کردند. همچنین در 
آییــن افتتاحیه، با اهدای لــوح از عطاالله 
 معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان برای 
حمایت های همــه جانبــه از برگزاری 

این مســابقات تقدیر شد.پانزدهمین دوره 
مســابقات قرآن کریم جامعه کار و تلاش 
استان هرمزگان با حمایت فولاد هرمزگان 
توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان و با مشارکت ســازمان اوقاف 
 و امور خیریه هرمزگان، ســازمان بسیج 
کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع(

هرمزگان، در حال برگزاریست. 
این مســابقات  دیــدن  برای   علاقمنــدان 
می توانند به سایت فولاد هرمزگان به نشانی   
مراجعــه   /https://www.hosco.ir

نمایند .

مدیرکل تعاون  کار و رفاه اجتماعی هرمزگان عنوان کرد  

فولاد هرمزگان، پیشگام در فعالیتهای اجتماعی

  جناب آقای سید شمس الدین حسینی قتالی فرماندار سابق شهرستان بستک

دهیاری و شورای اسلامی روستای انجیردان بستک

چه غرور آفرینند آن عزیزانی که در کمال صداقت و درســتکاری در سنگر خدمت به مردم در جهت تحقق 
اهداف نظام جمهوری اســامی ایران و توسعه زیر بنای جامعه و تولید ثروت در روستاها از هیچ کوششی 

دریغ ننموده اند .
درمدتی که جنابعالی در کسوت فرماندار شهرستان بستک مشغول به خدمت بودید از هیچ تاشی در جهت 
پیشرفت شهرستان ، به خصوص روستای انجیردان دریغ ننمودید، شایسته است به پاس زحمات مستمر 
شما در راستای آبادانی روستای انجیردان بستک که همیشه همکاری و همراهی صمیمانه با دهیاری و شورای 

اسامی روستا داشتید نهایت سپاس و قدردانی را خدمت حضرتعالی ابراز نماییم .
هر آنکس خدمت جانان به جان کرد /به گیتی نام خود را جاودان کرد

من لم يشكرالمخلوق لم يشكر الخالق

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر يک //
براســاس گزارش روابط عمومی شرکت آلومینیوم المهدی، 
علیرغم این پرداختها، بانک اقتصاد نوین نه تنها در راســتای 
رفــع موانــع تولید گامی برنداشــته، بلکــه در اقدامی غیر 
منصفانه به بانک مرکزی اعلام نموده که شــرکت آلومینیوم 
المهدی مبلغ 117 میلیارد تومــان بدهی دارد که این مطلب 
کاملا خلاف واقع و کذب اســت. بانــک اقتصاد نوین حتی 
 بــا احتســاب پرداخت 102 میلیــارد تومان ایــن حق را 
 نداشــته که میــزان بدهی شــرکت آلومینیــوم المهدی را
  115 میلیــارد تومان بیشــتر اعــلام نماید و ایــن اقدام

 سوء استفاده از اختیارات و موقعیت شغلی آن بانک می باشد .  
* توقیف 10هزار شــمش آلومینیوم توســط بانک 

اقتصاد نوین
   این گزارش می گوید: علاوه بر مبلغ پرداخت شــده، بانک 
اقتصاد نوین برای وصول مطالبات خود تعداد 10000 قالب 

شمش 500 کیلویی آلومینیوم که ارزش روز آن بیش از 350 
میلیارد تومان می باشــد را نیز توقیف کرده است که با یک 
محاسبه ساده ملاحظه می شود که میزان وجه پرداختی شرکت 
آلومینیوم المهدی بیشــتر از  بدهی اعلام شده از سوی بانک 
اقتصاد نوین اســت و هم علاوه بر این حدود سه برابر آن نیز 
شمش آلومینیوم توقیف گردیده است. براساس این گزارش، 
همچنیــن بانک اقتصاد نوین با درج بدهکار بودن شــرکت 
آلومینیوم المهدی در سامانه بانک مرکزی مانع از صدور دسته 
چک برای امور جاری شرکت شده است و شرکت از این نظر 
با مشکلات عدیده ای جهت اداره امور جاری خود و پرداخت 

حقوق کارگران مواجه گردیده است .
* بانک اقتصاد نوین اعضای هیئت مدیره شرکت را 

ممنوع خروج کرده است
 بانک اقتصاد نوین ایجاد ایــن موانع و این اقدامات خود 
را کافی ندانســته و در اقدامی دیگر جهت ســنگ اندازی 

 و ایجاد موانع بیشــتر اقدام  بــه ممنوع الخروجی اعضای 
محترم هیات مدیره این شرکت نموده است.از طرف دیگر 
براساس شــکایت بعمل آمده در شعبه 109دادگاه حقوقی 
تهران رای به بی حقی بانک اقتصاد نوین  بیشــتر از مبلغ 
پرداختی المهدی یعنی 102 میلیارد تومان اولیه صادر کرده 
است، اما بانک اقتصاد نوین دست از ایجاد مانع و اختلال 
در رونــد تولید و تعاملات تجاری و بین المللی شــرکت 
برنداشته و این شرکت را دچار مشکلات  فراوان کرده است.
از دولت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور محترم و خصوصا 
جناب آقای دکتر خاندوزی وزیــر محترم امور اقتصادی 
و دارایی خواهشــمندیم با تعیین بازرس ویژه به تخلفات 
بانک اقتصاد نوین در این زمینه رســیدگی فوری به عمل 
 آورند و شرکت آلومینیوم المهدی بعنوان یکی از بزرگترین 
شرکت های صنعتی کشور با وجود اشتغال بیش از 2500 
نفر به طور مســتقیم از این مشکلات و موانع تولید بوجود 

آمده نجات دهند.
  روابط عمومی شرکت آلومینیوم المهدی در پایان افزوده 
است : آلومینیوم المهدی از بانک نمی خواهد که دستش را 
بگیرد؛ بلکه می خواهد پایش را رها کند تا بتواند در مسیر 

تولید کشور حرکت نماید.

به نام تولید ، به کام بانک

بانک اقتصاد نوین ،  مانعی برای تولید و اشتغال



 آغاز پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم 
جامعه کار و تلاش  هرمزگان 

  گــروه خبر // پانزدهمین دوره مســابقات قرآن کریــم جامعه کار و 
تلاش استان هرمزگان با حضور مسئولین فرهنگی استان آغاز به کار کرد.  
پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم جامعه کار و تلاش استان، صبح دیروز،  
در سالن ورزشگاه کارگری بندرعباس، با حضور مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و جمعی از مسئولین نهادهای فرهنگی و قرآنی در استان با قرائت 
قرآن توسط یوسف جعفرزاده، قاری ممتاز استان و اجرای گروه تواشیح تبیان، 
برگزار شد.هادی ابراهیمی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در 
آیین افتتاح این مسابقات، اظهار کرد: مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآن کریم جامعه کار و تلاش استان در حال برگزاری است و برگزیدگان این 
مرحله به مرحله کشوری راه می یابند. مرحله کشوری این دوره از مسابقات 
نیز در آذرماه امسال با حضور برترین های قرآنی جامعه کار و تلاش برگزار 
می شــود. هدف از برگزاری این مسابقات ترویج فرهنگ قرآنی، شناسایی 
استعدادهای جامعه کارگری بوده است.وی افزود: فراخوان این مسابقات در 
تیرماه امسال منتشر شــد و حدود 10۶ نفر در رشته های حفظ کل، حفظ 
10 جز و حفظ 20 جزء، قرائت تحقیق و مفاهیم از شهرستان های مختلف 
استان شرکت کردند. ۴1 نفر از شــرکت کنندگان از بین بانوان و ۶5 نفر از 
شــرکت کنندگان نیز از بین آقایان هستند.به گزارش ایکنا ؛ مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تصریح کرد: از نماینده ولی فقیه در اســتان، 
استاندار هرمزگان، سپاه امام سجاد)ع( استان و بسیج کارگری، اداره کل اوقاف 
استان، اداره کل تبلیغات اسلامی، نیروی انتظامی و تمامی نهادهایی که همراه 
همیشگی ما بوده اند و همچنین گروه داوری و ناصر جعفرزاده، رئیس گروه 

داوری این مسابقات قدردانی می کنم.

 معرفی واحدهای متخلف توزیع سیلندر گاز خانگی 
به تعزیرات حکومتی 

 گروه خبر // معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
استان از معرفی واحدهای متخلف در توزیع سیلندر گاز خانگی به تعزیرات 
حکومتی خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالرضا پیروی منش با اعلام 
خبر فوق اظهار داشت: با توجه به اعلام نرخ سیلندر گاز خانگی به مبلغ 1۶7 
هزار ریال بازرسان این سازمان از زمان اعلام نرخ تا کنون 21 پرونده تخلف 
برای واحدهای متخلف تشکیل نمودند.وی ارزش ریالی پرونده های تخلف 
تشکیل شــده را بیش از 83 میلیون ریال عنوان کرد و گفت: پرونده های 
مذکور جهت سیر مراحل قانونی و صدور رای نهایی به تعزیرات حکومتی 
ارسال شده است. معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
استان افزود: پرونده های تشکیل شده شامل بند های تخلف از قبیل عرضه 
خارج از شبکه و گران فروشی بوده که توسط بازرسان کشف و پرونده تخلف 
برای این واحدها تشکیل گردیده است. پیروی منش در پایان از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در قیمت ها و نحوه توزیع سیلندر 
گاز مایع مراتب را با شــماره تلفن 12۴ و یــا بامراجعه به ادارات تابعه در 
شهرســتان ها و در مرکز استان به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه 

نموده و موارد را گزارش نمایند .

ذخیره آب سد های هرمزگان رو به پایان است 
  گروه خبر // مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان گفت: ذخیره آب ۴ سد 
استقلال، سرنی و شمیل و نیان رو به پایان است. جمشید ایدانی افزود: اکنون 
سد استقلال و سرنی 35 درصد و سد های شمیل و نیان 17 درصد ذخیره آب 
دارند.به گفته وی، آب سد های شمیل و نیان برای کشاورزی میناب استفاده 
می شود.مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان گفت: فقط سد جگین در استان 
با 75 درصد ذخیره آب وضعیت به نســبت خوبی دارد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان  ؛ ایدانی با اشــاره به اینکه سال گذشته وضعیت بارندگی 
خوبی در استان نداشتیم افزود: طبق پیش بینی هواشناسی امسال نیز وضعیت 

بارندگی خوبی در استان نداریم.

خبر

خبری
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سرمقاله

  اواخر هفته گذشــته متاسفانه یکی از مدافعان وطن از نیروی پرافتخار و ایثارگر 
انتظامی هرمزگان که پس از تماس مردمی با 110 به یکی از محلات بندرعباس رفته 
بود و درگیری در آن محله اتفاق افتاده بود؛ بصورت ناجوانمردانه با ســلاح گرم به 
شهادت رسید و پلیس نیز اعلام کرد که عامل شهادت را دستگیر کرده است.  نیروی 
جان برکف انتظامی در تمامی ســطوح و بخش ها برای حفظ امنیت و ارتقای جامعه 
همواره حاضرند جان شان را نیز سپر کنند و به همین دلیل همواره شهید و جانباز را 
در این حوزه داریم و بایســتی قدردان ایــن عزیزان و خانواده بزرگ نیروی انتظامی 
باشــیم. موضوع دیگر این است که در برخی مناطق و بخصوص محلات حاشیه ای 
 و بافت فرسوده شــهری مانند بندرعباس که در گزارش هایی که از این مناطق تهیه 
می کنیم، یکی از گلایه ســاکنان از تبدیل شدن کوچه ها و برخی خانه ها به پاتوق 
معتادان، سارقان، مواد و مشروب فروشان است و بایستی با جدیت و قاطعیت پاکسازی 
محلات مورد توجه قرار گیرد و از طریق طرح رضویون و... با مشارکت دستگاه قضایی، 
ناجا و سپاه و بسیج اقدامات پاکسازی صورت پذیرد؛ زیرا ساکنان محلات بسیار  از 
این وضعیت اظهار نارضایتی می کنند. محله ای مانند آیت ا... غفاری و... بندرعباس 
که بیشتر کوچه هایش به پاتوق معتادان و سارقان تبدیل شده و بارها گزارش هایی را 
که از  این مناطق داشتیم، ساکنان خواستار برخورد قاطع دستگاه های قضایی، امنیتی، 
اطلاعاتی و... با این برهم زنندگان امنیت و آسایش محلات شدند. اقدام قابل تحسینی 
که دادستان محترم بندرعباس اعلام کردند ودر پیشگیری از قاچاق سوخت اثرگذار 
است، مصادره خودروهای حامل سوخت قاچاق می باشد و می توان این موضوع را 
هم در مورد خانه ها و املاکی که اقدام به توزیع موادمخدر و مشروبات و... ، هرچندبه 
 میزان اندک می کنند، تعمیم داد تا در پیشــگیری از این جرایم اثرگذار باشد. ساکنان 
می گویند در برخــی از خانه ها در محلات به راحتی مواد و مشــروبات از داخل 
پنجــره و جلوی درب خانه و... به فروش می رســد وچنان رعبی را خلافکاران در 
محلات ایجاد کرده اند که کســی جرات گزارش دادن ندارد که بایستی در این حوزه 
نیز اقدامات لازم توســط متولیان مربوطه صورت گیرد.  در این سال ها گزارش های 
 زیادی از محلات حاشیه ای بندرعباس تهیه و منتشر شده است که یکی از مشکلات و 
دغدغه های بیشتر ساکنان این مناطق در حوزه ناامنی و سلب آسایش و آرامش شان 
بوده است که البته بنظر می رسد برای ارتقای امنیت در این مناطق بایستی بازگشایی 
معابر نیز مدنظر قرار گرفته شــود که اجرای آن در ارتقای امنیت محلات و افزایش 
گشت های پلیسی و ورود خودروهای آتش نشانی، اورژانس و.... بسیار اثرگذار است. 
موضوع دیگر برخورد قاطع دستگاه قضایی و صدور احکام بازدارنده است تا مخلان 
امنیت، فوری به جامعه بازنگردند و متنبه شوند. جمع آوری معتادان از سطح محلات 
هم علی رغم وعده های بسیاری که داده شده است، چندان محسوس نیست و شاید هم 
ورود زیاد معتادان از مناطق مختلف کشور به بندرعباس است که در نیمه دوم سال و با 
سرد شدن هوا در سایر مناطق و هوای بهاری هرمزگان و بندرعباس، ورود معتادان و... 
 به استان نیز افزایش می یابد که بایستی از این روند، پیشگیری شده و معتادان در محلات 
جمع آوری و به شــهرهای شان برگشت داده شوند. در سایر شهرهای کشور اینگونه 
نیســت که معتادان به راحتی در کوچه ها ومعابر پاتوق کننــد و در ملاء عام اقدام به 
 اســتعمال و تزریق کرده و ســرنگ های آلوده خون آلــود را در کوچه ها و معابر و 
پارک ها و... رها می کنند که ســلامت رهگــذران را تهدید می کند و حتی گاهی به 
رهگذران و عابران حمله کرده و با چاقو و ســرنگ های آلوده، آنها را تهدید کنند و 
بایستی در این حوزه اقدامات لازم با جدیت بیشتری انجام شود. در واقع برای ارتقای 
امنیت در بخش های مختلف بایستی دستگاه ها ونهادهای مختلف مشارکت داشته باشند 

و اقدامات پیشگیرانه در حوزه آسیب های اجتماعی نیز مدنظر قرار گیرد.
  علی زارعی

لزوم مشارکت دستگاه ها برای ارتقای امنیت 

  گــروه خبر // اســتاندار هرمــزگان گفت: طبق 
رایزنی های انجام شده، پنج رشته ورزشی در قالب 

شرکت صنایع پشتیبان هرمزگان تحت پوشش کامل 
قرار می گیرند و به این باشگاه منتقل می شوند. 

   فریدون همتی با اشــاره به اهداف راه اندازی شــرکت 
فرهنگی ورزشی صنایع پشتیبان هرمزگان، بیان کرد: این 
شرکت در راستای ماموریت های ۴2گانه خود و با رایزنی 
صورت گرفته با هیئت مدیره صنایع بزرگ اســتان، باید 

پنج تیم ورزشی شامل هندبال، والیبال ساحلی، قایقرانی، 
بسکتبال و فوتســال بانوان رودان را به طور کامل تحت 
 پوشــش خود قرار دهد و تیمداری کنــد.وی افزود: این 
تیم ها با لباس صنایع پشــتیبان هرمزگان در رقابت ها 
حضور پیدا خواهند کرد.اســتاندار هرمزگان، حمایت از 
بخش ورزش در روستاها و مناطق محروم و کمتر توسعه 

یافتــه را مورد تاکید قــرار داد و تصریح کرد: 100خانه 
ورزش نیز از محل اعتبارات شــرکت فرهنگی ورزشی 
صنایع پشتیبان تجهیز خواهد شد.به گزارش ایسنا ؛ وی 
عنــوان کرد: به منظور احیاء و توســعه بازی های بومی 
محلی، برگزاری جشــنواره ورزش های بومی محلی در 

جزیره هرمز در دستور کار قرار دارد.

گروه خبر // نماینــده ولی فقیه در 
هرمــزگان ضمن تشــکر از اوقاف 
هرمزگان گفت:به خواهران و برادران 
مؤمنی که امکان وقف در زمان حیات 
خود ندارند، توصیه می کنم در وصیت 
ثلث امــوال خود، وقــف را در نظر 

بگیرند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام  
و المســلمین محمدعبادی زاده، نماینده 
ولی فقیه در اســتان، در نماز جمعه این 
هفته بندرعباس، اظهار کرد: خداوند وقف 
را برای تحقق عدالت اجتماعی قرار داده 

است. برای اینکه تکافل اجتماعی شکل 
بگیــرد و نیازمندان بتواننــد برخوردار 
شوند و خلأهای جامعه اسلامی پر شود، 
خداوند وقف را تشریع کرده است. وقف 
تعهدات اجتماعی نسبت به یکدیگر را بالا 
می برد. وقف باعث آثار تربیتی و معنوی 
بالایی می شود. واقف با عمل خود تربیت 
می شود و وقف انسان را زنده نگه داشته 
و ماندگار می کند . فلســفه وقف، تحقق 
عدالت اجتماعی است عبادی زاده با اشاره 
به روز وقف، تصریح کرد: خداوند وقف 
را برای تحقق عدالت اجتماعی قرار داده 

است. برای اینکه تکافل اجتماعی شکل 
بگیــرد و نیازمندان بتواننــد برخوردار 
شوند و خلأهای جامعه اسلامی پر شود، 

خداوند وقف را تشریع کرده است.
   وقــف تعهدات اجتماعی نســبت به 
یکدیگر را بالا می برد. وقف باعث آثار 
تربیتی و معنوی بالایی می شود. واقف با 
عمل خود تربیت می شود و وقف انسان 
را زنده نگه داشته و ماندگار می کند.وی 
عنوان کرد: وقف بایــد در خدمت نیاز 
جامعه باشد، از این رو باید ابتدا نیازهای 
جامعه احصا شود و سپس وقف صورت 

بگیرد. خدا را شــاکریم که در اســتان 
وقف های بسیاری در زمینه سیدالشهدا)ع( 
داریم امــا در حوزه های دیگر وقف های 
کمی در اســتان وجود دارد. در راستای 
قرآن و ترویج فرهنگ قرآنی که مغفول 
مانده و در همــه زمینه های قرآنی مانند 
آموزش، تلاوت، حفظ و ... مورداستفاده 
قرار گیرد، وقف در زمینه ازدواج آســان 
خانواده هــای نیازمنــد، ترویج فرهنگ 
غدیر، ترویج فرهنگ مهدویت، در حوزه 
علم و دانــش، باید وقف صورت بگیرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان اضافه کرد: 

به خواهــران و برادران مؤمنی که امکان 
وقف در زمان حیات خود ندارند، توصیه 
می کنم در وصیت ثلث اموال خود، وقف 

را در نظر بگیرند. 
  بــه زحمتکشــان اداره کل اوقــاف 
هرمزگان ضمن خدا قــوت می گویم ؛ 
 امروز یکی از کارهایی که باید گسترش 
یابد، اعزام مبلغین وقف به مناطق مختلف 

است. 

استاندار هرمزگان خبرداد

ورود شرکت صنایع پشتیبان هرمزگان به تیمداری حرفه ای ورزشی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

توصیه می کنم در وصیت ثلث اموال خود ، وقف را در نظر بگیرید 

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از صدور دستور 
قضایی برای برگزاری مزایده فروش صدها وسیله نقلیه رسوبی و 
در معرض تخریب موجود در پارکینگ های این استان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد: 
با توجه به تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه مبنی بر لزوم توجه ویژه 
به صیانت از بیت المال، دستور قضایی برای برگزاری مزایده جهت تعیین 

تکلیف صدها وســیله نقلیه توقیفی رسوبی در پارکینگ های استان که 
متأســفانه با توجه به شــرایط جوی در معرض تخریب و تضییع قرار 
گرفته اند، صادر شــده اســت. علی صالحی اظهار داشت: این مزایده 
تحت نظارت دســتگاه قضایی انجام می شود و تمامی مراحل آن طبق 
قانون و بر اساس نظر کارشناس خواهد بود.وی با اشاره به اینکه در این 
مزایده 5۴0 دستگاه خودرو، 2 فروند قایق و 15 دستگاه موتور سیکلت 

توقیفی فروخته می شوند، تصریح کرد: دریافت جزئیات این مزایده برای 
متقاضیان از طریق مشــاهده متن فراخوان امکان پذیر است.رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان همچنین با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای 
جلوگیــری از تخریب و تضییع اموال توقیفی موجود در پارکینگ های 
استان تأکید کرد: دستگاه قضایی از هیچ کوششی برای حفاظت از اموال 

عمومی، فروگذار نخواهد کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

مزایده فروش وسایل نقلیه رسوبی در پارکینگ های هرمزگان

گروه خبر // در شش  ماهه امسال 12 فقره گواهی 
کشف معدن در استان هرمزگان  صادر شد

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان از صدور17 فقره پروانه اکتشــاف 
معدن درشش ماهه نخست ســال جاری در این استان 
خبر داد.خلیل قاسمی با بیان اینکه توسعه معادن و صنایع 
معدنی یکی از محوری ترین برنامه های سازمان صنعت، 
معدن وتجارت هرمزگان در سال » تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها » اســت؛ گفت: در شش ماهه اول امسال 

تعداد 17 فقره پروانه اکتشــاف مواد معدنی و همچنین  
12 فقره گواهی کشف معدن با مساحت حدود 13.۶9 
کیلومتر مربع و ذخیره بالغ بر ۶9 میلیون تن صادر شده 
است.وی اعلام کرد: تا پایان شهریورماه سال جاری 57 
فقره مجوز برداشت شن و ماسه و خاک رس در استان 
هرمزگان صادر شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن 

وتجارت اســتان هرمزگان با تأکید بر اینکه مزیت های 
معدنی خدادادی در اســتان، قابلیت و فرصت سرمایه 
گذاری در معادن استان را فراهم ساخته و نیازمند توجه 
بیش از پیش به این بخــش مهم و تأثیرگذار اقتصادی 
اســت، ادامه داد: ایجاد و راه اندازی واحدهای فرآوری، 
توســعه و تکمیل چرخه و زنجیره های بعدی معادن و 

صنایع پائین دستی، زمینه ایجاد اشتغال پایدار را تحقق 
می بخشد.قاســمی پیش بینی تمهیدات لازم براساس 
برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص 
جذب ســرمایه در بخــش صنایع معدنــی را یکی از 
مهمترین اولویتهای امســال دانست و خاطرنشان کرد: 
تنوع محصولات معدنی ویژگی عمده معادن استان بوده 
و تحقق »نهضت کاهش خام فروشی« براساس منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی ( در سرلوحه برنامه های 

سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان قرار دارد.

 صدور 12 فقره گواهی کشف معدن در هرمزگان 

پشت پرده سیاست 

    
در این بین اردوغان رئیس جمهور ترکیه خبر از ســفر هفته آینده خود به باکو داد و 
در اظهاراتــی که برخی آن را پیامی به تهران خواندند، گفت: هرگز نگرش خصمانه 
 به یک کشــور و ترکیه را که برای آزادســازی ســرزمین های اشغالی خود تلاش 
می کنند، فراموش نخواهیم کرد! همزمان »ســیدعباس موســوی« سفیر جمهوری 
 اسلامی در جمهوری آذربایجان بر اعتراض شدید سفارت ایران در باکو به تعرض و 
بی احترامی به حریم این سفارتخانه و پیگیری این موضوع تا حصول نتیجه تاکید کرد.

رئیسی: جهاد سازندگی احیا می شود 
رئیس جمهور در پنجمین سفر استانی، ضمن حضور در جمع عشایر بویر احمدی از 
منطقه زلزله زده سی سخت نیز بازدید کرد .رئیس جمهور در ادامه سفرهای استانی 
صبح جمعه ای خود و پس از سفر به چهار استان،  وارد یاسوج مرکز استان کهگیلویه 
و بویراحمدشد؛ از سد در حال ساخت تنگ  سرخ بازدید کرد، پای درد دل کارگران 
و کارخانه داران نشست، به سراغ شهر زلزله زده سی سخت رفت و در بخشی از سفر 
خود مهمان تعدادی از عشایر این استان شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت ا...سید ابراهیم رئیسی در ابتدای ورود خود به این استان، تاکید کرد 
که کهگیلویه و بویراحمد ظرفیت های اقتصادی بســیار خوبی دارد و یادآور شد که 
هدف از سفرهای استانی حل مشکلات و مسائل مردم است که قبل از سفر بررسی 
و شناســایی شده است. رئیس قوه مجریه در حاشیه بازدید از سد تنگ سرخ  پای 
درد دل کارگران این پروژه نیز نشســت و در خصوص تأخیر در پرداخت حقوق و 
مزایای آنان گفت: »حتماً به مسئولان تذکر می دهم و تأکید می کنم که اجازه ندهند 
هیچ حقی از شما کارگران عزیز ضایع شود. حتماً به دنبال ایجاد چارچوبی خواهیم 
بود تا حقی از هیچ کارگری در هیچ نقطه ای از کشور ضایع نشود.« سیدابراهیم رئیسی 
در ادامه برنامه های ســفر به استان کهگیلویه و بویراحمد در جمع گروهی از عشایر 
بویراحمدی در تنگه گرگو حضور یافت و بدون واسطه و رو در رو با آنان گفت وگو 
کرد. همچنین وی به اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد دستور داد در کوتاه ترین زمان 
ممکن و در روزهای آینده جلسات و نشست هایی با عشایر برگزار و مشکلات آنان 
را در حضور خودشان بررسی کند و آن دسته از مشکلات که در خود استان قابل حل 
و فصل است، به سرعت حل شود و مشکلاتی که نیاز به تصمیم گیری دولت دارد نیز 
به هیئت دولت ارائه شود.« دیدار رئیسی با عشایر اما با یک حاشیه جالب هم همراه 
شد؛ رئیسی در بدو ورود به منطقه استقرار عشایر، مانع از اقدام یکی از خانواده های 
عشایر برای سر بریدن گوسفند قربانی شد و با قدردانی از ابراز محبت آنان با حضور 
در چادر این خانواده پای سخنان شان نشست. سفر یک روزه رئیس جمهور به همین 
جا ختم نشد و در نشست با نخبگان، علما، خانواده شهدا و ایثارگران و اقشار مردم 
کهگیلویه  و بویراحمد در یاسوج حاضر شد و ازتوجه به روستاها و مناطق محروم و 
احیای جهاد سازندگی سخن گفت: »روستاها ظرفیت های اقتصادی و تولیدی زیادی 
دارند که اگر فعال شود، شاهد توقف روند مهاجرت روستاییان به شهرها خواهیم بود. 
دولت سیزدهم در راستای ایجاد سازوکاری مناسب برای تحول در روستاها، به زودی 
جهاد سازندگی را با محوریت سامان دادن به انگیزه ها و عزم و اراده جهادی جوانان 
مخلص و کارآمد کشــور، احیا خواهد کرد.« رئیس جمهور از منطقه زلزله زده سی 
سخت واقع در 35 کیلومتری شمال غربی یاسوج هم بازدید کرد و از روند بازسازی 

بخش های آسیب دیده این منطقه مطلع شد.

تازه های مطبوعات
جوان – این روزنامه نوشت: اکنون رسانه ملی ما عروس هزار داماد است و هر بخشی از 
دولتی ها گرفته تا غیردولتی ها انتظار دارند و می پندارند که این رسانه باید تریبون بلافصل 
و یک طرفه آنان باشد. در فشار دستگاه ها رفته رفته تلویزیون و رادیوی ما دیگر صدای 

مردم نخواهد بود.
 شــرق - این روزنامه با تیتر »شانگهای در گرو FAtF؟« نوشت: اصولگرایان که از 
پیوستن ایران به پیمان شانگهای ذوق زده هستند و آن را دستاورد دولت سیزدهم می نامند، 
چشمان خود را بر بی اثر بودن حضور ایران در این پیمان در صورت تصویب نشدن لوایح 

FAtF بسته اند.

 فرهیختگان - این روزنامه با تیتر »ســلاطین توهم« و با طرح این سوال که اردوغان و 
علی اف چه خیالاتی در سر دارند؟ نوشت: دسترسی ترکیه به قفقاز و از آن سو به آسیای 
مرکزی به هیچ وجه جای تحمل را برای سه قدرت شرقی باقی نمی گذارد و اساسا موفقیت 
ترکیه در دسترسی زمینی به آذربایجان ازطریق اشغال جنوب ارمنستان تازه آغاز یک 
بازی به شدت بزرگ و دشوار خواهد بود که آمریکا خود پیش از 11 سپتامبر امسال با 

فرار از افغانستان از بخش بزرگی از آن گریخته است.
 تجارت فردا - این نشــریه با تیتر »رَم ســرمایه« و با طرح این سوال که چرا هیچ کس 
متقاضی سرمایه گذاری در ایران نیست؟ نوشت: در اوج خروج گسترده سرمایه انسانی و 
مالی از کشور، دولت تصمیم گرفت به آن دسته از اتباع خارجی که قادر به سرمایه گذاری 
250 هزار  دلاری هستند، مجوز اقامت پنج ساله اعطا کند. از این تصمیم بیش از دو سال 

می گذرد اما بنا به گفته مقامات، حتی یک نفر هم متقاضی دریافت اقامت نشده است.
 کیهان - این روزنامه نوشت: پرونده کرسنت که در سال 81 و در دولت خاتمی توسط بیژن 
زنگنه امضا شده و در دولت روحانی معلق مانده بود، سند بی کفایتی مدعیان اصلاحات است.

واکنش ها به اظهارات معاون رئیس جمهور درباره نظریه »ملت - دولت« 
میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان این که در 
حکمرانی باید مجموعه ای از نظریه ها را به کار گرفت، افزود: گاهی ما از نظریه های خوبی 
استفاده می کنیم اما در اجرا آن اتفاقی که باید بیفتد، نیفتاده است. بر خلاف الگوی غربی که 
حکمرانی را مبتنی بر NAtioN stAte تعریف می کند، علی المبنا ما با این مشکل داریم و 
مسئله ما امام و امت است. اظهاراتی که با واکنش های مختلفی روبه رو شد. احمد زیدآبادی 
در رشته توئیتی دراین باره نوشت: »ملت - دولت اساساً ربطی به نظام سیاسی و غرب و 
شرق ندارد بلکه عنوانی است که بعد از پیمان وستفالی در سال 1۶۴8 میلادی بر واحدهای 
سیاسی - جغرافیایی با مرزهای مشروعِ مشخص اطلاق می شود. به عبارت دیگر ملت - 
دولت یعنی کشور یعنی جغرافیایی به نام نروژ یا عراق یا  آرژانتین یا ایران. ملت - دولت یعنی 
جغرافیایی به نام ایران. حالا چطور با مفهوم کشور یا ایران مشکل دارید؟...«. کاربر دیگری 
نیز نوشت: »اساسا این سخنان لطیفی چه ارتباطی  با حوزه کاری و تخصص ایشان دارد؟« 
کاربری در عین حال پاسخ داد: نمی شه به دلیل ارتباط نداشتن با حوزه کاریش، دیدگاه هاش 
رو بیان نکنه. کاربر دیگری نیز نوشت: »آقای لطیفی لطفا در طرح سامان دهی کارکنان دولت 
به داد کارگرانی که در دستگاه های اجرایی بیشترین زحمت را کشیده و کمترین دستمزد را 
گرفته اند و کمترین حق بیمه را دارند، مانند کارگران فضای سبز، خدمات و... برسید. وقت 

برای بررسی نظریات دولت ملت یا امام و امت پس از بازنشستگی بسیار است!«

امیرحیدری: فعالیت صهیونیست ها در منطقه به طور کامل زیر رصد ماست
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه این 
رزمایــش با بیان این که رزمایش فاتحان خیبر حساســیت ویژه ای دارد و 
آن حضور پیدا و پنهــان عناصر رژیم صهیونیســتی و همچنین تعداد قابل 
توجهی از تروریســت های داعشی در کشــورهای منطقه است، خاطرنشان 
کرد: داعشی ها به دعوت یکی از کشورهای منطقه و زمانی که بین ارمنستان 
و آذربایجان درگیری بود، وارد منطقه شــدند. چــون ما اطمینان نداریم که 
آن ها از منطقه خارج شــده باشــند، با برگزاری این رزمایش پیامی به آنان 
مخابره خواهد شــد. آن ها و صهیونیســت ها باید بدانند که جایی در منطقه 
ندارند و نیروهای مســلح نظام جمهوری اســلامی ایران به آن ها حساسیت 
ویــژه ای دارند و در هرکجا که آن ها را ببینند، برخورد خواهند کرد. فرمانده 
نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایــران و ایران عزیز ما 
در دو قرن اخیــر هیچ گاه مهاجم نبوده و هیچ گونه چشمداشــتی به خاک 
همسایگان نداشته و ندارد و صرفا از خود دفاع کرده است. در دوره طولانی 
اشغال قره باغ توسط ارمنستان نیز همواره بر تمامیت ارضی آذربایجان تاکید 
کرده و هیچ گاه اشــغالگری را تایید نکرده ایــم. وی افزود: در این منطقه، ما 
یــک عنصر ناخوانده و برهم زننده امنیت داریم که از جایی دیگر آمده و آن 
رژیم نامشــروع صهیونیستی است و از موقعی که این رژیم آمده، حساسیت 
ما به این مرز افزایش یافته، فعالیت آن ها در این جا کاملا در رصد ماســت. 
امیر ســرتیپ حیدری تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران کاملا به تغییرات 
مرزهای رســمی کشورها در این منطقه حساس اســت و آن را قابل قبول 
نمی داند. همه مرزهای قانونی باید حفظ شود و ضعف احتمالی یک کشور در 
حفظ مرزهای خود دلیل نمی شود که کشور دیگری با کمک بیگانه، مرزها را 
به  هم بریزد و جمهوری اسلامی ایران اجازه این کار را نمی دهد. وی افزود: 
تــردد کامیون ها از خاک آذربایجان به جمهوری اســلامی ایران و از آن جا 
به ترکیه یا نخجوان یا از جمهوری اســلامی ایران به آذربایجان و ارمنستان، 
باید در امنیت و آرامش کامل صورت بگیرد. انتظار می رود کشورها در این 
خصوص به مســئولیت خودشان که احترام به امنیت و مسیرهای اقتصادی و 
انتقال انرژی اســت، توجه و از بازی های رسانه ای خود را دور کنند. سردار 
ســرتیپ پاســدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی ســپاه نیز در حاشیه 
گردهمایی رزمندگان پیشمرگ کرد مسلمان در سنندج، تصریح کرد: همچنان 
که پیشتر نیز اعلام کرده ایم، جلوگیری از تغییر در مرزهای کشورهای همسایه 
از راهبردهای جدی جمهوری اسلامی است و هرگونه تغییر ژئوپلیتیک منطقه 
را مخل امنیت داخلی خود می دانیم و همواره آن را خط قرمز اعلام کرده ایم و 
بر این اســاس بدیهی است که در خصوص آن بی تفاوت نباشیم. سردار پاکپور 
با بیان این که دولت های همســایه بهتر از هرکسی دلایل برگزاری رزمایش 
را می دانند، افزود: ما برای هرکشــوری که مایل به انجام رزمایش در راستای 
ارتقای بنیه دفاعی خودش باشــد، به عنوان یک حق مسلّم حاکمیتی احترام 
قائل هســتیم، همچنان که در ماه جاری بیش از هفت رزمایش و طی چندماه 
اخیر حدود 37 رزمایش توسط کشورهای مختلف در منطقه برگزار شده است 

و ما به عنوان جمهوری اسلامی عکس العملی به این رزمایش ها نداشته ایم. 

انعکاس
رجا نیوز نوشت: شبکه صهیونیستی کان در گزارشی به نقل از یگان تحقیقاتی ارتش این 
رژیم خبر داد که در ماه گذشته شش اسیر فلسطینی با استفاده از نوشابه یا اسید توانسته اند 
کف بتنی زندان جلبوع را سوراخ کنند. این زندان به شکل یک دژ مستحکم از بتن آرمه و 

فولاد ساخته شده و در ساخت هر سلول آن، ۶۶ تنُ بتن به کار رفته است.
 عصرایران خبر داد: دکتر محمدحسن طریقت منفرد، وزیر بهداشت دولت دهم )دولت دوم 
احمدی نژاد( که بر اثر ســقوط از ارتفاع دچار حادثه و در یکی از بیمارستان های تهران 

بستری شده بود، درگذشت.
 بهار نیوز مدعی شد: ملامحمدنبی مبین، از سران طالبان  در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
آریانانیوز ضمن ادعای  دخالت  ایران در افغانستان گفت : مقامات ایران با »چشم سفیدی 

بسیار« در امور ما مداخله می کنند!
 انتخاب مدعی شد: فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: ظریف جلسه ای 
را که با حضور رئیس مجلس برای بررسی قانون برجامی مجلس تشکیل شده بود، ترک 
کرده و حرف های نادرســتی زده بود. این افراد از دماغ فیل افتاده بودند و فکر می کردند 
چون می توانند زبان انگلیســی را با لهجه خیابان گردی آمریکایی حرف بزنند »علامه 

دهر« هستند.
 اعتماد آنلاین نوشت: وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار اطلاعیه ای توضیح داد که سفر 
زیارتی اشخاص آمریکایی به حرم مقدس امام رضا)ع(، خریدهای آن ها برای مصارف 
شخصی حین سفر یا اقلام اهدایی انسان دوستانه آن ها به آستان قدس، شامل تحریم های 

این کشور نشده و از موارد استثنا در مقررات تبادلات و تحریم های ایران هستند.
اژه ای: مردم تنگدستی را تحمل می کنند اما تبعیض را نه

 رئیس دســتگاه قضا بر بازدید مستمر از زندان ها و تعیین مجازات های جایگزین 
حبس تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در سفر یک روزه خود 
به اســتان قزوین توصیه کرد نه تنها دادستان مرکز استان و رئیس کل دادگستری 
بلکه مجموعــه قضات، در طول هفته و روز های تعطیــل از زندان ها بازدید و با 
تک تک مددجویان گفت وگو کنند. رئیس دســتگاه قضا در همین راستا بر تعیین 
مجازات های جایگزین حبس تاکید کرد و گفت: »اگر کسی مستحق آزادی نیست 
و بیرون آمدن او برای جامعه و امنیت و آرامش مردم مضر اســت، در زندان بماند، 
اما اگر تشخیص دادید می شود به کسی ارفاق کرد، با استفاده از امکاناتی، چون پابند 
الکترونیک اجازه دهید به آغوش خانواده اش برگردد و بدانید که رضای خدا هم در 
همین است.« رئیس قوه قضاییه همچنین درجلسه شورای اداری استان قزوین تاکید 
کرد: »وظیفه ما وحدت هرچه بیشــتر و تلاش برای مبارزه با فساد از هر نوعی و 
ایجاد عدالت اجتماعی است چرا که مردم تنگدستی را تحمل می کنند اما تبعیض را 
نمی توانند بپذیرند.« همچنین محمدمهدی حاج محمدی رئیس سازمان زندان ها، در 
توئیتی، آماری از توسعه زندان ها ارائه کرد و نوشت: »امروز  زندان اسلام آباد غرب 
به خارج از بافت شهری منتقل شد؛ از سال گذشته تاکنون 12 زندان توسعه یافته 
یا به خارج از شهرها منتقل شده اند. با توسعه فضای خوابگاهی زندانیان، علاوه بر 
رعایت حقوق شهروندی آن ها، تفکیک و طبقه بندی زندانیان بهتر اجرا و تلاش ها 

برای اصلاح آن ها موثرتر واقع خواهد شد.« 
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اینترنت  پرسرعت!

دارد اینترنت ما سرعت کم اي ساقي

چه توان کرد در این محنت و غم اي ساقي؟!

بس که بي وقفه فشردیم به "کیبورد"و به"مُوس"

که سر انگشت شده شکل کلم اي ساقي

پاي دانلود شده طي عمر گرانمایه ما

بده سنگي که بکوبم به سرم اي ساقي

سایت ها بسته و فیلتر شده و بن بستند

تو بگو جان خودت، من چي بگم اي ساقي!

لاف اینترنت پرسرعت و فیبر نوري!

مي زند حال من این لاف به هم اي ساقي

سرعت کم به جهنم، شده عادت دیگر

واي از قطع شدن، گشته ورم اي ساقي

انتظار تو ز من چیست در این وضع وخیم

حق بده تا عصباني بشوم اي ساقي

  مجید مرسلي

***

اسراف 

هر چه داری در توان اسراف کن

بی توقف بی امان اسراف کن

گر چه می گویند کم آبی شده

تو ولی در این میان اسراف کن

وقت استحمام، صبح و عصر و شام

بی محابا توی وان اسراف کن

خودروی خود را بشو با آب شیر

همچو یک شیر ژیان اسراف کن

وقت شادی با دف و با هلهله

در عزا مویه کنان اسراف کن

ظرف  ها را هی بشو با شیر باز

مثل یک جوی روان اسراف کن

پول آن را می  دهی از جیب خویش

هست ارزان یا گران اسراف کن

سفره ها خالیست در زیر زمین

دائما یا ناگهان اسراف کن

چکه چکه می چکد از شیر آب

گاه چون قطره چکان اسراف کن

موقع مسواک شیر آب را

هان نبندی ای فلان! اسراف کن

روز فردا، فکر فردا می  کنیم

حال تو در این زمان اسراف کن

بی گمان روزی پشیمان می  شوی

تو همین را هم ندان … اسراف کن!

  مجید مرسلی 

طنز
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با تاکید بر لزوم اجرای پروژه قطار 
شهری اهواز، گفت: معابر شهری اهواز دیگر 
کشــش ترافیک فعلی را ندارند و به شدت 
نیازمند اجرای پروژه قطار شهری هستیم و 
پیگیر اجرای این پروژه خواهم بود تا سریعا 
احداث این پروژه، مجددا از سر گرفته شود و 

شاهد بهره برداری از قطار شهری باشیم. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در 
یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در دوران دفاع 
مقدس مردم خوزستان در صف مقدم دفاع از میهن 
اسلامی بودند و با دست خالی در برابر دشمن بعثی 
ایستادگی کردند.وی افزود: برای اولین بار در طول 
تاریخ 200 سال اخیر درگیر جنگی با قدرت های 
جهانــی بودیم اما یک وجب از خاک وطن را از 
دست ندادیم و توانستیم قدرت جمهوری اسلامی 
ایران و حضور مردم و پشــتوانه مردم در دفاع از 
نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس را 
به منصه ظهور برسانیم.استاندار خوزستان گفت: 

همدلی که همه نیروها داشــتند و حضور پرشور 
مردم و رهبری امام و مدیریت مقام معظم رهبری 
که به عنوان رییس جمهور داشتند، دست به دست 
هم داد و موفق شــدیم دشمن را عقب برانیم.وی 
ادامه داد: قصد ما این اســت که این کشــور را 
بسازیم و خوزستان را آباد کنیم و هر چه اتحاد 
و همبستگی بیشتر باشد و اشخاص و گروه های 
مرجع، منافع گروهــی و کوتاه مدت خود را در 
ازای منافع عمومی استان کنار بگذارند، به موفقیت 
می رسیم.خلیلیان خاطر نشــان کرد: همه ملت 
قدردان شهدای عزیز هستند و در برخی از مقاطع 
که ناملایماتی در اداره کشــور بروز پیدا می کند، 
مردم از مسئولان می خواهند که راه شهدا را ادامه 
دهند. مردم ما مردم یکپارچه هستند و دوستی و 
برادری که در بین مردم ایران است، موجب شده 
که همه مردم، شهدا را قهرمان خود بدانند و همه 
احساس کنند که باید پیام شهدا را منتقل کنند که 
این نشان دهنده اتحاد مردم ما در دفاع از ارزش ها 
و پشــتیبانی از نظام است.وی گفت: با شروع به 
کار دولت جدید مردم امیدوار به کاهش مشکلات 
هستند و ما باید از ارزش ها و اصول انقلاب دفاع 
کنیم و با کار شبانه روزی، مسائل و مشکلاتی که 

بخشی از آن ناشی از جنگ اقتصادی دشمن است 
را حل کنیم، همان طور که در دفاع مقدس، محکم 
و با اتحاد ایستادگی کردیم امروز هم باید با همان 
اتحاد در برابر این جنگ اقتصادی مقاومت و این 
توطئه دشمن را خنثی کنیم و با اقتصاد مقاومتی 
مسیر پیش رو را باز کرده و به اهداف خود برسیم.
استاندار خوزستان بیان کرد: حضرت امام فرمودند 
"استان خوزستان دین خود را به اسلام ادا کرد". 
مقام معظم رهبری نیز بیان داشتند "اگر نسبت به 
تذکراتی که در گذشته برای رسیدگی به شرایط 
خوزستان داده شده بود، عمل می شد امروز شاهد 
مشکلات فعلی استان نبودیم". حدود ۴0 درصد 
از بودجه عمومی دولت از استان خوزستان تامین 
می شود اما نرخ بیکاری خوزستان بنا بر آمار سال 
98، پنج درصد از میانگین کشوری بالاتر است 
که این نسبت ها قابل توجیه نیست.وی گفت: در 
روزی که قرار بود دولت به من رای اعتماد دهد، 
این مطالب را عنوان کردم زیرا باید موضع خود را 
مشخص کنیم و واقعیت ها را عنوان کنیم تا فکری 
اساسی برای حل مشــکلات اساسی این استان 
که دین بزرگی بر کشــور دارد، بشود. خوزستان 
استان راهبردی در بین استان های کشور است و 

به همین علت دولت فرصت گذاشت و اولین سفر 
استانی دولت به خوزستان انجام شد و مشکلات 
خوزستان توسط دولت احصا شده است.خلیلیان 
عنوان کرد: وجود مدیر پروازی در خوزســتان 
قابل پذیرش نیست. شرکت های بسیار متمولی که 
در اســتان فعال هستند، گردش مالی خود را در 
تهران دارند که برای حل این معضل بخشنامه ای ۴ 
ماده ای ابلاغ کردیم و در این بخشنامه تصریح شده 
که شرکت ها باید مالیات و گردش پولی خود را به 
استان منتقل کنند و بیمه های خود را از شرکت های 
بیمه ای اســتان خریداری کنند.وی اضافه کرد: با 
انتقال گردش مالی و مالیات این شــرکت ها، این 
منابع صرف حل مشکلات خوزستان خواهد شد. 
همچنین برخی از شــرکت ها برای تامین نیروی 
انسانی خود از افراد غیربومی استفاده می کنند در 
صورتی که برای استخدام، اولویت با افراد بومی 
است و حتماً باید از نیروهای بومی استفاده کنند. 
این موارد، همه بخشنامه شده است و یک تیم نیز 
مامور شده  است که بر روند اجرای این بخشنامه 
نظارت داشته باشد و گزارش دهد. اگر قرار باشد 
شرکتی به این تعهدات عمل نکند، ما آن شرکت را 
از خدماتی که در استان دریافت می کند محروم 

خواهیم کرد.استاندار خوزستان بیان کرد: برای 
موضوع فاضلاب و آب های سطحی از برخی از 
مناطق اهواز بازدید میدانی داشتیم و دو جلسه 
در استان در خصوص این موضوع برگزار شد. 
همچنین یک جلسه در تهران به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور و با شرکت وزیران مربوطه در 
خصوص این موضوعات و همچنین در خصوص 
توسعه کشاورزی در استان و نیز بحث آب شرب 
برگزار و بنا شد به صورت دو هفته یکبار یا ماهانه 
چنین جلساتی برای پیگیری دقیق امور برگزار 
شــود و چگونگی تامین اعتبار طرح ها و روند 
اجرایی آن ها مورد بررسی قرار گیرد.وی گفت: 
تجارت و بازرگانی یکی از محورهای مهم رشد و 
توسعه است. در روزهای ابتدایی آغاز مسوولیت 
از بازارچه های مرزی و پایانه های شلمچه و بندر 
اروندکنار و بندر چوئبده آبادان بازدید داشتیم و 
مشــکلات بازرگانی و مبادلات مربوطه را در 
همان محل با حضور ملوانان مورد بررسی قرار 
دادیم که تصمیم گرفته شد کالاها ترخیص و یک 
رونق نسبی ایجاد شود.خلیلیان با بیان اینکه باید 
با همدلی میان نخبگان، گروه های مرجع، اقوام، 
رســانه ها و … و دوری از حواشی مشکلات را 
برطرف کنیم، تصریح کرد: برخی از مشــکلات 
با هماهنگی ها برطرف می شــود؛ به عنوان مثال 
یک مشکلی ســال ها به دلیل اختلاف میان دو 
دستگاه لاینحل باقی می ماند و البته معطل ماندن 
مواردی که در حوزه خدمات عمومی اســت، به 

هیچ عنوان قابل قبول نیست و در حال رفع چنین 
ناهماهنگی هایی هستیم.وی گفت: اراده حاکمیت 
بر پشتیبانی از خوزستان است که مشکلات آن 
برطرف شود. مردم خوزستان و مدیران استانی 
باید از این فضا استفاده کنند و کار دستگاه هایی 
که قرار است مشکلات مردم را حل کنند، تسهیل 
شود.استاندار خوزستان بیان کرد: منافع حزبی و 
گروهــی را باید کنار بگذاریم، نه اینکه این نگاه 
وجود داشته باشد که اگر به عنوان مثال استاندار 
با ما هماهنگ بود از او حمایت کنیم بلکه ملاک 
باید رسیدگی به مشکلات مردم و حل مشکلات 
استان باشد.وی در ادامه با اشاره به پروژه متروی 
اهــواز، گفت: یک جلســه در خصوص مترو 
داشتیم. این پروژه یک اشکال حقوقی پیدا کرده 
است مابین پیمانکاری که کار را انجام می داد و هم 
اکنون آن را نیمه کاره رها کرده است و شهرداری 
که مدعی است باید پیمانکار خلع ید شود. طبیعتاً 
دادگاه باید هرچــه زودتر حکم را صادر کند و 
بتوانیم پیمانکار را که فرصتی از مردم خوزستان 
گرفته است، سریعاً وادار به انجام وظایفش کرده 
و در غیر این صورت، پیمانکار را خلع ید کنیم.
خلیلیان افزود: معابر شهری اهواز دیگر کشش 
ترافیک فعلی را ندارند و به شدت نیازمند اجرای 
پروژه قطار شــهری هستیم و پیگیر اجرای این 
پروژه خواهم بود تا ســریعا احداث این پروژه، 
مجددا از سر گرفته شود و شاهد بهره برداری از 

قطار شهری باشیم.

استاندارخوزستان  :

وجود مدیر پروازی در خوزستان قابل پذیرش نیست 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // امام جمعه اهواز 
با بیان اینکه شیوه تکریم زائر باید درست انجام شود، 
گفت: در سال های آینده باید آن هایی را که در چرخه 
جابه جایی زائران اربعین هســتند، گزینش کرد تا 
دیگر شاهد برخی از رفتارهای ناشایستی که امسال 

دیدیم، نباشیم. 
  قبول داریم که نباید در مرزهای کشــور اختلال ایجاد 
شــود اما شیوه اینکه بخواهیم مرز را محکم نگه داریم، 
این نیســت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
والمسلمین ســید محمدنبی موسوی فرد در نماز جمعه 
اهواز، اظهار کرد: تعلق انســان به مظاهر دنیا اســاس 
انحراف است؛ اما چه می شود که انسان به این مرحله از 
پرتگاه می رسد که می تواند هم مسلمان باشد و هم فرزند 
پیامبر را به شهادت برساند، می تواند در کنار پیامبر)ص( 
شمشــیر بزند اما در برابر امام زمان خود بایستد؟ نفس 
پرستی و تعلق به دنیا، انسان را نه تنها از انسان کامل جدا 
می کند بلکه آدمی را در برابر حجت الهی قرار می دهد.

وی افــزود: تقریبا نیم قرن از رحلت پیامبر می گذرد و 
چه می شود که جامعه اسلامی به مرحله ای از انحطاط 
می رسد و انســان برای کسب اهداف دنیا حاضر است 
خیمه های ولی و حجت الهــی و اهل بیت را به آتش 
بکشد؟ کثیری از این ها در رکاب پیامبر )ص( جنگیده 
بودند و چگونه دنیا پرستی در این ها رسوخ پیدا کرد؟ 
اینقدر از مظاهر دنیا در آیات قرآنی نکوهش می شود اما 
چه می شــود که انسان به پرتگاه راه پیدا می کند؟ و چه 
شــد که امت رسول خدا به دنیا تعلق پیدا کرد و حاضر 
شد تا ابد این ننگ را در پرونده خود ثبت و رسوایی را 
به بار بیاورند که حتی از طفل شش ماهه نگذرند؟ پاسخ 

همه این جملات و ریشــه انحرافات یک جمله است. 
دشمن خیلی تلاش می کند که کتاب و سنت را تحریف 
شده جلوه دهد و به شــکلی دین را تحریف کردند که 
انسان، هم می تواند دین داشته باشد و مسلمان باشد و هم 
می تواند اهل بیت خود را به اسارت درآورد.نماینده ولی 
فقیه در خوزستان ادامه داد: لقا خداوند متعال هدف است 
و اساس این لقا توحید است و طریق تحقق این توحید 
در عالم تنها یک مســیر و آن هم مسیر اهل بیت است. 
اگر فروع دین یعنی نماز، روزه، حج و جهاد را ببینیم و 
به واجبات عمل و ترک محرمات کنیم، این ها مناسک 
دینداری هستند اما اصل جای دیگری است. این ها در 
واقع انسان را به حقیقت ولایت می رسانند. ریشه همه 
خوبی ها اهل بیت هستند. اما نقطه آغاز انحراف آنجا بود 
که جایگاه فروع و اصول دین جابه جا شد. مقصد لقای 
خداوند متعال است و مسیر انسان برای لقا تنها صراط 
اولیا الهی اســت که همان وجود مقدس اهل بیت است.
موسوی فرد افزود: اگر در هر عبادتی قربی قرار داده شده 
از معبر ولایت و اهل بیت است که موجب تقرب انسان 
می شود. باطن هر عمل صالحی امیرالمومنین است. اگر 

امام علی را پذیرفتیم یعنی همه را پذیرفته ایم.
  وی در ادامه با تســلیت ایام رحلــت پیامبر )ص( و 
شــهادت امام رضا )ع(، بیان کرد: پیکر مطهر پیامبر را 

در همان جایی که از دنیــا رفت دفن کردند ولی هنوز 
پیکر بر زمین بود که خانه زهرا )س( را به آتش کشیدند. 
پیکر حضرت زهرا )س( را شــبانه و مظلومانه تشییع 
کردند و پیکر سید الشــهدا )ع( را با وضعیت دلخراش 
به خاک ســپردند.امام جمعه اهواز گفت: "علی لندی" 
افتخار خوزســتان و ایران اسلامی است. همین که یک 
نفر بتواند کســی را که باعث آزار مردم می شود از سر 
راه بردارد، وارد بهشــت می شود. این جوان بزرگوار، به 
خانه خاله خود رفته بود که همزمان صدای فریاد مادر 
و دختری را می شــنود و فورا وارد می شود که می بیند 
منشا گاز پیکنیک است که باعث سوختگی او می شود 
اما باعث عقب نشینی اش نشد. سمت راست بدنش کاملا 
سوخته بود. رضوان خدا بر این مرد بزرگ باشد. به امت 
اسلامی و خانواده این بزرگوار هم تبریک و هم تسلیت 

عرض می کنم. 
   وی در ادامــه خطاب به دولت ســیزدهم، بیان کرد: 
می دانید که در کشــور چقدر مشکلات وجود دارد؛ اگر 
می خواهید برای این مــردم کاری کنید، تمام رده های 
مسئولیتی از افراد شایسته و مدیران توانمند انقلابی باشند. 
باید مدیرانی انقلابی، پاکدســت، متعهد و متخصص و 
شایسته سالاری حاکم باشد. حتی آن هایی که مسئولیت 
جزیی دارند باید این ویژگی را داشته باشند، شب و روز 

باید برای مردم خوب و نجیب ایران مخصوصا خوزستان 
کار کرد.موسوی فرد تاکید کرد: در سال های آینده باید 
آن هایی را که در چرخه جابه جایی زائران اربعین هستند، 
گزینش کرد. لذا باید تمام آن هایی که در ســتاد اربعین 
مرکزی قرار دارند، عشق به سیدالشهدا داشته باشند. باید 
به معنای واقعی، ولایی و حســینی باشند. شیوه تکریم 
زائر باید درســت انجام شــود تا دیگر شاهد برخی از 
رفتارهای ناشایستی که امسال دیدیم، نباشیم. راهش این 
است که محترمانه همه را دعوت و موکب را فعال کنند. 
قبول داریم که نباید در مرزهای کشــور اختلال ایجاد 
شــود اما شیوه اینکه بخواهیم مرز را محکم نگه داریم، 
این نیست. این هایی که به کربلا رفتند، مرزدار هستند. 
این ها بودند که در هشــت سال دفاع مقدس، مرزها را 
حفظ کردند. برای ســال آینده یک مامور غیرحسینی 
نباید وجود داشــته باشد. شیوه های خود را تغییر دهیم 
و مدیران پاکدســت انقلابی، ولایی و متعهد را در همه 
مکان ها از جمله در بحث اربعین و مرزها انتخاب کنیم.  

امام جمعه اهواز :

تکریم زائران اربعین درست انجام شود
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد با 
اختصاص اولین بازدیدها و حضور خود به بافت تاریخی و 
حضور در جمع گردشگری اعلام همراهی جدی کرد و از 
ایجاد شورای ویژه توسعه گردشگری در استان یزد خبر 

داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهران فاطمی در همایش گردشگری 
فعالان گردشگری اســتان یزد که با حضور رئیس فراکسیون 
گردشگری، امام جمعه بخش مرکزی، دیگر مسئولان و فعالان 
این صنعت برگزار شــد، با بیان این که بخش گردشگری یکی 
از مهمترین ارکان توســعه و پیشرفت استان یزد است، گفت: 
گردشگری فصل مشترک فرهنگ، اقتصاد و امنیت است و حتما 
در راس اولویت های اســتان خواهد بود و با استفاده از فکر و 
اندیشه و مشارکت های شما تمام تلاش خود را به کار خواهیم 
گرفت.وی تصریح کرد: تمام سامانه استان را بسیج کرده و به کار 
خواهیم گرفت تا این بخش مهم بتواند به طور جدی فعال شود.

استاندار یزد با بیان این که ایجاد شورای ویژه توسعه گردشگری 
در استان یزد در دســت ایجاد است، اظهار کرد: اولین جلسه 
و دیدار ما با مهندس ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خواهد بود و امروز هم اولین بازدیدها را نیز 
به بخش گردشگری و صنایع دستی و حضور در بافت تاریخی 
اختصاص دادیم.وی تاکید کرد: با این حضور در جمع فعالان 
گردشگری اعلام می کنم که ما محکم با شما هستیم و با حضور 

شما در این حوزه فعالیت های خوبی را انجام خواهیم داد.

استاندار یزد :
شورای ویژه توسعه گردشگری 

در استان یزد ایجاد می شود
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حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // معاون 
فنی و بازرگانی سازمان تعاون روستایی ایران 
با اشاره به خریداری بیش از ۶ هزار تن خرمای 
نخل داران خوزستانی گفت: خرمای نخل داران 

با قیمتی زیر قیمت مصوب فروخته نمی شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی معتمد در سفر 
2 روزه به خوزســتان ضمن بازدید از مراکز خرید 
شهرســتان های آبادان، خرمشهر، شادگان، کارون و 
اهواز، روند خرید خرمای صنعتی استعمران را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: وزارت جهاد کشــاورزی در 
راستای حمایت از نخل داران خوزستانی و همچنین 
مردم ابلاغیه دستور خرید تضمینی خرما را با قیمت 
مصوب صادر کرد.وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی 
با علم به اینکه بخشی از خرمای خریداری شده سال 
گذشــته در انبارها و کارگاه ها وجود دارد و ممکن 
اســت که بازار خرما در سال جاری با افت رونق و 
پویایی روبه رو شود اما به نمایندگی از دولت به تعاون 
روستایی مأموریت خرید تضمینی خرمای خوزستان 
را داد.وی گفت: با توجه به حجم خرمای تولیدی در 
خوزســتان، پیش بینی ما در روزهای اول خرید در 
7 مرکز و ۶ شهرســتان بود که حجم خرمای روانه 
شــده به مراکز خرید به میزانی بود که مراکز متعدد 
دیگری را تجهیز و راه اندازی کردیم تا کشاورزان در 
دسترســی به مرکز خرید دسترسی آسان تر و بدون 
اتلاف وقتی داشــته باشند.معتمد بیان کرد: در حال 
حاضر بیش از ۶ هزار تن خرمای استعمران توسط 
عوامل تعاون روستایی خوزستان خریداری شده و 
تمام تلاش ما در کنــار خرید کمی و کیفی، جلب 
رضایت کشاورزان است و با تلاش شبانه روزی که 

صورت گرفته ایــن آمادگی وجود دارد تا 50 هزار 
تن خرما را از نخل داران خوزستانی خریداری کنیم 
اما پیش بینی ما خرید بین 10 تا 15 هزار تن است.

معاون فنی و بازرگانی تعاون روستایی کشور اضافه 
کــرد: باوجود اینکه مراکز خرید ما مملو از خرمای 
نخل داران است اما این قول را به کشاورزان می دهیم 
که تا دانه آخر خرما را از کشاورزان خریداری کنیم 
و هیچ محدودیتی در ایــن زمینه نداریم.   مرتضی 
معتمد گفت: خرید خرمای استعمران از نخل داران 
خوزســتانی تا پایان مهرماه ادامه دارد و نخل داران 
مختار هســتند اگر خریداری قیمتی بیش از قیمت 
مصوب به آنها پیشنهاد داد، خرمای خود را واگذار 
کنند که در غیر این صورت ما در کنار کشــاورزان 
هستیم و مانع این خواهیم شد که خرمای نخل داران 
با قیمتی کمتر از قیمت مصوب به چرخه تولید وارد 

شود.
   وی ادامــه داد: امــا نظــر ما بر این اســت که 
کارگاه داران و صنایع بســته بندی خرما به این دلیل 
که حلقه متصل به خرما هســتند باید موضوع فوق 
را برای افزایــش درآمدهای خود و همچنین رونق 
کشاورزی و اشتغال زایی بین خود و نخل داران مرتفع 
کنند؛ همچنین اینکه کارگاه داران می توانند با ایده های 
مناسب در بسته بندی و معرفی خرمای استعمران به 
صادرات این محصول با ارزش برســند.معاون فنی 
و بازرگانی تعاون روســتایی ایران گفت: خوزستان 
استانی سرشار از نعمت های خدادادی است و طبیعتاً 
به تکمیل زیرســاخت ها برای فرآوری محصولات 
کشاورزی نیاز دارد.وی ادامه داد: ازاین رو آمادگی 
خود را اعلام می کنیم که هر شرکت زیر مجموعه ما 

خواستار راه اندازی صنایع تکمیلی و فرآوری برای 
محصولات کشــاورزی خوزستان است، تسهیلات 
بلندمدت و کم بهره به آن ارائه می کنیم زیرا معتقدیم 
در حوزه زیرساخت ها خوزستان با یک عقب ماندگی 
تاریخی روبه روست و باید این معضل مرتفع شود.

مرتضی معتمد گفت: خوزســتان استانی بزرگ و 
استراتژیک در زمینه کشاورزی است که در صورت 
توجه به تمامی زیرساخت های حوزه کشاورزی این 
اســتان می توانیم این ادعا را داشــته باشیم که تمام 

غذای کشور از این استان تأمین می شود.
   وی ادامه داد: ازاین رو مدیر اســتان خوزســتان 
جوانی باانگیزه را مســئول بررســی ظرفیت ها و 
اســتان خوزستان در  پتانسیل های شهرستان های 
حوزه کشاورزی و تکمیل زیرساخت ها کرده است 
و امیدواریم با بررسی های لازم بتوانیم فعالیت های 
بزرگی را در زمینه تکمیل زنجیره فرآوری خرما و 
سایر محصولات کشاورزی انجام دهیم.معتمد افزود: 
در این زمینه هر کدام از شــرکت های زیرمجموعه 
تعاون روستایی مشاوره ای در زمینه مسائل عمرانی 
و فنی و صنایع غذایی خواستند حتماً می توانند روی 
کمک ما حساب کنند و کارشناسان خود را به یاری 
آنها خواهیم فرســتاد.معاون فنی و بازرگانی تعاون 
روستایی ایران گفت: شــرایط خوزستان در زمینه 
کشــاورزی، زمین های حاصلخیز و آب به گونه ای 
اســت که اســتان های دیگر آرزوی داشتن شرایط 
خوزستان را دارند، ما در خوزستان شاهد مرزهای 
آبی، زمینی و بازار بزرگ عراق هســتیم که بسیار 
می تواند به موضوع صادرات محصولات کشاورزی 

کمک کند.
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

معاون سازمان تعاون روستایی ایران : 

 ۶۰۰۰ تن خرما از نخل داران خوزستانی خریداری شد



   
برخی از دلایــل عمده که باعث نازک شــدن ناگهانی و ریزش مو 

می شوند، در این مطلب آورده شده است.
  ریزش مو یکی از دغدغه هایی اســت که هر فردی را می تواند به وحشت 
بیندازد و مضطرب کند. به گفته متخصصان، چندین دلیل می تواند وجود داشته 
باشد که در ادامه به برخی از آن ها اشاره شده است.ضربه یکی از عوامل مهم 
در ریزش مو است که می تواند جسمانی باشد مانند عمل جراحی یا تصادف 
رانندگی یا می تواند احساسی باشد، مانند از دست دادن کسی که دوستش 
دارید؛ در هر صورت ضربه روحی و جسمی می تواند بر موهای شما تاثیر 
بگذارد.دینه رابینســون، استادیار بالینی پوست در بیمارستان ییل نیوهاون 
توضیح می دهد: شما می توانید ریزش موی »شوکی« داشته باشید که محدود 
بوده و به خودی خود برطرف می شود، اما می تواند تا شش ماه طول بکشد.
مارینا پریدو، متخصص پوست در نیویورک راهکارهایی را در این باره ارائه 
 می دهد، او می گوید در این شرایط بیشتر مراقب خود باشید. رژیم غذایی غنی از 
ویتامین B مملو از غلات کامل، پروتئین و ســبزیجات برگ تیره داشــته 
باشــید که همه آن ها به مبارزه با ریزش مو کمک می کند، خبر خوب این 
اســت که موهای شما همانطور که احساس می کنید باز می گردد اما ممکن 
است چند ماه طول بکشد تا تفاوت را مشاهده کنید.پریدو هشدار می دهد 
ابزار داغ و یا اســتفاده از موادی مانند کراتین می توانند نقش بسیاری در 
ریزش مو داشته باشند. حتی پیچاندن تارو مو دور انگشت هم می تواند در 
ایجاد تنش نقش داشته و باعث نازک شدن مو شود.پریدو می افزاید: بستن 
موها به طور محکم و دم اســبی و پوشاندن دائمی موها می تواند موجب 
ساییدگی و خراش روی پوست سر و شکنندگی موها شود. هرچه کمتر 
این کار را انجام دهید، برای موهای شــما بهتر است. تا زمانی که موهای 
شما بهبود می یابد، به سراغ رنگ و بافت طبیعی تری بروید و شامپوها و نرم 
کننده های ملایم بدون سولفات را انتخاب کنید. اگر همیشه موهای خود را 
بافته یا محکم به عقب می کشید، آن ها را رها کنید تا تقویت شوند، همچنین 
می توانید مکمل هــای روزانه مو حاوی بیوتین، ویتامین ها و مواد معدنی 
را امتحان کنید.پریدو می گوید: نازک شــدن ناگهانی موها می تواند نشانه 
کم خونی )تعداد کم گلبول های قرمز خون(، مشــکلات هورمونی به ویژه 
مربوط به رویدادهایی مانند بارداری یا اختلال تیروئید باشد که همه در زنان 
بسیار شایع است. در صورت وجود هر یک از موارد ذکر شده، ریزش مو 
تنها علامت موجود نخواهد بود. با بیماری تیروئید، احتمالاً متوجه تغییراتی 
در سطح انرژی، وزن و خشکی پوست می شوید و ممکن است تپش قلب 
داشــته باشید. نوسانات هورمونی اغلب باعث آکنه، ریزش موی صورت 

مانند ابروها و تغییر در قاعدگی می شود.
*  چه باید کرد؟

اگر مشکوک هستید که چیزی هورمونی یا پزشکی در حال انجام است، 
برای انجام یک آزمایش کامل فیزیکی به پزشک مراجعه کنید. پزشک شما 
باید بتواند در مورد آنچه دقیقا باعث نازک شدن مو می شود، همراه با بهترین 
توصیه ها برای درمان، بینش بیشــتری ارائه دهد.مایکل سومنک، جراح 
پلاستیک در واشنگتن، می گوید: درمان های ترکیبی پتانسیل رشد موهای 
جدید را افزایش داده و از ریزش مداوم فولیکول های مو جلوگیری می کند. 
او دوست دارد مکمل های مو و درمان های موضعی مانند Rogaine زنان 
را که حاوی ماینوکسیدیل است، ترکیب کند تا به رشد مجدد موهای بیمار 

کمک کند.
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بانوی دریا

آشپزی

عدســی غذای راحتی است و شما می توانید به عنوان 
صبحانه، ناهار و شام میل کنید و این غذا به خاطر وجود 
عدس در آن سرشار از پروتئین، آهن و سایر مواد مغذی 
و ویتامین هاســت. در ادامه با طرز تهیه عدسی آشنا 

می شوید.
 عدسی را هم می توان به مقدار کم به عنوان پیش غذا و هم با حجم بیشتر 
بــه عنوان غذای اصلی مصرف کرد. با این نکات طلایی یک عدســی 

جذاب و منحصر به فرد را در خانه درست کنید.
  مواد لازم برای تهیه عدسی

عدس............................................................ 2 و 1/2 پیمانه
پیاز............................................................... یک عدد متوسط
رب............................................................ 1 قاشق غذاخوری
سیب زمینی............................................................... 1 عدد
روغن......................................................... 2 قاشق غذاخوری
نمک، فلفل و زردچوبه.......................................... به مقدار لازم

  طرز تهیه و دستور پخت عدسی
۱. ابتدا عدس ها را پاک کنید و با آب خوب بشــویید تا هرگونه گرد و 
خاک و آلودگی آن رفع شــود. بعد از شستن عدس ها روی آن ها آب 

بریزید و بگذارید برای چند ساعت خیس بخورند.
۲. یک قابلمه مناســب برای پخت عدس هــا انتخاب کنید زیرا حجم 
عدس ها بعد از پخت دو تا سه برابر می شود. درون قابلمه مقداری روغن 
بریزید. پیــاز را به صورت نگینی یا خلالی خرد کرده و با روغن تفت 
دهید. بعد از اینکه پیازها طلایی شدند زردچوبه و فلفل و نمک را اضافه 
کنیــد و برای ۲ الی ۳ دقیقه دیگر تفت بدهید و بعد رب گوجه فرنگی 
را اضافه کنید. اســتفاده از رب گوجه فرنگی در دستور پخت عدسی 
اختیاری اســت. سیب زمینی های پخته شده را له کرده و بعد به موادتان 
اضافه کنید تا عدسی شــما لعاب خوبی داشته باشد.۳. در این مرحله 
عدس هایی که خیس شــده بودند را به محتویات قابلمه اضافه کنید و 
روی عدس ها ۶ الی ۷ پیمانه آب بریزید. شعله گاز را زیاد کنید تا آب به 
جوش بیاید.۴. بعد از اینکه به جوش آمد، شعله گاز را کم کنید و بگذارید 
عدس ها برای نیم ساعت بپزند. در این مرحله سیب زمینی های نگینی 
خرد شده را نیز به عدس اضافه کنید و اجازه دهید برای نیم ساعت دیگر 
مواد با شعله متوســط بپزند. بعد از پخت کامل عدس ها، عدسی را در 

کاسه ای ریخته با کمی پیازداغ تزئین کنید.
  فوت وفن ها

* اگر دوســت دارید عدسی غلیظ نباشد می توانید هنگام پخت مقدار 
بیشتری آب به آن اضافه کنید.

* اگر می خواهید این غذا مقوی تر و خوش طعم تر شــود می توانید به 
جای استفاده از آب از آب مرغ یا گوشت برای پخت آن استفاده کنید.

*  اگر دوســت داشته باشید می توانید به عدسی، قارچ نیز اضافه کنید. 
هنگام اضافه کردن ســیب زمینی قارچ هــا را هم به صورت نگینی یا 

ورقه ای نازک خرد کرده و به مواد اضافه کنید تا بپزند.
* اضافه کردن رب گوجه فرنگی به عدسی سلیقه ای است و می توانید 

این غذا را بدون رب گوجه فرنگی نیز امتحان کنید.
* حتی می توانید سیب زمینی های پخته شده را له کرده و بعد به موادتان 

اضافه کنید تا عدسی شما لعاب خوبی داشته باشد.

عدسی و فوت وفن  لعاب دار شدن این غذای خوشمزه

  در جهانی سراسر دلهره و اضطراب و دل مشغولی های 
فراوان زندگی می کنیم.

 در این آشفته بازار ذهنی و روحی تنها با نگرش مثبت 
داشتن و نیمه پر لیوان را دیدن است که می توانیم کشتی 
 زندگی خود را به ســاحل مقصود برسانیم.بی شــک 
جاری بودن انرژی مثبت در زندگی، باعث می شــود تا 
بتوانیم در مراحل مختلف زندگی مان برتر عمل کنیم و 
زندگی شادتر و موفق تری داشــته باشیم.کائنات دائماً 
در حال ارسال ارتعاشات و انرژی های مثبت و نیکو به 
سمت شماســت؛ اما اکثر مردم با ذهن و تفکرات خود 
از دریافت این انرژی و ارتعاشــات جلوگیری می کنند.
همه  اشیا دارای ارتعاش هستند. هر چه را که می بینید، 
می شنوید و لمس می کنید، به دلیل اینکه پیوسته در حال 
جنبش است، ارتعاشی از خود ساطع می کند.اگر هم به 
قدری به آن نزدیک شوید که در حوزه ارتعاشی آن قرار 
بگیرید، دانســته یا ندانسته تحت تاثیر ارتعاش آن قرار 
خواهید گرفت.این قوانین در مورد حوزه  فکر هم صادق 
اســت. اگر سلول مغز مرتعش شــود، موجی از انرژی 
الکتریکی از خود می پراکند که بــه دنبال مکانی برای 
مستقر شدن است.اگر شما در حوزه ارتعاش سلول  های 
مغز کسی قرار بگیرید و در ارتعاش سلول های مغزتان 
با این فرد هماهنگ و ســازگار باشید، ارتعاش فکری 
وی را دریافــت کرده و این ارتعاش به صورت مثبت یا 
منفی روی ذهنتان تاثیر می گذارد.در گزارش پیش رو به 
بررسی و معرفی برخی روش های کسب انرژی مثبت و 

ارتعاش آن به دیگران می پردازیم.
  شــما بر اســاس آنچه کــه در درون می بینید به دنیا 
می نگرید، اگر نتوانید چیزی را در درون خود ببینید در 
دنیای پیرامون هم نمی توانید آن را ببینید. اگر می دانستید 
که شــما، جلوه ای از روح جهانی مقصود هستید، آن را 

می دیدید.
۱. نسبت به افکارتان آگاه باشید

  هر فکری که به ذهن شــما خطور می کند، بر شما اثر 

می گذارد. زمانی که مثبت و شــاد و زنده فکر می کنید، 
این افکار ماهیت خارجی به خــود می گیرند. این امر 
یک شبه اتفاق نمی افتد، شــاید هم بیفتد.هر کدام از ما 
با دیگری متفاوتیم. با یک فکر کوچک مثبت شــروع 
کنید و بعد همــان را ادامه دهید. زمانی که فکری منفی 
به ذهن تان خطور می کند، برای اینکه به شما سری زده، 
تشکر کنید و بعد آن را بفرستید برود پی کارش. هر چه 
این کار را بیشتر انجام دهید، بیشتر شاهد حضور افکار 
مثبت خواهید بود.جمله هایی مثبت و انرژی زا برای خود 
یادداشــت کنید، آنها را در فضاهایی قرار دهید که مدام 
جلوی چشم شما باشند و در طول روز آنها را بخوانید. 
آنها را روی آینه حمام، روی یخچال، یا روی داشبورد 
ماشین تان بچسبانید. هر وقت که یکی از آنها را می بینید 

آن را سه بار در ذهن خود و یا بلند بخوانید.

۲. برای جذب انرژی مثبت همیشــه مراقبه انجام 
دهید

  حتی اگر یک دقیقه زمان دارید، سکوت کنید. مراقبه 
به زمانی گفته می شود که به نیروی برتر و مقصود خود 
متصل می شوید.مهم نیست که چطور یا چه مدت این کار 
را انجام می دهید؛ تنها چیزی که اهمیت دارد این است که 

آن را انجام می دهید.
۳. نسبت به غذایی که می خورید آگاه باشید

  برخــی غذاها دارای ارتعاش پاییــن و برخی دارای 
ارتعاش بالا هســتند. اگر در غذایی که مصرف می کنید 
از مواد آفت کش  استفاده شده باشد باعث ضعیف تر شدن 
شما می شود. در مورد غذاهای مصنوعی و غذاهایی که 
با مواد شــیمیایی فراوری شده اند نیز همین گونه است. 
میوه  های ارگانیک، سبزیجات و آجیل، سویا، و روغن 

زیتون خالص، جزو غذاهای خوب و دارای ارتعاش بالا 
هستند. در لیست غذاهای با ارتعاش پایین غلات، لبنیات 

و مواد قندی جای دارند.
  این مسئله در مورد همه  انسان ها مصداق ندارد. توجه 
دقیــق به اینکه حین خوردن غذا و دو ســاعت بعد از 
خوردن آن چه احساســی دارید تست درستی است. به 

این احساس توجه کنید.
۴. مواد مخدر مصرف نکنید

  تمام انواع مواد مخدر ارتعاش کمی دارند و مانع جذب 
انرژی مثبت می شوند. علاوه بر این، توجه کنید افرادی 
کــه مواد مخدر مصرف می کنند، زمان خود را با افرادی 
ســپری می کنند که ارتعاش پایینی دارند، مواد مصرف 
می کنند، به دنبال مواد هســتند، با افرادی حشر و نشر 
دارند که مواد می فروشــند یا به شما فشار می آورند که 

مواد بیشتری مصرف کنید.
۵. از آنچه موســیقی تان به شــما می گوید آگاه 

باشید
  اشعار نفرت، درد، خشونت، هیجان و ترس پیام هایی 

نامطلوب را به ناخودآگاه تان می فرستند.
۶. برای جذب انرژی مثبت از محیط خانه تان آگاه 

باشید
  شــما بیشــتر وقت خود را در خانه تان هستید که بر 
ارتعاش شــما اثر می گذارد. ادعیه، نقاشی ها، عکس ها، 
کریســتال ها، مجسمه ها، ســنگ ها، کتاب ها، مجلات، 
گل ها، گیاهان، رنگ دیوارها و حتی چیدمان مبلمان تان 
همگی انرژی تولید می کنند. انرژی خانه تان را با انتخاب 

فنگ شویی افزایش دهید.
۷. تعداد برنامه های تلویزیونی با ارتعاش پایین 

را کم کنید
  بســیاری از برنامه های تلویزیونی شامل صحنه های 
خشــن برگرفته از زندگی واقعی هستند. توالی دائم از 
انرژی های منفی که مستقیما به خانه شما آورده می شوند.
۸. از ســطوح ارتعاش آشــنایان، دوســتان و 

خانواده تان مطلع باشید
  می توانید ســطوح انرژی خودتان را با گذرانِ وقت با 
افــرادی که ارتعاش بالایی دارند افزایش دهید و انرژی 
مثبت بیشتری جذب کنید.اطراف خود را با آدم هایی پر 
کنید که شما را قدرتمند می کنند، اصول اخلاقی مشابه با 
شما دارند و ببینید که چقدر متحیر می شوید. دوستان تان 
انعکاسی از شما هستند و از آنجایی که شما فوق العاده 

هستید، دوستان تان هم باید فوق العاده باشند.
۹. تمرین کنید که تصادفــی به دیگران مهربانی 

کنید و در پیِ عوض آن نباشید
  به کسی که وضعش از شــما بدتر است مقداری پول 
بدهید. به خاطر اعتقادی که دارید کمک کنید. هدیه ای 
هوشــمندانه به دوستی که سال هاســت با او صحبت 
نکرده اید بفرستید.به دیوار مهربانی، پوشاک هدیه کنید. 
تکه ای آشــغال برداشته و آن را به سطل زباله بیندازید. 
این کارها را برای اینکه از شما تشکر کنند انجام ندهید 
و انتظارش را هم نداشــته باشید. تمام آن را از عطوفت 

عمیق درونی تان انجام دهید.
۱۰.برای جذب انرژی مثبت، مهربانی و بخشش را 

تمرین کنید
  بخشش و گذشت نســبت به فردی که به شما صدمه 
زده، سخت ترین کاری است که در این فهرست لحاظش 
می کنید؛ اما یکی از مهم ترینِ آنهاست. شما دیگر قربانی 
نیستید و کسی که حقی از شما ضایع کرده، قدرت شما را 
سلب نکرده است.افکار انتقام جویی ارتعاش کمی دارند 
و مانع جذب انرژی مثبت می شوند، اما بخشش دارای 
ارتعاش بالایی است. افکار بخشش درباره  شخصی در 
گذشــته ارتعاش شــما را افزایش می دهد.به یاد داشته 
باشــیم! در دورانی زندگی می کنیم که جهانی سراســر 
دلهره و اضطراب و دلمشغولی های فراوان است؛ در این 
آشفته بازار ذهنی و روحی تنها با نگرش مثبت داشتن و 
نیمه پر لیوان را دیدن اســت که می توانیم کشتی زندگی 

خود را به ساحل مقصود برسانیم.

خیلی از خانواده ها برای باهوش شدن بچه هایشان به 
دنبال راهکارهای عجیب و غریب می گردند، مثل خرید 
اسباب بازی های گران قیمت، در حالی که با لوازم ساده 

منزل هم می توان بچه های نابغه تربیت کرد.
 همه خانواده ها به دنبال داشتن فرزند سالم با تربیت خوب 
هستند. همه می خواهند نابغه و باهوش تربیت کنند بنابراین 
خانواده هایــی که از لحاظ مالی مرفه و یا متوســط به بالا 
هستند، تلاش دارند با روش های عجیب و غریب یا خریدن 
اســباب بازی های رنگ به رنگ و لاکچری فرزندانشان را 
باهوش کنند، درحالی که ایــن روش ها جواب نمی دهد و 
خریدن اسباب بازی های رنگ به رنگ بی فایده است.  همین 
که بچه شــما در خانه آزاد باشد و هر از گاهی در طبیعت 
بگردد و بتواند آن را لمس کند، باعث فعال شــدن سیستم 
عصبی و سلول های مغزش می شود. شما چقدر در منزل به 
بچه هایتان آزادی می دهید؟ آیا از آن دست افرادی هستید 
که وسایل گران قیمت در منزل تزیین کردید و اجازه دست 
زدن بچه ها به هیچ چیز را نمی دهید یا اینکه با لوازم ساده 

خانه و وسایل مختلف بچه ها را آزاد می گذارید تا بازی کرده 
و تجربه کسب کنند؟

  اما با چه لوازم و وسایلی می توان بچه باهوش از سنین دو 
ـ سه سالگی تا شش سال تربیت کرد:

۱- تخم مرغ
  یک تخم مرغ به فرزندتان بدهید و از او بخواهید که از آن 
مراقبت کند، احتمالا در بارهای اول آن را خواهد شکست 

اما دفعات بعد دقت بیشتری می کند. 
  تجربه محافظت از یک شــیء شــکننده برای رشد ابعاد 

مختلف هوش فرزند را تقویت می کند.
۲- لیوان شیشه ای

  یک لیوان شیشــه ای به کودک بدهید و از او بخواهید از 
داخل لیوان اطراف را ببیند، اینطور تفاوت اشــیای شفاف 
و غیرشفاف را از هم تشــخیص می دهد و می تواند آن را 

توضیح دهد.
  حتی می توانید با چند تکه چوب یا قاشق روی چند لیوان 
مختلف بزنید تا صداهای متفاوتی ایجاد کند نیازی نیست 

برای این کار اسباب بازی های مختلف را برای بچه بخرید که 
از قضا خیلی هم به آنها توجهی نداشته باشد.

۳- حبوبات
هر حبوباتی که در منزل دارید، یک مشت بردارید و درون 
ظرفی بریزید و از بچه تان بخواهید که آنها را از هم جدا کند. 
البته این کارها باید براساس سن بچه باشد نه اینکه از یک 
نوزاد بخواهید چنین کاری بکند. این کار برای یک بچه پنج 

تا شش ساله یک مهارت دستوری مفید است.
۴- بشقاب و کاسه و ظروف

چند کاسه و بشقاب با اندازه های مختلف به کودک بدهید و 
از او بخواهید به ترتیب اندازه آنها را بچیند، این کار باعث 
افزایش تمرکز کودک می شود. نگهداری و سرو صدا با کاسه 

و بشقاب ها حتی برای نوزادها هم جوابگو است.
۵- برنج و نمک

کمی برنج یا نمک درون ســینی بزرگی بریزید و بگذارید 
کودک نقاشی بکشد. بچه ها از دست زدن به این خوراکی ها 

حتی مثل شن و ماسه لب دریا هم خوش شان می آید.

چطور
 انرژی مثبت 

جذب کنیم؟

با این ابزارها کودک خود را نابغه کنید

خیلی وقت ها برای درمــان زخم های روانی و تغییر 
آن ها اقدام نمی کنیم، چون به آن زخم و آســیب ها 

عادت کرده و حاضر به ترک آن ها نیستیم.
 » ابتلا به اختلالات  روانی در چند ســال اخیر به دلایل 
زیادی همچون شیوع کرونا، مشکلات اقتصادی، استفاده 
نامناسب از شبکه های اجتماعی و ... اتفاق دور از انتظاری 
نیست. در این بین و به تازگی، » غلامرضا ترابی «، عضو 
هیات مدیره انجمن علمی روان درمانی ایران، گفته اســت: 
» از هر چهار نفر یک نفر طی یک ســال به حداقل یکی 
از اختلالات روان پزشکی مبتلا می شود که زنان، ساکنان 
مناطق شهری، افراد بیکار، افراد با تحصیلات کمتر و افراد 
دارای وضعیت اجتماعی و اقتصادی پایین، بیشتر در معرض 
خطر هســتند.« با توجه به آمار گفته شده، مهم است که با 
رایج ترین اشتباهات افراد مبتلا به آن ها برای درمان آشنا 

شویم.
  نگذاریم زخم های سطحی روانی، عمیق شوند

  اولین نکته ای که باید در این باره بدانیم این است که همه 
ما در خیلی از موقعیت ها، جبر را تجربه کرده ایم. مثلا جبر 
جغرافیایی یعنی ما انتخاب نکرده ایم کجا متولد و زیر نظر 
چه والدینی بزرگ و تربیت شویم. این جبرهایی که در طول 

زندگی تجربه می کنیم همگی برای ما رنج هایی را می سازند 
که برای عبور از آن ها گاهی آن قدر زخمی می شــویم که 
نشانه هایی از اختلالات روانی در ما ظاهر می شود. هر چه 
زمان بگذرد و به این زخم ها رســیدگی نشود، زخم های 
عمیق تری به جا خواهند ماند که گاهی غیر قابل اصلاح 
یا درمانش خیلی ســخت خواهد شد؛ بنابراین طبق آمار 
گفته شده، قابل پیش بینی بود که افراد با وضعیت اقتصادی 
و اجتماعی ضعیف یا افرادی که در مناطق محروم هستند، 
بیشتر مستعد اختلالات روانی باشند. حال به بهانه این خبر 
می خواهیم به مهم ترین اشتباهات افرادی بپردازیم که دچار 

اختلال روانی هستند.
۱- ترس از بیمار روانی بودن

  مهم تریــن نکتــه در اختلالات روانــی، همین ترس از 
بیماربودن است. گویا همه ما وقتی نشانه هایی از اختلالات 
روانی را در خودمان پیدا می کنیم، هر بار با پرده ای ســعی 
می کنیم آن را پنهان کنیم، چون از بیماربودن احساس ضعف 
می کنیــم؛ حال آن که باید بدانیم هیچ یک از ما ســالم به 

معنای کامل نیستیم. همه افراد با هر نوع وضعیت اقتصادی 
و اجتماعی به نوعی درگیر زخم هایی هستند که به آن ها 
آسیب زده اند. حتی در روان شناسی، بهترین روان شناسان 

هم گاهی نیاز به درمان داشته اند.
۲- امید به بهتر شدن با گذشت زمان

  بعضی از ما با قبول نکردن اینکه نیاز به درمانگر داریم دست 
به رفتارهایی می زنیم که ما را از این واقعیت دور می کند مثلا 
می گوییم یک سفر بروم، مشکلم رفع می شود یا گذشت زمان 
این موضوع را حل می کند، اما باید بدانیم که همه این ها شاید 
درد یا سوزش زخم ما را شبیه یک مسکن کم کند، اما شفادهنده 
نخواهــد بود.   اگر همه ما از آســیبی که زخم هایمان به ما 
می زند اطلاع داشتیم، درمان را خیلی زود شروع می کردیم. در 
 درمان، زخم هایمان بهبود می یابد و همین باعث می شود ما هر 
جا با هر موقعیت شغلی و فردی که هستیم انسان بهتری باشیم.

۳- سطحی دیدن اختلالات روانی
خیلی وقت ها حس می کنیم که مشــکلی وجود دارد یا 
در جایی احساس ناکامی می کنیم، اما اقدام برای درمان 

نمی کنیم، چون از آســیب عمیقی که در آن دست و پا 
می زنیم، به طور کامل آگاه نیستیم. در واقع خیلی وقت ها 
هم اختلالاتی را که داریم، ناشــی از مشکلاتی می دانیم 
که دیگران برای ما ســاخته اند. شاید خیلی وقت ها هم 
این موضوع درست باشــد، اما ما قادر به تغییر دیگران 
نیستیم، پس باید خودمان شــروع کنیم. در درمان یاد 
می گیریم که چطور از آسیب های دیگران به خودمان در 
امان بمانیم. مثلا در یک مســیر اگر یک فرد سالم باشد 
در زمان کوتاه تری می تواند درمان شــود، اما فردی که 
پاهــای زخمی دارد نیاز به زمان بیشــتری دارد. دقیقا 
اختلالات روانی هم مانند پاهای زخمی هستند، اما چون 
ملموس نیستند و آن ها را سطحی می بینیم، به درمان شان 

نمی پردازیم.
۴- بی فایده بودن مراجعه به درمانگر

گاهی افراد، چون مشکلات درونی شان را خیلی بزرگ 
می پندارند و در مقابل رفع کردن آن خودشان را ضعیف 
می بیننــد، ناخودآگاه درمانگر را هــم ناتوان در مقابل 
حل مشکلات شان می بینند. اما باید آگاه باشیم که هیچ 
درمانگری راه حلی برای مشــکل مــا ندارد بلکه به ما 
کمک می کند تا توانایی پیدا کنیــم که خودمان به حل 

مشکلات مان بپردازیم.
۵- تمایل نداشتن به مصرف دارو

گاهی به علت ســوالاتی که در ذهن مان برای خودمان 
مطرح می کنیم از درمان امتناع می کنیم. مثلا این که برای 
درمان نمی روم، چون تمایلی به اســتفاده از دارو ندارم. 
باید بدانیم که اصلا قرار نیست همه کسانی که در جلسه 
مشاوره شــرکت می کنند، دارو مصرف کنند. البته باید 
به این موضوع هــم بپردازیم که خیلی وقت ها به علت 
مقاومتی که در مقابل درمان شدن داریم این سوالات را در 

ذهن مان می سازیم تا درمان را شروع نکنیم.
۶- عادت کردن به اختلال روانی

ما ناخودآگاه به زخم های روانی مان اعتیاد پیدا می کنیم. 
خیلی وقت ها برای درمان و تغییر اقدام نمی کنیم، چون به 
آن زخم و آســیب ها عادت کرده و حاضر به ترک آن ها 
نیستیم. همه ما در تلاش برای خوشبختی و زندگی سالم 
هستیم، اما حاضر به آماده کردن شرایطش نیستیم. »تکیه 
بر جای بزرگان نتوان زد به گزاف، مگر اســباب بزرگی 
همه آماده کنــی.« بنابراین ما باید درد ترک عادت های 
نامناسب مان را بتوانیم تاب آوریم تا زندگی بهتری داشته 

باشیم.«

۶  اشتباه بزرگ بیشتر ایرانی ها در زندگی               

  

والدین ژاپنی در هنــر متقاعد کردن بچه ها 
برای با لذت و بدون ناز و ادا غذا خوردن استاد 

شده اند.
 آن ها از چند روش برای این کار استفاده می کنند. 
در ادامه به چندتا از این روش ها می پردازیم. برای 
خیلی از والدین، وادار کردن بچه ها به خوردن غذای 

سالم و بد غذا نبودن کار دشواری است. اما 
والدین ژاپنی در هنــر متقاعد کردن 

بچه ها برای با لذت و بدون ناز و 
استاد شده اند.  غذا خوردن  ادا 

برای  روش  چنــد  از  آن ها 
این کار اســتفاده می کنند. 
در ادامه بــه چندتا از این 

روش ها می پردازیم.
۱- به فرزندتــان اجازه  

کردن  تجربــه  و  امتحان 
بدهید

  بچه ها خیلــی زود از خوردن 
غذای تکراری خســته می شوند و 

عادات غذایی شــان مرتباً تغییر می کند. 
مهم اســت که بچه غذاهای جدید را تجربه کند 

و اغلب والدین ژاپنی ایــن قضیه را خیلی جدی 
می گیرند. طبق گفته  کارشناسان، هر چه بیشتر بچه 
انواع غذاهای سالم را تجربه کند، علاقه اش به رژیم 
غذایی سالم افزایش پیدا خواهد کرد. وقتی به یک 
بچه اجازه  امتحان نمونه هایی از غذاهای مختلف را 
بدهید، ســلیقه اش هم رشد می کند و برای امتحان 

غذاهای مختلف رغبت بیشتری نشان خواهد داد.
۲- اجازه بدهید از فرایند خوردن لذت ببرند

 یکی از دلایلی که باعث می شود بچه ها رغبت شان 

را برای غذا از دســت بدهند این اســت که مدام 
آن ها را مجبور می کنند چیزی را که دوست ندارند 
بخورند. گاهی به آن ها کادویی بدهید. والدین نباید 
زیادی در مورد غذای سالم سختگیری کنند. بچه ها 
از  بتوانند  باید 

لذت  کادوهای غذایشــان  دادن  و  ببرند 
کوچک به آن ها می تواند باعث شود برای خوردن 

غذا لحظه شماری کنند.
۳- غذا را در ظرف های کوچک تر سرو کنید

  منطق پشــت این قضیه ساده اســت. آن ها نباید 
مرعوبِ اندازه  ظرفی که غذایشــان در آن ســرو 
می شود، بشوند. وقتی آن ها از ظرف های کوچک تر 
استفاده می کنند، تشویق می شوند که خودشان برای 
خودشــان غذا بکشند و این به آن ها کمک می کند 

که هر چیزی را که می خواهند بخورند. پرســی که 
والدین اندازه اش را »عادی« تصور می کنند، شاید 

برای بچه ها زیادی بزرگ باشد.
۴- خانوادگی غذا بخوریــد و اجازه بدهید 

بچه ها هم مشارکت داشته باشند
  والدین ژاپنی یک فضای اختصاصی را به وجود 
می آورند که در آن افراد به خوردن غذای سالم 
ترغیب می شــوند. با هم خــوردن غذا به 
صورت مرتب و اجازه دادن به بچه ها 
برای مشــارکت در فرایند آشپزی 
ابراز  بــرای  را  آن هــا  می تواند 
علاقه  بیشتر نسبت به چیزی که 
می خورند، تشــویق کند. برای 
بچه هایتان الگویی از آشــپزی 
 سالم و خوشــمزه و نیز فرایند 
تدارک  را  لذتبخش  غذا خوردنِ 

ببینید.
۵- بگذارید بدوند و جنب و جوش 

داشته باشند
  مــردم در ژاپن اغلب اســتفاده از دوچرخه یا 
قــدم زدن را برای طی کردن مســافت های کوتاه 
ترجیح می دهند. به نوعی والدین ژاپنی بچه هایشان 
را به انجام فعالیت های جســمی مثــل دویدن و 
پریــدن ترغیب می کنند؛ و زمانــی که صحبت از 
اشتها برای غذای ســالم در میان باشد، همه ما از 
اهمیت فعالیت های جسمی آگاهیم. به جای این که 
اجازه بدهید بچه هایتان ســاعت ها بازی ویدیویی 
 انجام دهند، بهتر اســت آن ها را برای قدم زدن در 
پارک محله بیرون ببرید یا در خانه قایم باشک بازی 

کنید.

۵ راهکار طلایی برای بچه های بدغذا

موی سردلایل رایج نازک شدن ناگهانی 

متن    آگهی مز ایده   
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 140000024 شش دانگ یک قطعه زمین تحت 
پلاک 6269 فرعی از 8 - اصلی ) شــش هزار و دویســت و شصت و نه فرعی از 
هشت اصلی( مفروز و مجزا شده از پلاک دو هزار و چهارصد و هفتاد و چهار فرعی 
از هشت اصلی واقع در دهبارز بخش سه حوزه ثبتی رودان به مساحت 364.03 متر 
مربع که حدود اربعه آن عبارت است از : شمالا به دیوار بطول )20/41( بیست متر و 
چهل و یک سانتیمتر به قطعه یک تفکیکی ، شرقا در سه قسمت که قسمت دوم آن 
جنوبی است . اول دیواریست بطول )3/30( سه متر و سی سانتیمتر به شماره باقیمانده 

پانصد و هشتاد و دو فرعی دوم دیواریست بطول )6/74( شش متر و هفتاد و چهار سانتیمتر به شماره باقیمانده پانصد 
و هشتاد و دو فرعی سوم دیواریست بطول )19/80( نوزده متر و هشتاد سانتیمتر به شماره باقیمانده پانصد و هشتاد و 
دو فرعی ، جنوبا درب و دیوار بطول )16/56( شانزده متر و پنجاه وشش سانتیمتر به خیابان ، غربا درب و دیوار بطول 
)22/30( بیست و دو متر و سی سانتیمتر به کوچه، حقوق ارتفاقی ندارد. دارای سند مالکیت اصلی با شماره چاپی 
778174ســری ب 95 با شماره دفتر الکترونیکی دفتر 139620323061001646 بنام رسول سالاری ثبت و صادر 
گردیده که برابر اجرائیه سند ازدواج شماره 8667 مورخ 1392/03/03دفترخانه ازدواج شماره 53 شهر بندرعباس در 
قبال مبلغ11.398.760.000ریال بابت وصول مهریه بنفع خانم مریم توکلی بازداشت گردیده و طبق نظر کارشناس 
رسمی به مبلغ 13.000.000.000 ریال معادل سیزده میلیارد ریال ارزیابی شده و مورد مزایده دارای پروانه ساخت 
تجاری مسکونی به شماره 98/1/20279 مورخ 98/10/10 از شهرداری رودان اسکلت بتنی ساختمان دو طبقه داری 
دو واحد پارکینگ ، اجرای کامل فوندانسیون، اجرای کامل ستونهای طبقه همکف اجرای سقف اول 70% اجرای 
، ستونهای طبقه بالای همکف 80% ،سقف نیم طبقه و سقف طبقه بالا اجرا نگردیده است. پلاک فوق طبق نظر 
کارشناس رسمی مورخ 1400/04/07 به مبلغ 13.000.000.000 ریال )سیزده میلیارد ریال( ارزیابی شده، از ساعت 
9 الی 12 چهارشــنبه مورخ 1400/08/04 در شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید 
چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. 
برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ 13.000.000.000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 

برگزار خواهد شد . 127/م /الف - تاریخ انتشار : 1400/07/11
یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت و اسناد  املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



ن سند مالکیت   آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم الهه فهانی بیژن آباد مالک ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی پلاک 14164 فرعی از 1939 اصلی به استناد 
دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر 24 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند 
و مدعی هستند سند مالکیت پلاک 14164  فرعی از 1939 اصلی در قشم- شهرک سام و زال قطعه یک بخش هشت سند 
مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده است. یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری 
به پلاک ثبتی 14164 فرعی از 1939 اصلی مفروز و مجزا شــده از 14505 فرعی از اصلی مذکور قطعه 5 در طبقه 3 و واقع 
در بخش 8 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت86/48 مترمربع به مالکیت الهه/ فهانی بیژن آباد فرزند 
احمد شماره شناسنامه 204 تاریخ تولد دارای شماره ملی با جز سهم6  از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان 

با شماره مستند مالکیت  34026 تاریخ1388/9/1 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی  262124 سری الف سال 87 که در صفحه 149 دفتر املاک 
جلد 114 ذیل شماره 15030 ثبت گردیده است.

 محدودیت دفتر املاک: مازاد اصل رهنی شماره 34027 مورخ 1388/9/1  که به نفع بانک مسکن شعبه شهید رجایی به مبلغ 324921522 به مدت 12 
ثبت شده. لذا به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 1400/152 م/الف     تاریخ انتشار 1400/7/11 

محمد آرامش- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کارت دانشجویی اینجانب حسن زارعی 
فرزند خوردک به شماره دانشجویی 

۹۶۶۱۵۰۴ در رشته علوم حدیث)گرایش 
نهج البلاغه( در مقطع کارشناسی ارشد 

دانشگاه سیستان و بلوچستان مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشد ،،از یابنده تقاضا 

می شود مدارک را به آدرس هرمزگان،بشاگرد، 
روستای بلبل آباد ارسال نماید

مفقودی

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: عامل اصلــی و قاتل پلیس یگان امداد 
)یــگان ویژه(بندرعباس، شــهید »مجتبی 
سالارنسب« در یک عملیات منسجم اطلاعاتی 

و پلیسی شناسایی و دستگیر شد. 
سردار »غلامرضا جعفری« افزود: در پی درگیری 
مســلحانه طایفه ای و ورود یگان امداد به صحنه 
درگیــری که منجر به شــهادت شــهید »مجتبی 

سالارنســب« گردید، با توجه به حساســیت و 
اهمیــت موضوع کارگروهی جهت شناســایی و 
دســتگیری عاملان شهادت تشکیل شد.وی ادامه 
داد: کارآگاهان زبده پلیس پس از تحقیقات محلی 
و میدانی، هویت ضارب اصلی و مخفیگاه وی را در 
شهرستان بندرعباس شناسایی کردند.رییس پلیس 
استان اضافه کرد: متهم قصد خروج و متواری شدن 
به کشورهای همسایه را داشــت،  اما مأموران با 

هماهنگی قضائی به مخفیگاه متهم اعزام شدند و 
قاتل این شهید را در یک عملیات ضربتی دستگیر 
کردند.به گزارش ایرنا، سردار جعفری یادآور شد: 
متهم دستگیر شــده از اراذل و اوباش درجه یک 
بندرعباس است و در سوابقش جرائم مختلفی مانند 
ضــرب و جرح، تیراندازی های متوالی و منجر به 
جرح است و محکوم فراری به اتهام حمل بیش از 

یک و نیم تن مواد مخدر نیز می باشد.

عامل شهادت 
پلیس 

یگان ویژه 
بندرعباس 
دستگیر شد

۸۶ متخلف شکار و صید در بوشهر دستگیر شدند
سرویس حوادث// مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان بوشــهر گفت: در ۶ ماه نخست امسال ۸۶ 
متخلف شــکار و صید در این استان دستگیر و به 

مراجع قضائی تحویل شدند.
 فرهاد قلی نــژاد  اعلام کرد: محیط بانان در پنج مورد، 

شکارچیان را پیش از اقدام به شکار دستگیر کردند.
وی ادامه داد: در این ارتباط 32 قبضه ســلاح و 15۶ 
مورد  ادوات صید نیز از شــکارچیان غیر مجاز کشف 

شد.قلی نژاد اضافه کرد: ۶5 فقره پرونده برای متخلفان 
شــکار و صید در اســتان بوشهر تشــکیل شده که در 
این ارتباط از قاضیان اســتان برای دقت و سرعت در 
رســیدگی به این پرونده ها قدردانی می  شود.وی گفت: 
در برخی از پرونده ها رای به مصادره ســلاح ها به نفع 
دولت داده شــد و در برخی پرونده ها احکام سبز صادر 
شــده اســت.قلی نژاد در ارتباط با آمار صید غیرمجاز 
حیات وحش در نیمه نخست امسال اظهار داشت: یگان 

حفاظت محیط زیست استان بوشهر در این مدت 779 
قطعه آبزی، 379 قطعه پرنده زنده گیری شده و 25 راس  
پســتاندار را که به صورت غیرمجاز شکار شده بودند، 
کشف و نجات دادند.وی با اشاره به کوشش  محیط بانان 
در بخش پایش فضای مجازی، عنوان کرد: 15 پرونده 
درباره خرید و فروش غیرمجاز حیات وحش در فضای 
مجازی اســتان بوشهر در نیمه نخست امسال تشکیل و 

متخلفان به دستگاه قضائی تحویل شدند.
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حوادث

حوادث جهان
سقوط یک هواپیما

 با ۲۷۵ کیلوگرم کوکائین در دومینیکن
 هواپیمایی حامل 275 کیلوگرم کوکائین در پی تعقیب و گریز نیروی 
هوایی دومینیکن سقوط کرد.رسانه های محلی و اداره ملی کنترل مواد 
مخدر دومینیکن اعلام کرد که هواپیمای ســبک سسنا که از آمریکای 
جنوبی با محموله قاچاق شامل 275 کیلوگرم کوکائین در حال پرواز بود، 
پس از تعقیب توسط هواپیماهای تهاجمی نیروی هوایی دومینیکن سقوط 
کرد.هواپیما فرود سختی در اویدو در جنوب جمهوری دومینیکن انجام 
داد و در نهایت، 275 کیلوگرم کیسه کوکائین در محل حادثه پیدا شد.بر 
اساس گزارش های اولیه هواپیما پس از ورود به حریم هوایی جمهوری 

دومینیکن تعقیب شد و خلبان فرود اضطراری کرد.

۷ کشته در آتش سوزی مرگبار بیمارستان رومانی
 آتش سوزی بیمارستانی در شهر بندری کنستانتسا در رومانی دست کم 
باعث مرگ هفت بیمار مبتلا به کووید-19 شد و نگرانی هایی را درباره 
وضعیت زیرســاخت های مراقبت های بهداشتی ایجاد کرد.پیش از این 
آمار 9 کشته منتشر شده بود اما وزیر کشور رومانی گفت: »رقم صحیح 
هفت کشته اســت: پنج بیمار در بیمارستان کشته شدند و دو نفر دیگر 
هنگام انتقال به مراکز درمانی دیگر جان باختند.«این سومین آتش سوزی 
مرگبار بیمارســتان در رومانی در کمتر از یکسال است.آژانس رومانی 
گفت: »همه قربانیان در بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان بســتری 
بودند.«وزارت بهداشت رومانی نیز اعلام کرد که بیش از 100 بیمار دیگر 
از بیمارستان تخلیه شدند. این نهاد همچنین گفت که علت آتش سوزی 
مشخص نشده و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.بستگان قربانیان 
که مقابل بیمارستان جمع شــده بودند، مقامات را به »بی کفایتی« متهم 
کردند.طبق تصاویری که از تلویزیون های محلی به طور مستقیم پخش 
شد، زنی می گوید: »تاریخ در حال تکرار است، هیچ کاری برای بهبود 
شرایط بیمارستان ها انجام نشده است.«این آتش سوزی در حال رخ داد 
که این کشور با کمبود تخت  در بخش مراقبت های ویژه همزمان با موج 
چهارم همه گیری کرونا روبرو است.تنها یک سوم از 19 میلیون رومانیایی 
دو دُز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.این کشور باید با زیرساخت های 
فرســوده بیمارســتان ها مقابله کند و بودجه اختصاص یافته به بخش 
بهداشت در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا در پایین ترین حد قرار 
دارد.پنج بیمار در ماه ژانویه در آتش سوزی در یکی از بیمارستان های 
بخارســت جان خود را از دست دادند. قبل از آن نیز یک آتش سوزی 
دیگر در بیمارستانی در شمال شرقی این کشور رخ داد که جان 15 نفر 

را گرفت.

کشتن فرزندان برای فرستادنشان به بهشت
 مادر بی رحمی که دو فرزند خود را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود 
گفت می خواهم هردویشان به بهشت بروند.متهم » استر کالجاس« 2۴ 
ســاله چندین بار به سمت دختر 2 ساله و پسر ۶ ساله اش شلیک کرده 
و هر دو را به قتل رسانده تا بی گناه وارد بهشت شوند.بر اساس گزارش 
های پلیس آریزونای آمریکا متهم پس از شلیک به فرزندانش به سمت 
خود تیراندازی کرده اما فقط زخمی شده است. او پس از دستگیری به 
افسران پلیس گفت قصد خودکشی داشته که موفق نشده است.گزارش 
های پلیس نشان میدهد متهم پس از تیراندازی هایش با شوهر خواهر 
خود تماس گرفته و گفته که دســت به چه کاری زده و او نیز با پلیس 
تماس گرفته و درخواست کمک کرده است.اطلاعات پلیس نشان میدهد 
این زن برای قتل فرزندانش از قبل  برنامه ریزی کرده و یک اسلحه نیز 
خریده بود اما اسلحه را ازهمسرش مخفی کرده تا در فرصتی مناسب از 

آن استفاده کند.

از کارمندان  سرویس حوادث//  یکی 
بلوچستان  و  سیســتان  استانداری 
با شــلیک فردی ناشــناس در بلوار 

دانشجوی زاهدان به قتل رسید.
ســردار احمد طاهری فرمانــده انتظامی 
تشریح  در  وبلوچســتان  استان سیستان  

این خبر گفت: تماس شهروندان با پلیس 
110 مبنی بر تیراندازی دربلواردانشجوی 
شهرزاهدان و قتل مسلحانه مردی میانسال 
داخل یک دستگاه خودروی سمند دولتی، 
بلافاصله عوامل انتظامی وکارآگاهان پلیس 
آگاهی استان به محل اعزام شدند.با حضور 

مأموران انتظامی در محل جســد مردی 
50ساله که با شلیک سلاح ساچمه زن از 
ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و 
در دم فوت کرده بود داخل یک دســتگاه 
خودروی ســمند متعلق به اســتانداری 
سیستان و بلوچستان مشاهده شد. فرمانده 
انتظامی اســتان سیســتان و بلوچستان 
تصریح کرد: در بررســی اولیه کارآگاهان 

پلیس هویت مقتول معلوم و مشخص شد 
وی یکی از کارمندان استانداری سیستان و 
بلوچستان بوده است.  اقدامات تخصصی 
پلیس در صحنه جنایت به منظور شناسایی 
و دستگیری قاتل و کشف علت و انگیزه 
وقوع قتل در همان ساعات اولیه صورت 
گرفــت و تحقیقات تکمیلــی برای رمز 

گشایی از این جنایت آغاز شده است. 

قصه زن پارک نشین!
روزی که در 13سالگی از همسرم طلاق گرفتم، 
یک معتاد حرفــه ای بودم و  جا و مکانی برای 
زندگی نداشــتم این بود که به دام »سمیرا« 

افتادم و...
این ها بخشــی از اظهارات زن 25ساله ای است که 
در اجــرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و درحال 
فروش مواد مخــدر صنعتی در یکی از پارک های 
مشهد توسط ماموران انتظامی دستگیر شده است .  
این زن جوان که مدعی بود چندین سال از عمرش 
را داخل پارک ها و خرابه ها گذرانده است درباره 
سرگذشت تاســف بار خود به کارشناس اجتماعی 
کلانتری نجفی گفت: 5سال بیشــتر نداشتم که در 
عزای پدر و مادرم به ســوگ نشستم و سیاه پوش 
شــدم . آن ها در یک سانحه رانندگی جان خود را 
از دســت دادند و  من به ناچار تحت سرپرستی و 
حضانت پدربزرگم قــرار گرفتم  اما او  وضع مالی 
خوبی نداشت  و  با کارگری مخارج زندگی را تامین 
می کــرد اگرچه آن زمان برخی از اطرافیانم مدعی 
بودند پدربزرگم پول دیه پدر و مادرم را گرفته است 
اما من چیزی دراین باره نمی فهمیدم ولی درهمان 
دوران کودکی درک می کردم که پدربزرگم توان مالی 
مناســبی ندارد به همین دلیل زمانی که به ۶سالگی 
رسیدم یک جعبه حاوی جوراب مردانه به دستم داد 
و از من خواست تا آن ها را سرچهارراه یا درپمپ 
بنزین به رانندگان بفروشم. او  مرا تهدید کرد تاوقتی 
همه جوراب ها را نفروخته ام حق بازگشت به خانه 
را ندارم. من هم آن قدر به رانندگان  یا سرنشــین 
خودروها التماس می کردم تا با فروش جوراب ها 
شــب را درخیابان ها نمانم. آن زمان خیلی دوست 
داشتم مانند دیگر هم سن و سالانم به مدرسه بروم 
و ســواد بیاموزم اما حتی جرأت بیان آرزوهایم را 
نداشــتم . وقتی دخترانی را با کیف و لباس مدرسه 
درون خودروها می دیدم به آن ها خیره می شــدم 
و برای لحظاتی خودم را جای آن دختران احساس 
می کردم.  خلاصه چندسال به همین ترتیب گذشت 
تــا این که یک روز یکی از رانندگان دلش به حالم 
سوخت و جعبه جوراب را یک جا خرید. با شادمانی 
و لبخندزنان زودتر از همیشــه به خانه بازگشتم و 
قصد داشــتم برای بازی با یکی از دوستانم بیرون 
بروم که پدربزرگم همراه مردی قوی هیکل و درشت 

قامت وارد منزلمان شدند. پدربزرگم ازمن خواست 
برای  شان چای ببرم من هم خیلی سریع استکان های 
چای را درون سینی گذاشتم تازودتر به خاله بازی 
برسم اما درهمین هنگام پدربزرگم به آشپزخانه آمد 
و گفت : این مرد تو را خواســتگاری کرده  وباید با 
او ازدواج کنی. من که آن زمان 10ســاله بودم و از 
ازدواج می ترسیدم اشک ریزان به پدربزرگم التماس 
کردم که مرا عروس نکند ولی سیلی محکم پدربزرگم 
حرفم را ناتمام گذاشت و من به عقد مردی درآمدم 
که 30سال از من بزرگ تر بود.«نادر« آن قدر قوی 
هیکل بود که حتی می ترســیدم به چشمانش نگاه 
کنم.  با وجود این مدتی بعد با چشمانی اشک آلود به 
منزل پدرشوهرم رفتم تا زندگی مشترک را در اتاقی 
شروع کنیم که پدرشــوهرم در اختیار نادر گذاشته 
بود . از ســوی دیگر پدر شوهرم به مصرف شیشه 
اعتیاد داشت و آشــکارا در منزل مواد مصرف می 
کرد هر روز که همسرم از خانه خارج می شد پدر 
شــوهرم اصرار می کرد تا درکنار او پای بساطش 
بنشینم و مواد مخدر مصرف کنم !  من هم که چیزی 
نمی فهمیدم و احساس می کردم حتما باید به حرف 
پدرشوهرم گوش کنم خیلی زود به یک معتاد حرفه 
ای تبدیل شــدم تا این که  بعد از گذشت 2سال از 
این ماجرا نادر متوجه اعتیادم شــد و  مرا درســن 
13سالگی طلاق داد. او  مدعی بود دیگر نمی تواند 
بــا من زندگی کند و مخارج اعتیادم را بپردازد. این 
درحالی بود که پدرشوهرم نیز سکوت کرد و چیزی 
به نادر نگفت. حــالا دیگر جا و مکانی برای ادامه 
زندگی نداشــتم به ناچار به منزل زنی به نام سمیرا 
رفتــم که بارها از او برای پدرشــوهرم مواد مخدر 
خریده بودم. سمیرا که زنی مطلقه بود با خوشحالی 
از من پذیرایی کرد و از من خواســت برای تامین 
هزینه های اعتیادم برایش مواد فروشــی کنم . چند 
ســال نزد سمیرا ماندم اما او روزی مرا از خانه اش 
بیرون انداخت و گفت: تو به اندازه مصرف و مخارج 
زندگی ات نمی توانی مواد بفروشــی! از آن روز به 
بعد به زنی کارتن خواب تبدیل شدم و در پارک ها 
به خرده فروشی مواد مخدر   پرداختم تا روزگارم را 
بگذرانم. اکنون نیز درحال فروش مواد مخدر به یک  
دختر نوجوان بودم که توسط ماموران گشت کلانتری 

نجفی دستگیر شدم و...

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// مردان شــیاد که با راه اندازی 
یک سایت جعلی کاریابی و تبلیغات گسترده در 
فضای مجازی حدود 2 میلیارد تومان از شهروندان 
کلاهبرداری کرده بودند، توسط پلیس فتا شناسایی 

و دستگیر شدند.
همزمان با شکایت یکی از ســاکنان فردیس استان 
البرز مبنی بر کلاهبرداری از وی پرونده به پلیس فتا 
شهرستان فردیس رفت و بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.  
بررسی های اولیه حاکی از آن بود که کلاهبرداران با 

راه اندازی یک ســایت جعلی کاریابــی و تبلیغات 
گســترده آن در فضای مجازی، از شــهروندان مبلغ 
30 هزار تومان برای عضویت در سایتی که هیچ گونه 

خدماتی ارائه نمی دهد درخواست می کردند.
در ادامه مأموران با بررســی تراکنش های شــماره 
حســاب اعلام شده از ســوی کلاهبرداران متوجه 

شــدند که روزانه به طور متوسط حدود 200 نفر از 
شــهروندان اقدام به واریز مبلغ اعلام شده از سوی 
متهمان کرده و ضمن اینکه هیچ گونه خدماتی دریافت 
نمی کنند با توجه به پایین بودن مبلغ، این موضوع را 
پیگیری نمی کنند. این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش کلاهبرداری صورت گرفته توسط 

متهمان این پرونده را حدود 20 میلیارد ریال 
برآورد می کنند، ادامه داد: بلافاصله اقدامات مأموران 
برای شناسایی و دستگیری متهم یا متهمان این پرونده 
آغاز و با انجام اقدامات گسترده پلیسی اطلاعاتی در 
نهایت 2 نفر از متهمان اصلی را در یکی از استان های 
جنوبی کشــور شناســایی و با انجام هماهنگی های 

قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا 
فردیس منتقل و به جرم خود اعتراف  کردند.

سردار »عباسعلی محمدیان« فرمانده انتظامی استان 
البرز با بیان اینکه متهمــان پس از تکمیل تحقیقات 
برای انجام مراحــل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شدند، خاطرنشــان کرد: شهروندان می توانند آخرین 
اخبــار و اطلاعــات در حــوزه کلاهبرداری های 
 اینترنتــی را از ســایت پلیــس فتــا بــه آدرس
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کلاهبرداری 2 میلیاردی به بهانه کاریابی

توضیحات دادستان بم درباره  ادعای دستگیری یک جاسوس 
ســرویس حوادث// دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرســتان بم از صدور دستورات 
قضایی لازم برای شناســایی و دستگیری 
عوامل انتشار شایعات و اخبار کذب درباره  
دستگیری یک جاسوس در  این شهرستان 
خبرداد.قاضی محمد ضیاءالدینی، با اشاره 
به طرح برخی شــایعات درباره دستگیری 
یک جاسوس در این شهرستان گفت: در پی 
انتشار تصویر خانمی با عنوان جاسوس یکی 
از سرویس های اطلاعاتی بیگانه در فضای 

مجازی شهرستان بم باید گفت که مطالب 
مطرح شده صحت ندارد و با انتشاردهندگان 

این شایعه برخورد خواهد شد.
 وی  در تشریح این خبر افزود: به منظور صیانت 
از حیثیت اشــخاص و افراد و رعایت اخلاق و 
انصاف و التزام به مقررات قانونی درباره عناوین 
منتســبه به متهم مذکور باید تأکید کرد که پیرو 
گزارش اداره اطلاعات شهرستان بم نامبرده که 
کارمند یکی از ادارات این شهرستان است، برای 
انجام تحقیق و مشخص شدن اقدامات مجرمانه 

تحت مراقبت قرار گرفته و انطباق رفتار وی با 
هر یک از نصوص کیفری در حال بررسی است.

وی تاکید کرد: متهم این پرونده هنوز در مرحله 
تحقیقات مقدماتی قرار داشته و انتساب جرم تا 
تکمیل تحقیقات محرز و مسلم نبوده و اتهامات 
منتسبه به وی در فضای مجازی با رفتار ارتکاب 
یافته توسط وی منطبق نیست که با تکمیل روند 
تحقیقات و مشخص شدن همه زوایای موضوع، 
نتایج حاصل شده به اطلاع عموم خواهد رسید.

می شود  حوادث// چند ســالی  ســرویس 
که موضــوع تماس شــماره های خارجی و 
ناشــناس، بویژه با پیش شــماره کشورهای 
کوچک آفریقایی مورد بحث و بررســی قرار 
گرفته است. به تازگی نیز تعداد این تماس ها 
نگرانی  از  افزایش یافته و گزارش هــا حاکی 

مشترکان تلفن همراه از این موضوع است. 
به گزارش ایسنا، این روش و شیوه های مشابه آن 
با هماهنگی برخی اپراتورهای خارجی و با هدف 
کســب درآمد غیرقانونی یا همان کلاهبرداری از 
مشــترکان اپراتورهای سایر کشورها با استفاده از 
ســرویس های مخابراتی صورت می گیرد. جدای 
این شــماره های خارجی، شــماره های هوشمند 
یا به اصطلاح  iN هم که مدت هاســت در کشور 
راه اندازی شـده و در صورت تماس، دقیقه ای مبلغ 
قبض تلفن را بالا می برند، باعث ایجاد مشکلاتی 
برای کاربران تلفن های ثابت یا همراه در کشور شده 
است. امروز در باره چگونگی جذب و خالی کردن 
جیب شما توسط این شماره ها مطالبی نوشته ایم که 
می تواند در کاهش هزینه های مخابراتی به شــما 

کمک کند.
 نگران تماس ازدست رفته خارجی نباشید

1- هرچند همان طور که پیش از این نوشــتیم، 
موضوع تماس های هزینه دار چند ســال اســت 
که مطرح شــده اما به تازگی دوباره افراد زیادی 
در کشــورمان با تماس های تلفنی از شماره های 
خارجی با پیش شماره هایی نظیر۶78 +، 9۶0+  و 
... که متعلق به کشــورهایی مانند وانواتو، مالدیو، 
ماداگاســکار و ... هستند مواجه شده اند. مجموع 
این روش و روش های مشــابه که به قصد کسب 
درآمد غیرقانونی از مشترکان اپراتورهای مختلف با 
استفاده از سرویس های مخابراتی صورت می گیرد، 
معمولا با عنــوان »تقلب مخابراتی« شــناخته 

می شــود. این اتفاق اصولا از طریق روبات های 
تماس گیرنده  خودکار و به صورت نرم افزاری رخ 
می دهد. آنها از طریق روبات ها با تعداد زیادی از 
شماره هایی که به طور تصادفی ذخیره شده اند، یک 
یا دو تماس کوتاه برقرار  می کنند و فرد وقتی این 
تماس های ازدست رفته را می بیند به  احتمال زیاد از 
سر کنجکاوی با آنها تماس می گیرد و همین جاست 

که مورد سوءاستفاده قرار می گیرد.
2- در بهتریــن حالت کلاهبــرداران خارجی با 
اپراتورها قراردادی نوشته اند که با افزایش سهم و 
درآمد اپراتورهای خارجی از تماس های بین المللی 
درصدی را به خود اختصاص دهند. به طور مثال 
تماس با کشــورهای خارجی بویژه آفریقا، هزینه 
نسبتا زیادی دارد و به ازای هر یک دقیقه تماس، 
بیش از 10 هزار تومان از اعتبار فرد کاسته می شود 
و این اعتبارهای ازدست رفته، به جیب اپراتورهای 
خارجی می رود که با آن تماس برقرار کردید و این 
اپراتورها بخشی از این درآمد را به این کلاهبرداران 

خارجی می دهند.
3- امــا حالــت دیگری هــم وجــود دارد که 
کلاهبــرداران خارجی شــما را بــرای تماس با 
شماره های ویژه  )premium( وسوسه می کنند و 
در این حالت برقراری تماس با این شماره ها، برای 
شما هزینه نســبتا زیادی خواهد داشت و هر چه 
طول مکالمه بیشتر شود، هزینه نیز افزایش می یابد. 
البته این هزینه، اضافه بر هزینه تماس بین المللی 
است که یا از شارژ اعتبار شما کم می کند یا آخر ماه 
شما را با یک قبض با مبلغ نجومی مواجه می کند.

۴- از آنجا که هرچه زمان تماس شما طولانی تر 
باشــد، درآمد این کلاهبرداران بیشتر است، آنها 
سعی می کنند با صحبت کردن درباره موضوعاتی 

مانند برنده شدن لاتاری، برنده شدن جایزه  هنگفت 
دلاری و موارد مشــابه، طول مکالمه را افزایش 
دهند تا درآمد بیشتری از این طریق نصیبشان شود. 
البته برخی از شــماره ها اپراتور انسانی ندارند و 
پس از تماس یک پیام ضبط شده برای شما پخش 
می شود. نکته عجیب تر اینکه برخلاف گذشته در 
فضای مجازی برخی مدعی شده اند که در روزهای 
اخیر برخی از شماره ها پیام های  ضبط شده به زبان 
فارسی ماشینی )که توسط نرم افزار خوانده می شود( 
پخش می کنند و احتمال دارد بر اســاس شماره  
مخاطبان در کشــورهای مختلف زبان پیام تغییر 
کند که این موضوع شانس فریب خوردن کاربران 

را افزایش می دهد.
 مراقب شماره های هوشــمند داخلی هم 

باشید

 iN 1- شــماره های هوشــمند یــا به اصطلاح
مدت هاســت در کشــور راه انــدازی شــده اند؛ 
شــماره هایی با پیش شماره  مثل 909 و 7070 که 
در صورت تماس، دقیقه ای مبلغ قبض تلفن را بالا 
می برند و ممکن اســت در آخر ماه با دیدن قبض 
موبایل یا تلفن ثابت خانه یا محل کار، شــما را 

حسابی شوکه کنند.
2- این شــماره ها کــه پیش از این بــه عنوان 
شــماره های قصه گو، بازی بچه ها و ... بســیار 
در رســانه های مختلف تبلیغ می شــد، حالا به 
مشاوره های حقوقی، روان شناســی، املاک و ... 
هم رســیده و مشاوران به ازای هر دقیقه مبلغی را 
از اپراتورهــا می گیرند و اپراتورها هم آن را روی 
قبض مشــترک تماس گیرنده اعمال می کنند. این 
مبلغ بر اساس نوع خدمتی که ارائه می شود می تواند 
متفاوت باشــد اما در ابتدای مکالمه اپراتور اعلام 
می کند که به ازای هر دقیقه چه مبلغی به حســاب 

صاحب شماره منظور می شود.
3- بعضی از مشــاوران املاک، در تبلیغات خود 
یک شــماره موبایل اعلام می کنند و سپس با این 
عنوان که برای اطلاعات بیشــتر با فلان شــماره 
 iN تماس بگیرید، مردم را به ســمت شماره های
هدایــت می کنند. نکته دیگری که در باره این نوع 
شــماره ها مشاهده شده، این اســت که مشاوران 
این شرکت ها عموما با روش های مختلف تلاش 
می کنند گفت وگو طولانی تر شود و پول بیشتری از 
این راه به جیب بزنند. در برخی موارد یک تماس 
با این مشاوران حتی بدون رسیدن به نتیجه آنها را 

صاحب 150 تا 200 هزار تومان می کند.
۴- علاوه بر این، همشــهری در گزارشی نوشته: 

با شروع ســال تحصیلی دانش آموزان یا والدین 
آنها برای اســتفاده از اپلیکیشن »شاد« آموزش و 
پرورش بار دیگر از موتورهای جست وجو استفاده 
می کنند. اما مشــکل از جایی آغاز می شود که با 
جســت وجوی عبارت »شاد، ویندوز« در گوگل، 
به جای ســایت shad.ir با بعضی از سایت هایی 
روبه رو می شــوید که شما را تشویق به مشاوره و 
تماس با شماره های هوشمند برای دانلود اپلیکیشن 
شاد می کنند؛ بدون اینکه توضیح دهند تماس با این 

شماره برای فرد هزینه دارد.
 چند توصیه به مردم

1- تا جایی که ممکن است با شماره های خارجی 
ناشــناس که به اصطلاح تک زنگ می زنند تماس 
نگیرید و اگر آشنایان شما برای سفر اربعین به کشور 
عراق رفته اند، کد کشور عراق )9۶۴+( را به خاطر 
بســپارید و تماس های دیگر را با تماس اطرافیان 
خود با شماره عراق اشتباه نگیرید. فراموش نکنید 
پیش شــماره عراق 9۶۴+ است و به پیش شماره 

مالدیو که 9۶0+ است، بسیار شباهت دارد.
2- این موضوع را فرامــوش نکنید که تماس با 
شماره هایی با پیش شماره 909 و 7070 در داخل 
کشور چه با تلفن همراه باشد چه تلفن ثابت به جز 
هزینه مکالمه هزینه دیگری هم دارد که می تواند 
از دقیقه ای 5000 تومان شــروع شود و تا 9000 
تومان هم برســد. پس قبل از تماس با این پیش 
شــماره ها از هزینه ای که به شما تحمیل می شود، 

مطلع شوید.
3- برای آنکــه در آخر ماه با قبض های نجومی 
روبه رو نشــوید بهترین کار اول احتیاط در تماس 
و اطلاع رســانی به دیگر اعضای خانواده است. 
پیش شــماره های خطوط هوشمند متمایز هستند 
با این حال در صورتی که از طریق این شــماره ها 
از شما کلاهبرداری شد می توانید از طریق شماره 

195 موضوع را پیگیری کنید.
 توصیه ای به مسئولان مخابرات

1- در سال 97، محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات ســابق در برنامه ای تلویزیونی گفت که 
به دنبال راهکار برای اتمام کلاهبرداری از طریق 
شماره های خارجی هستیم اما به نظر می رسد هنوز 
به نتیجه نرسیده و باید مسئولان این موضوع مهم 

را پیگیری کنند.
2- با شــرکت هایی که صلاحیت استفاده از این 
شــماره ها را ندارند و از این سرویس برای کسب 

درآمد نامشروع استفاده می کنند برخورد شود.
3- در صورتی که پولی به ناحق گرفته شــده، با 
مقررات گذاری و نظارت رگولاتوری، می تواند به 
مردم بازگردانده شود. همچنین اگر با کسانی که با 
تبلیغات گمراه کننده، مردم را به سمت این شماره ها 
هدایت می کنند، برخورد مضاعف قضایی شود، این 

فضا می تواند مدیریت و سامان دهی شود.

مراقب این تماس های مشکوک باشید

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

سرویس حوادث// رییس کل دادگستری استان کرمان از آزادی 
۴ گــروگان پس از ۵۰ روز با همت مصلحین و حکمین قرآنی و 

متنفذین محلی در کهنوج و یکی از استان های مرزی خبر داد.
»یدالله موحد« در تشــریح این خبر افزود: به دلیل اختلاف مالی 
بر ســر خرید و فروش یک خودرو، یکی از طرفین معامله اهل 
استان فارس اقدام به ربایش یک پیرمرد کهنوجی می کند و در 
ادامه خانواده طرف دیگر معامله نیــز یکی از اعضای خانواده 

ربایندگان و دو نفر از همسالان وی را می ربایند.
وی اظهار کرد: پیرمرد ربوده شده در یکی از استان های مرزی و 
نوجوانان ربوده شده نیز در مناطقی از شهرستان کهنوج نگهداری 
می شدند.به گزارش ایسنا، موحد با اشاره به اقدامات هماهنگ 
دستگاه قضایی، اطلاعاتی و انتظامی جهت شناسایی عاملان این 
گروگانگیری و با تاکید بر لزوم حفظ ســلامت گروگانها، عنوان 
کرد: در نهایت با ورود مصلحین و حکمین قرآنی و سران طوایف 
شهرستان کهنوج و در اقدامی هماهنگ، طرفین این معامله اقدام 
به آزادی گروگانها کردند.رییس کل دادگســتری استان کرمان 
ادامه داد: گروگان ها با ســلامت کامل به آغوش خانواده خود 

بازگشتند.

رییس کل دادگستری کرمان خبر داد
آزادی 4 گروگان از بند دو گروه 

گروگانگیر در کهنوج

کارمند استانداری در زاهدانقتل



سرویس شهرستان//  مردم روستاهای بخش 
لیردف جاسک با وجود تلاش های زیاد دولت 
مردان درســالهای اخیر بواسطه کم بارشی 
وخشکسالی همچنان برای تامین یک جرعه 
آب شرب بهداشتی با مشقت روبرو شده و 

دغدغه دارند. 
بخش لیردف شهرستان جاسک در فاصله 117 
کیلومتری شرق جاسک و در ۴3۴ کیلومتری 
شــرق بندرعباس، و در منطقــه مکران و در 
مسیر بندرعباس چابهار  واقع شده و دارای 2 
دهستان به نام  های پیوشک و سورک است اما 
اهالی آن با وجود ساحلی بودن با مشکل آب 

برای آشامیدن روبه رو هستند.
براساس گفته مسوولان محلی آب آشامیدنی 
اهالی این بخش از سه مجتمع تأمین می شود که 
شرایط خط انتقال 2 مجتمع نامناسب است و 
به علت فرسودگی و به تبع آن شکستگی های 
پی  درپی لوله آب نیاز به اصلاح و ترمیم دارند.

همچنین آبی کــه از طریق مجتمــع رزآباد 
سیســتان و بلوچستان به بخش لیردف منتقل 
می شود، بطور عمده شور بوده ، برای آشامیدن 
مناسب نیست  لذا اهالی آب را از تانکرهای 
حمل آب خریداری می کنند که هزینه های آن 

برای بسیاری از خانواده ها بسیار بالاست.
درحال حاضر بــا وجود تلاش های صورت 
گرفته از سوی مســوولان، این بخش و شهر 
لیردف از نظر تأسیسات و تجهیزات زیربنایی 

با نبود و یا کمبودهایی روبه رو است که به نظر 
مسوولان محلی سریع ترین راه حل این مساله 

اصلاح و ترمیم خطوط انتقال آب است.
شرایط زیست و درآمد جمعیت 17 هزار نفری 
لیردف جاسک به نحوی است که اهالی امکان 
تامین آب و احداث آب شیرین کن هم ندارند 
، این روز ها شــرایط به حدی بحرانی شــده 
که با توجه بــه جیره بندی و نوبت بندی آب 
روستاها، پس از قطع آب بر اثر شکستگی و یا 
هر حادثه دیگر، در مواردی بر سر نوبت آب 

اختلاف ایجاد می شود.
 شــبکه انتقال آب بسیاری فرسوده 

است
رییس شورای اســلامی روستای توگنجک 
از توابع بخش لیردف جاســک دراین زمینه 
گفت:  آب بسیاری از روستاهای این بخش از 
2 حلقه چاهی که در زرآباد اســتان سیستان 
و بلوچستان حفر شده تأمین می شود اما خط 
انتقال آن فرسوده و محصولی که به دست مردم 
می رسد شــور و غیر قابل آشامیدن است که 
برای استحمام و شست و شو استفاده می شود.

 عبدالجلیل یزدان پناه افزود: اگر درجه شوری 
آب دریا 50 باشــد درجه شــوری آب خط 
انتقال زرآباد 30 است و مردم آب آشامیدنی 
مورد نیاز خود را با بارها تماس و خواهش و 
قرارگیری در نوبت چندین روزه از تانکرهای 
فروشنده آب تأمین می کنند.وی ادامه داد: این 

مساله در پنج سال اخیر شدیدتر شده و تعداد 
شکستگی ها به طرز چشمگیری افزایش یافته 
اســت، حتی در مواقعی مردم این روستاها که 
حــدود 20 آبادی را در بر می گیرد برای چند 
روز تا یــک ماه هم بــدون آب بوده اند.وی 
اضافه کرد:  خانه های برخی از اهالی روستای 
توگنجک در ارتفاع واقع شده و آب درون خط 
لوله فشار لازم را برای رسیدن به آن ها ندارد که 
ساکنان این منازل ناگزیر هستند آب را درون 
دبه و بر روی شــانه و یا در صورت داشــتن 
وسیله، با آن به سکونتگاه خود برسانند و این 
آمد و رفت های پی درپی موجب فرسودگی و 

خستگی بالای آنان می شود.
وی بیان کرد: شرایط در تابستان امسال حتی 
از سال های گذشته هم بدتر شد به گونه ای که 
اهالی توگنجک در مردادماه آبی از خط لوله 
زرآباد دریافــت نکردند و به ناگزیر به حفر2 
چاه برای تأمین آب شست و شو و استحمام 

شدیم.
  خانواده های فقیر منطقه توان خرید 

آب شرب شیرین  را ندارند
وی یــادآور شــد: هزینه خریــد آب برای 
خانواده هــا با توجه به فقری کــه در منطقه 
وجود دارد بالاست و خانواده های کم توان از 
نظر مالی قدرت پرداخت این مبالغ را ندارند و 
برخی خانواده ها نیز سرمایه هایی مانند یک یا 
2 راس دام دارند که برای تأمین آب به فروش 
می رسانند و بســیاری از خانواده ها با یارانه 

معیشت خود را تأمین می کنند.
رییس شورای اســلامی روستای توگنجک 
اشاره کرد:  این وضعیت روستای ما با 220 نفر 
جمعیت است اما اهالی برخی روستاها شرایط 
بسیار بدتری دارند و با توجه به شرایط سخت 
زندگی هر لحظه امکان مهاجرت و خالی شدن 

از سکنه در روستاها وجود دارد.
 این آب را نمی توان آشامید

رییس شورای اســلامی روستای توگنجک 
لیردف جاسک اظهار داشت: طبق گفته خود 
مسوولان بیشترین مشــکل خط انتقال آب 
زرآبــاد در 300 متر از خط لوله اســت که 
بایستی با لوله های پلی اتیلن جایگزین شود اما 
با گذشت زمان اتفاق ملموسی رخ نداده است.

رییس شورای اســلامی روستای توگنجک 
بیان کرد:  از طرف دیگر نظارت درستی هم بر 
عمل کرد اتفاقات آب که به بخش خصوصی 
واگذار شــده وجود ندارد و مهارت لازم در 
نیروهای آن دیده نمی شــود لذا رفع اساسی 
این مشکل نگهبانان دریای عمان به ایجاد آب 
شیرین کن بزرگ و توجه جدی مسوولان نیاز 

دارد.
 یک خیّر قول نصب یک دســتگاه آب 

شیرین کن داده است
دهیار روستای کرتی بخش لیردف جاسک هم 
گفت:  بی آبی مردم را کلافه کرده و شاید یک 
یــا 2 مرتبه در طول یک هفته تا 10 روز آب 
در خط لوله وجود داشته باشد که آن هم از نظر 
بهداشتی شرایط نامطلوبی دارد، در یک کلمه 

می توان گفت آب نداریم.
رحیم بادپا افزود:  اهالی بایستی هر 200 لیتر 
آب آشامیدنی مورد نیاز خود را به قیمت 500 
هزار ریال از تانکرهای سیار خریداری کرده و 
آن آب را برای یک هفته و حتی بیشتر مدیریت 
کنند.وی اشــاره کرد: یک خیر قول نصب و 
راه اندازی یک دستگاه آب شیرین کن کوچک 
برای روســتای ما داده اســت که امیدواریم 
سریع تر عملی شود چرا که بین روستاها بر سر 

نوبت آب دعوا و اختلاف رخ می دهد.
 وضعیت آب شــهر لیــردف حالت 

جیره بندی دارد
رییس شــورای لیردف هم گفت: آب شــهر 
لیردف در گذشته از زرآباد می آمد اما در یک 
سال گذشته  از مجتمع سدیج تامین می شود و 
آن هم حالت جیــره بندی دارد، یعنی یک تا 
2 بار در هفته شــبکه توزیع دارای آب است 
آن هم درصورتیکه خط انتقال فرسوده دچار 

شکستگی نشده باشد.
عبدالعزیز رمضانی ابراز کرد: شبکه لوله کشی 
داخل شهر لیردف هم مشــکل های فراوانی 
داشــته و در برخی مناطق دچار انسداد شده 
اســت و نیاز به اصلاح دارد و به مناطقی که 

آب نمی رسد با تانکر آبرسانی انجام می شود.
رییس شورای شــهر لیردف با بیان اینکه 28 
سال ســن دارد، افزود: در خاطر ندارم زمانی 
این شهر 2 هزار نفری بدون مشکل آب بوده 
باشــد و در هنگام گفت و گو با مردم شرمنده 

می شویم.
 مشــکل آب لیــردف را بــه اطــلاع 

استاندار رساندیم
وی یادآور شد: اســتاندار هرمزگان چند ماه 
قبل بــرای افتتاح یک طرح عمرانی به منطقه 
کوه مبارک سفر کرده بود که در آنجا وضعیت 
آب آشامیدنی لیردف را به اطلاع وی رساندیم 
و امیدواریم برای حل مشکل چاره اندیشی و 

اقدام کند.
رمضانی تأکید کرد: ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هم برای کاستن از مشکل مردم یک 
دســتگاه آب شــیرین کن اختصاص داده اما 

کوچک بوده و پاسخگوی نیازها نیست.
 مسوولان وعده بهبود شرایط داده اند

رییس شورای بخش لیردف جاسک هم گفت: 
با وجود اینکه آب روســتاهای این بخش از 
سه مجتمع سدیج، سورک و زرآباد در استان 

سیستان و بلوچستان تأمین می شود، مجتمع 
سورک مشکلی ندارد اما روستاهایی که آب 
آن ها از 2 مجتمع دیگر دریافت می شــود با 
مشکل قطعی های مکرر و شوری آب روبه رو 
هستند.ابراهیم میرزایی اشاره کرد:  این وضعیت 
مردم را کلافه و اذیت می کند و آنان به زحمت 
انداخته است که بایســتی اقدام های فوری و 
اساســی برای رفع مســاله آب بخش لیردف 
انجام شــود.وی ادامه داد: مســوولان وعده 
بهبود شــرایط در یکی 2 ماه آینده می دهند و 
می گویند شبکه را اصلاح می کنیم که با تحقق 
این وعده ها مشکل اهالی حدود ۴0 روستای 

بخش لیردف برطرف می شود.
وضعیت آب در بخش لیردف جاسک 

بغرنج است
بخشدار لیردف شهرستان جاسک هم با تایید 
مشــکل آب حدود ۴0 روستا در این بخش، 
گفت: وضعیت آب آشــامیدنی این بخش به 

معنای واقعی کلمه بغرنج است.
اسحاق رییســی افزود: آب چاهای مجتمع 
زرآباد استان سیســتان و بلوچستان در گذر 
زمان و با برداشــت از ســفره آب زیر زمینی 
شور و غیر قابل آشــامیدن شده است و آب 
آن روستاهایی که از مجتمع سدیج می آید هم 
بر اثر فرسودگی خط انتقال و شکستگی های 
ناشی از آن در اغلب مواقع قطع است.وی ادامه 
داد: پیگیر نصب آب شــیرین کن ها به همت 
خیران تا حدودی برای کاســته شدن مشکل 
آب هستیم که امیدواریم برای این منظور سه 
دستگاه آب شیرین کن در سه روستای کرتی، 

آبکوهی و بیاهی نصب شود.
بخشــدار لیردف بیان کرد:  البته آب شــیرین 
کن روســتای کرتی در ماه جاری آغاز بکار 
خواهد کرد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
ســال های گذشته سه دستگاه آب شیرین کن 
برای سه روستا نصب کرده که آنها کوچک بوده 

و پاسخگوی نیازها نیستند.
 آب آشامیدنی مهمترین مساله بخش 

لیردف است
بخشدار لیردف با تایید برخی  اختلاف ها بر 
سر نوبت آب روستاها، گفت: آب خط انتقال 
مجتمع زرآباد نوبت بندی شــده و با قطعی، 
نوبت دریافت آب روســتاها بــه هم ریخته 
می شــود که همین مساله دلیل مشاجره اهالی 
روستاهاست.رییســی افزود:  آب و فاضلاب 
جاسک هم وعده داده بست های فرسوده فلزی 
در یکی از خطوط انتقــال را تعویض کند تا 
مشکل ها کمتر شود اما راهکار اساسی شیرین 

سازی آب دریاست.
به گفته رییســی، همچنین قرار شد با احداث 
خط انتقال جدید از مجتمع ســدیج به شــهر 

لیردف مشکل اهالی 12 روستای قبل از این 
شــهر و 2 روستای محمد آباد و عبد برطرف 
شــود که در 2 هفته گذشته کارشناسان آب و 
فاضلاب هرمزگان بررسی هایی به این منظور 
انجام دادند.بخشــدار لیردف افزود: در همین 
زمینه یک گروه جهــادی ۶ هزار متر لوله از 
20 هزار متر لوله مــورد نیاز خریداری کرده 
که انباشت شده اند و چنانچه این لوله ها توسط 
آب و فاضلاب لوله گذاری و خط جدید انتقال 
آب ایجاد شود مشکل شهر لیردف حل خواهد 

شد.
رییسی آب آشــامیدنی را به عنوان مهمترین 
مســاله بخش لیردف بــا 100 کیلومتر نوار 
ساحلی، 22 هزار نفر جمعیت و تعداد فراوانی 
روستای ساحلی دانست که با مشکل شن های 

روان هم دست و پنجه نرم می کند.
  چند طرح عمرانی برای رفع مشــکل 

آب بخش لیردف اجرا می شود
مدیر آب و فاضلاب جاســک هم درباره این 
مشــکل گفت: امســال اعتبارهای خوبی از 
محل توسعه سواحل مکران به آب و فاضلاب 
شهرســتان اختصــاص یافتــه و چند طرح 
 عمرانی برای رفع مشــکل آب بخش لیردف 

تهیه شده است.
علی زارعی افزود: یکی از طرح ها ایجاد خط 
انتقال آب از مجتمع سدیج به شهر لیردف است 
که با اجرای آن، مشکل این شهر و روستاهای 

مسیر حل می شود.
بنــا به اظهــار وی، طرح دیگــری تعویض 
بســت های چُدنی خط انتقال مجتمع زرآباد 
سیستان و بلوچســتان به روستاهای بخش 
لیردف اســت که با توجه به شدت خوردگی 
زمین باید به ســرعت انجام شود و با اینکار 
بخش بزرگی از مشکل قطعی آب این روستاها 
برطرف شود و این در دستورکار هم قرار دارد.

به گزارش ایرنا، وی گفت: برای رفع مســاله 
شــوری آب درصدد ایجاد آب شــیرین کن 
هستیم چرا که شوری آبی که از مجتمع زرآباد 
تحویل روســتاها می شــود بالا است و امید 
می رود دولت ســیزدهم با آن موافقت و روند 
صدور مجوز تسریع کند تا کارهای اجرایی به 

سرعت آغاز شود.
اهالــی بخش لیردف شهرســتان جاســک 
سال هاست با مشــکل آب آشامیدنی روبه رو 
هستند و در این سال ها با تدوام خشکسالی ها، 
کاهش بارندگی و فرســودگی خطوط انتقال 
بنابراین  بیشتری شده اند  گرفتاری های  دچار 
برای توسعه ساحل مکران که مناطق جاسک 
از جمله این بخش جزء آن است باید قبل از 
هر توسعه ای وضعیت اشتغال و تامین آب این 

مناطق ساماندهی شود.
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رفع تصرف ۳۶ هزارمترمربع از اراضی ملی و دولتی 
در جزیره قشم

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان از رفع تصــرف 3۶ هزارمترمربع از اراضی ملی و 
دولتی در جزیره قشــم خبر دادبه گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل 
دادگســتری استان هرمزگان از رفع تصرف دو قطعه از اراضی ملی و 
دولتی واقع در محدوده خارج از طرح هادی روســتای نقاشه جزیره 
قشم مجموعأ به مســاحت 3۶ هزار و ۴50 متر مربع خبر داد.علی 
صالحــی ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شــده را 182 میلیارد و 
250 میلیون ریال اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: اعاده این اراضی 
در اجرای دستور مقام قضایی و با همکاری مأمورین پاسگاه مرزی 
دریایی شیب دراز انجام شده اســت.وی همچنین با تأکید بر تداوم 
اینگونه اقدامات در راستای اجرای قانون و برای احقاق حقوق مردم 
جزیره قشم، تصریح کرد: همه مسئولان و کارگزاران نهاد های اجرایی 
و نظارتی باید دغدغه صیانت از اراضی ملی و انفال را داشــته باشند 
و بــه محض اطلاع از هرگونه سوءاســتفاده و تجاوز به این اراضی، 
ضمن پیگیری موضوع، با دستگاه قضایی همکاری نمایند.رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان از نظارت دقیق دبیرخانه شورای حفظ حقوق 
بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان بر پرونده های مرتبط 
با این حوزه نیز خبر داد و تصریح کرد: پرونده های قضایی که توسط 
دســتگاه های مرتبط مطرح می شود به صورت مستمر مورد رصد و 
پیگیری دبیرخانه قرار می گیرد تا بدون هرگونه اطاله دادرســی در 

اولین فرصت تعیین تکلیف شود.
فرمانده سپاه بندرخمیر خبر داد 

پیشرفت۹0درصدی واکسیناسیون عمومی 
درگام پنجم طرح شهید حاج قاسم سلیمانی

 امین درساره سرویس شهرســتان// فرمانده سپاه بندرخمیرگفت: 
باراه اندازی مرکز تجمیعی واکسیناســیون کووید_19شهید تختی نژاد 
شهرستان و پیگیری های مستمر شبکه بهداشت ودرمان شاهدپیشرفت 
بیش از90درصدی واکسیناسیون افراد علیه  این ویروس در بندرخمیر 
هســتیم.به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ پاسدارحمید کمالی اظهار 
داشت: باتوجه به  واکسیناسیون عمومی خانه به خانه طرح شهیدسلیمانی 
توسط بسیج و استقبال خوب مردم  شهرستان و تامین به موقع واکسن 
با تلاش  مجموعه  شــبکه بهداشــت و درمان اقدامات موثری جهت 
ریشــه کنی ویروس برای جامعه هدف درشهرستان شکل گرفته است. 
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر گام پنجم طرح شهید سلیمانی 
شهرستان در حال اجراست، افزود: ان شا ءالله بزودی شاهد واکسیناسیون 
100 درصــدی جمعیت هدف این شهرســتان خواهیم بود وهمچنان 
واکسیناسیون بهترین راه به جهت کاهش مرگ و میر ناشی از کرونا می 
باشد.فرمانده سپاه بندرخمیربابیان اینکه از همه امکانات و ظرفیت های 
بسیج و سپاه برای موفقیت در این مرحله هم استفاده می کنیم گفت:  از 
تلاش های مخلصانه مدیریت محترم شبکه بهداشت ودرمان شهرستان 
جناب دکترچنگائی ،مجموعه هلال احمر ومردم نجیب شهرستان بندر 
خمیر در اجرای گام پنجم طرح شهید حاج قاسم سلیمانی که برای قطع 

زنجیره کرونابصورت جهادی تلاش کرده اند قدرداني می شود.

خبری

شهرستان

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني جابه جایی حمل مواد سوختی احسان قشم رأس ساعت  16 روز پنج 

شنبه مورخ 1400/08/06 درمحل دفتر شرکت تعاونی تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ 

نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.
ضمنابًه اطاع می رســاند که اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ1400/08/05در محل دفتر 

شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه :

-گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان
- طرح و تصویب صورتهاي مالي سال 99

- انتخاب بازرس/ بازرسان اصلی وعلی البدل.
داوطلبان تصدي بازرسي به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل 

دفتر تعاوني نمایند.

هیات مدیره شرکت تعاونی- سیدعبدالرحیم دریانورد
تاریخ انتشارآگهي: 1400/7/11

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزيز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع يادمان باشد :

آگهي مزایده )نوبت اول (  
 اجرای احكام مدنی دادگستري بندرعباس شعبه سوم به موجب پرونده اجرایي 0000347 و کلاسه 9909987619801080 با توجه به اینكه محكوم عليهم 
ورثه مرحوم علي ذاکري گورزانگي محكوم به پرداخت سی ميليون ریال بر مبناي شاخص نرخ تورم بازگو شده از بانک مرکزي به نرخ روز از محل ماترک 
بلامعارض متوفي بابت مهریه خانم مهناز دهقاني کفترک فرزند الماس و خسارات دادرسي ميباشند در همين راستا یكدستگاه آپارتمان مسكوني بنام مرحوم 
علي ذاکري گورزانگي واقع در بندر عباس-محله چهارصد دستگاه-بلوار ثارالله -کوچه محراب سوم- ساختمان زاهدي که طي مبایعه نامه سال 1397 از 
مالک قبلي خانم زینت زاهدي دهوئي )پلاک ثبتي شماره1365 فرعي از 5124 اصلي در ناحيه 1 بندرعباس( خریداری نموده ، توقيف و ارزیابی گردید که 

از طریق مزایده کتبي با شرایط ذیل به فروش می رساند: 
موضوع مزایده و نظریه کارشناس: 1- ملک موردنظر عبارتست از یک باب آپارتمان واقع در بندرعباس- محله چهارصد دستگاه-بلوارثار الله-کوچه محراب 

سوم-ساختمان زاهدي 2-مطابق اظهارات سازنده ملكي که آپارتمان در آن واقع گردیده ایشان به تازگی اسناد تفكيكي هر آپارتمان را اخذ و اسناد تمامی واحدها را به خریداران منتقل نموده 
است. علي هذا، در خصوص انتقال سند مالكيت واحد مذکور ، بعلت فوت علی ذاکري گورزانگي مراحل انتقال سند تا تعيين تكليف قانوني متوقف مانده است ، بهمين دليل مشخصات 

سند آپارتمان مذکور مطابق تصویر سند ابرازي به شرح زیر ميباشد:
عرصه واعيان یكدستگاه آپارتمان مسكوني به شماره 1365 فرعي از 5124اصلي قطعه سه تفكيكي مفروز ومجزا شده از 80 فرعي از اصلي مذکور بخش یک ناحيه یک بندرعباس به 
مساحت 108/85 )صدو هشت وهشتادوپنج صدم( متر مربع واقع در سمت غربي طبقه دو به انضمام انباري قطعه چهار تفكيكي به مساحت 3/14 )سه و چهارده صدم( متر مربع- مالک: 

خانم زینت زاهدي دهوئي
 3- مشخصات فني: نمای ساختمان سنگ، کف پارکينگ موز ائيک، نمای دیوار مشاعات ار سراميک، آپارتمان مذکور در طبقه دو، داراي دو اتاق خواب ، درب ورودي ضدسرقت ،کف 

سراميک، دیوارها وسقف گچ کاري ساده، دارای بالكن با درب مشرف به پذیرایی، آشپزخانه اپن با کابينت ام دی اف، سرویس بهداشتي وحمام مجزا بادیوار و کف کاشی وسراميک.
 با عنایت به مراتب فوق وباتوجه به موقعيت ،کيفيت، مساحت، کاربري وصرف نظر از احراز اصالت وصحت اسنادواثبات هرگونه مالكيت وانتساب آن به هر شخص حقيقي و حقوقي، موارد 
بازداشتي، رهني، سوابق ثبتي ومالكيتي )مانند مصادره اي بودن(، هرگونه موانع قانوني جهت نقل وانتقال، هرگونه بدهي به اشخاص حقيقي ویا حقوقي ویا سایر موسسات و نهادهاي دولتي 
یا خصوصي، تعهدات ودیوني که ممكن است وجود داشته باشد و همچنين بدون مستحق اللغير بودن، ارزش ملک مورد باتوجه به جميع جوانب دیگر در امر قيمت گذاري بخصوص نرخ 

عرفي ومعاملاتی املاک در منطقه وقوع ملک جمعا به مبلغ 11/594/100/000 ریال )یازده ميليارد و پانصدونودوچهار ميليون ویكصد هزار ریال( برآورد و اعلام ميگردد.
 شرایط مزایده : -فروش نقدي است و حداکثر پرداخت بهاء یک ماه مي باشد -کليه هزینه هاي مربوط به معامله وهزینه هاي انجام مزایده به عهده خریدار می باشد

 -پيشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگي اجراي احكام ده درصد مبلغ ارزیابي شده را به صورت نقدي به حساب شماره ir220100001062012907685962 به نام تمرکز 
وجوه سپرده دادگستري نزد بانک ملي پرداخت وفيش مربوطه را به دفتر اجرای احكام حقوقي بندر عباس شعبه سوم تحویل نمایند -اجرای احكام در قبول یا رد پيشنهادات مختار است 
-مزایده در روز چهارشنبه مورخ 1400/07/28 ساعت 10:00 به صورت حضوري در محل دفتر شعبه سوم اجرای احكام حقوقي بندرعباس به عمل می آید برنده شخصي است که بالاترین 
قيمت را پيشنهاد نماید -در صورتي که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاي مورد مزایده خودداري نماید مسئول کسر احتمالي قيمت و خساراتی که از تجدید 
مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استيفاء می شود و سپرده تا تعيين کسر قيمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد . متقاضيان شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات 

بيشتر مي توانند به دفتر شعبه سوم اجرای احكام حقوقی بندر عباس مراجعه نمایند . 
دفتر شعبه سوم اجرای احکام مدني دادگستری بندرعباس - یونس کمالي

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت   آگهي فقدا
نظر به اینكه خانم دری فربود خواه فرزند غلام مالک ششدانگ پلاک 1145 فرعی از 14 -اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند 
مالكيت پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه واقع در سرجوئيه رودان بخش سه حوزه ثبت ملک رودان استان هرمزگان ذیل ثبت 9908 صفحه 
120 دفتر جلد 69 ثبت و سند مالكيت آن به شماره چاپی 031973 سری الف سال 82 صادر و تسليم گردیده است به علت جابجایی اثاثيه منزل مفقود گردیده 

است تقاضای صدور سند مالكيت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیين نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است
 لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالكيت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت 10 
روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسليم و رسيد اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالكيت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 

120 آیين نامه مزبور به صدور سند مالكيت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .128/م/الف
تاریخ انتشار:1400/07/11

   یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی

دغدغه هایی از جنس آب شیرین در بخش لیردف جاسک



بنــدر خمیر از ســابقه طولانی در لنــج داری، 
لنج ســازی و دریانوردی برخوردار است. تبیین 
نقش فرهنگ و ترویــج فرهنگ کار حمل و نقل 
دریایــی و فرهنگ روزآمدی سیســتم ناوبری 
صنعتی از مباحث بنیادی در ارتباط با صنعت لنج 
می باشــد. فرهنگ یک پدیده در اثر تداوم آن 
پدیده در بستر زمان پیش می آید. ترویج فرهنگ 
کار حمل و نقل دریایی نیز مجزا از این کار نیست. 
در بندرخمیر مردمانی زندگی می کنند که شغل آبا 
و اجدادی آن ها لنج داری و دریانوردی بوده است 
و فرزندان آن ها نیز شــغل آن ها را ادامه دادند. 
تامین امرار معاش و اقتصاد خانواده در مکان های 
جغرافیایی متعدد، فرهنگ مشخصی را در بستر 

زمان می سازد. 
در بســتر زمــان دریانوردی و حمــل و نقل دریایی 
تبدیل به یک فرهنگ در کرانه ها شده است. فرهنگی 
که در آن ترس از ســفرهای دریایــی و دریا علیرغم 
گرفتاری های آن جایگاهی ندارد. چه بسا کودکانی که 
در اثر سفرهای دریایی پدران و اقوام خود را از دست 
دادند اما خودشان دوباره در سنین ده تا پانزده سالگی 
وارد عرصه حمل و نقل دریایی شــدند. حمل و نقل و 
صید و صیادی با خون و پوست بیشتر مردم بندرخمیر 
عجین شده است. البته خیلی از جمعیت مهاجر نیز وارد 
بندر خمیر شــده اند که شغل آن ها دریانوردی نیست 
و ممکن است به کارهای کشاورزی، تجارت، خدماتی 
و غیره بپردازند.  اما بیشــتر جمعیت بومی این بندر در 
گذشــته دریانورد بودند. بیشتر لنج داران، ناخدایان و 
ملوانان نیز از همین جمعیت بومی می باشند. فرهنگ 
حمل و نقل دریایی از قدیم تا کنون دارای ویژگی های 
خاصی اســت که با تقویم خاصی دریانوردن به سفر 
دریایی می رفتند و ســفر دریایی خــود را امتداد می 
دادند. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر بندرخمیر و شــهردار فرهنگ دوست و 
پرتلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به فرهنگ دریا 
و روزآمد کردن صنعت لنج در بندرخمیر بپردازد. چون 
لنج های کنونی که در بندرخمیر به حمل و نقل دریایی 
مشــغول هســتند با لنج های یکصد سال اخیر از نظر 

ایمنی و امنیت بسیار کار آمدتر می باشند.
در بســتر زمان تغییرات زیادی در ایمن ســازی و به 
روز کردن لنج ها در بندرخمیر صورت گرفته اســت 
و به نوعی فرهنگ تغییر تکنولــوژی در اعماق ذهن 
صاحبان لنج ها و دریانوردان وجود داشته و دارد. چون 

ایمن سازی و استفاده از تجهیزات ناوبری لنج ها برای 
لنج داران فواید خوبی داشته اســت، لذا لنج داران نه 
به صورت کامــل، اما در حد توان تلاش کردند تا این 
موارد را رعایت کنند. با نگاهی به ساختار کشتی های 
بادبانی قدیم که گاها هشت بادبان کوچک و بزرگ هم 
داشتند و همان جهازها که پس از موتور دار شدن لنج 
نام گرفتند، به خوبی مشخص می گردد که هر چند از 
نظر شکل و شمایل کلی جهازها با لنج ها تشابه داشتند 
امــا از نظر تجهیزات ناوبری و  ایمنی لنج ها نســبت 
به جهازها خیلی پیشــرفته تر بودند.)باستی، مصاحبه 
۱۳98( با موتور دار شدن جهازها و کشتی های بادبانی، 
بادبان ها از هشت قطعه به سه قطعه تقلیل پیدا کرد و در 
کنار موتور از بادبان هم استفاده شد. سفرهای دریایی 
افزایش پیدا کرد. افزایش ســفرها در کنار استفاده از 
تجهیــزات دریانوردی فرهنگ حمــل و نقل دریایی 
را تغییر داد و به تدریج لنج ها پیشــرفته تر شــدند و 
موتورهایی با قدرت اسب بخار بیشتر بر لنج ها نصب 
گردید. بادبان ها از ســطح لنج ها ناپدید شد و نیروی 
کار لنج ها از ۳0 نفر به ده الی پانزده نفر تقلیل پیدا کرد. 
چون تا پیش از این چند نفر از ملوانان فقط مسئول بر 
افراشتن بادبان ها بودند. سرعت سفر که بیشتر شد تغییر 

زیادی در فرهنگ لنــج داری ایجاد گردید. لنج داران 
می توانستند تره بار بیشتری برای مقاصد متعدد حمل 
کننــد و چون زود به مقصد می رســیدند، این تره بار 
خراب و فاسد نمی شد. موتور دار شدن لنج ها و پایین 
آمــدن بادبان ها انقلاب بزرگی در صنعت لنج داری و 
لنج سازی در بندرخمیر ایجاد کرد و در فرهنگ حمل و 
نقل دریایی و تاثیر پذیری از تجهیزات نوین دریانوردی 

تحول زیادی رخ داد.
یا مشــاهدات میدانی که توسط نگارنده  از بندرخمیر 
صورت گرفت، مشــخص گردید که لنج سازی آقای 
مرحوم حاج محمد باســتی که در بندرخمیر لنج های 
بزرگ و کوچک زیادی می ساخته است و هم در این 
لنج سازی سنبوک و هم لنج هایی به سبک پاکستانی 
ساخته می شد و لنج های ساخته شده تفاوت اساسی 
با لنج های حتی بیســت ســال پیش دارنــد و تاثیر 
تفکر اســتفاده از وسایل ایمنی و ناوبری جدید توسط 
لنج داران و لنج سازان در ساختار لنج ها و حتی حجم 
آن ها زیاد بوده اســت. با نگاهی به کابین یا مجموعه 
اتاق هایی که ناخدا و ملوانان از آن استفاده می کند، به 
خوبی مشــخص می گردد که چقدر این لنج ها نسبت 
به لنج های قدیمی مجهز هستند. بسیاری از لنج های 

چوبی و فایبر گلاس  در بندرخمیر در حال حاضر از 
بندر دبی و بندر شارجه در امارت متحده به گمرک بندر 
خمیر کالا می آورند. چون عمر لنج ها به ویژه لنج های 
چوبی گاهی به صد سال هم می رسد، لنج داران تلاش 
می کنند در ســاختار درونی لنج ها اعــم از موتور، 
کابین و غیره تغییراتی ایجــاد کنند که لنج های آن به 
روز باشــد. برخی از لنج داران نیز لنج های جدید با 
حجم بیشــتری می سازند و لنج های قدیمی را از رده 
خارج می کنند و مجوز لنج قدیمی را در لنج جدید به 
کار می گیرند. فرهنگ اســتفاده از وسایل و تجهیزات 
ناوبری جدید هم به ناخدایان آموزش داده می شود و 
یا ناخدایان با طرق مختلف این دانش را یاد می گیرند. 
برخی از ناخدایان هم که توان بکارگیری وسایل مدرن 
در ناوبری را ندارند، به تدریج بازنشســت می شوند.

) حسن نیا، مشاهدات میدانی، ۱۳98( وسایل ناوبری 
لنج ها حتی در صورت مجهز شــدن هم آموزش آن 
ســخت نیست و بســیاری از ناخدایان در بندر خمیر 
بیش از یک دهه ناخدا هســتند و خود را با وسایل و 
تجهیزات ناوبری از جمله جی پی اس و غیره مطابقت 
داده اند. در مصاحبه ای که بــا آن ها صورت گرفت، 
بســیاری از ناخدایان بر این نظر بودند که تکنولوژی 

کنونی کار آن ها را در ناوبری آسان نموده است. چون 
در گذشته های دور از ستارگان و اجرام سماوی و نقشه 
های دریایی برای جهت یابی لنج ها استفاده می کردند، 
ولی در حاضر از جی پی اس استفاده نموده و با توجه 
به اخبار دقیق هواشناســی به دریانــوردی می روند. 
وسایل ایمنی نظیر کپسول ضد حریق و وسایل ارتباطی 
نظیر موبایل و غیره فرهنگ ســفر را برای دریانوردان 
بندرخمیر تغییر داده و کار آن ها را آسان نموده است.

فرهنگ حمل و نقل دریایی در بندر خمیر  بیشــترین 
تغییر در زمانی داشت که کشتی های بادبانی موتور دار 
شده و تبدیل به لنج شدند. با موتور دار شدن کشتی های 
چوبی در بندرخمیر از تعداد ملوانان در هر لنج به شدت 
کاسته شد و دیگر لازم نبود نیروی کار زیادی مسئول 
بادبان در لنج ها باشــند. سلســله مراتب در لنج ها 
تقریبا رنگ باخــت و رده هایی نظیر ولید، ملای لنج، 
ســرهنگ، پنجره ای و غیره دیگر در لنج های جدید 
وجود ندارد. علاوه بر آن در نگاه خانواده ها دیگر آن 
دلهره های قبلی که به سفر رفتگان ممکن بود هر لحظه 
لنجشان غرق شود، کمتر وجود دارد، چون هواشناسی 
به صورت دقیق تری در پیش بینی های خود وضعیت 
آب و هوایــی را برای ناخدایان و لنج داران تشــریح 
می کند و اگر هوا خوب نباشــد، اسکله ها حق خروج 
به لنج ها را نمی دهند. هر چند در ســه دهه اخیر لنج 
هایی هم غرق شدند اما نسبت به گذشته تعداد تلفات 
انســانی آن ها کم بود. لنج ها دیگر مانند گذشــته به 
جداف برده نمی شوند و در اسکله نگهداری می شوند 
و سفرها در زمستان و تابستان صورت می گیرد و مثل 
گذشته نیست که در تابستان لنج ها به سفر نمی رفتند. 
در حال حاضر ملوانــان از حداقل حقوق دریانوردی 
بر خوردارند و بســیاری از آن ها بیمه هستند و بارها 
هم بیمه می باشــند. لذا ملوانــان خود را به مثابه یک 
کارمندی محســوب می کنند که بعد از بیست الی سی 
سال کار از حقوق بازنشستگی برخوردار خواهند شد. 
این عمل تاثیر زیادی بــر فرهنگ دریانوردی از نگاه 
نیروهای انســانی داشــته و باعث ایجاد روحیه برای 

دریانوردان گردیده است. 
در یک دهه اخیر لنج داران بندرخمیر علیرغم به روز 
نمودن لنج های خــود، وضعیت بغرنجی از نظر تعداد 
سفرهای دریایی به خاطر عدم وجود بار مناسب، گران 
بودن ســوخت، عدم حمایت از لنج داران دارند که بر 
فرهنگ لنج داری تاثیر زیادی داشــته است و خیلی 
لنج داران بندرخمیری لنج های خود را فروخته و قیمت 
لنج ها نیز بســیار گران شده است. خیلی از لنج ها نیز 
در اســکله ها بوده و به ندرت به سفرهای دریایی می 
روند. بیشترین تردد لنج های باربری در بندرخمیر به 
بنادر دوبی و شارجه می باشد و ناخدایان بندرخمیری 
گاهی بــدون محموله به بنادر امارات رفته و از آن جا 

کالا برای بندرخمیر حمل می نمایند.  
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
به طور معمول آدم معاشــرتی و اجتماعی ای 
هســتید و امروز هم قصد دارید که همین رویه 
را ادامه دهید، شــاید امروز به جشن و مهمانی 
دعوت شوید. اما کارها و وظایف زیادی دارید که باید انجام 
شان دهید، به همین خاطر ممکن است مجبور شوید بعضی از 
دعوت ها را رد کنید. البته این قضیه خوشایند طبع شما نیست، 
چون دل تان نمی خواهد که هیچ یک از این فرصت ها را از 
دست بدهید. اما به شما توصیه می شود که مهم ترین آن ها را 

انتخاب کنید و بقیه را کنار بگذارید.
  اردیبهشت :

شــاید امروز به همراه سایر اعضای خانواده به 
طــور ناگهانی تصمیم بگیرید کــه منزل تان را 
حسابی تمیز کنید. البته این ایده ی خوبی به نظر 
می رســد، اما امروز واقعا به چنین کاری نیازی نیست. اگر 
احساس می کنید که باید این کار را انجام دهید، همین که فقط 
گرد و غبار را پاک کنید و کمی هم در تزیینات سلیقه به خرج 

دهید کافی است.
  خرداد :

امروز خیلی ها منتظرند که وقت شما را بگیرند. 
شاید بعضی از آن ها واقعا کار مهمی داشته باشند 
و بخواهند که از شــما کمک بگیرند، اما بعضی 
های دیگری کارهایی دارند که باید حتما خودشان به تنهایی 
انجام دهند و ربطی به شــما نــدارد. برای این که بین این دو 
تمایز قایل شوید باید از حس درونی تان کمک گیرید، چون 

نمی توانید همزمان به همه ی آن ها کمک کنید. 
   تیر :

امــروز باید یک عالمه کارهای خلاقانه ی نیمه 
تمامی را که در دست دارید انجام دهید. اگر سر 
و کارتان با نوشــتن است ممکن است احساس 
کنید که مهلت شما رو به پایان می رود. متاسفانه شاید امروز 
نتوانید کارهــای تان را تمام کنید، چون مــدام رفت و آمد 
می شود و نمی توانید تمرکز کنید. بهترین راهکار این است که 
به یک مکان ساکت بروید، مثلا کتابخانه، و تکالیف تان را در 

آن جا انجام دهید. بد نیست به این پیشنهاد فکر کنید!
    مرداد :

چه چیزی در اطراف تــان می گذرد که باعث 
جلب توجه دیگران شده است؟ شاید بعضی از 
دوستان تان از شــما بخواهند که همراهی شان 
کنید. ممکن است احساس کنید که سرتان خیلی شلوغ است، 
اما بدانید که یکی دو ســاعت عقب انداختن کارهای عادی 
روزمره هیچ اختلالی به وجود نخواهد آورد. پس بد نیســت 
چند ســاعتی خوش گذرانی کنید، چون اکنون زمان شادی و 
تفریح است. اگر دوســت دارید در چنین اجتماعاتی شرکت 
کنید پس باید همین الآن دست به کار شوید، حتما با آدم های 

جالبی هم آشنا خواهید شد.
 شهریور :

شاید امروز از نظر مالی دست و بال تان باز شده 
باشــد. معمولا آدمی هستید که با احتیاط خرج 
می کند، اما امروز پول زیادی دارید و می توانید 
بذل و بخشش کنید. بیشــتر از هم دل تان می خواهد که به 
کسانی که دوست شان دارید کمک کنید. با این که در آینده هم 
می توانید پول خوبی به دست بیاورید، باز هم به شما توصیه 
می شود که با احتیاط جلو بروید، یعنی بذل و بخشش کنید، 

اما تا یک حد و اندازه ای!
 مهر :

معمولا از حرف زدن خــوش تان می آید، اما 
الآن با محدودیت روبرو هستید. در طول چند 
هفته ی گذشــته با آدم های زیــادی ملاقات 
کرده اید و حرف زده اید و حالا تصمیم دارید که در سکوت و 
آرامش منزل بمانید. اگر دوستان و خانواده از شما خواستند 
که با آن ها بیرون بروید، دعوت شان را بدون ترس رد کنید. 
همه می دانند که چه قدر سرتان شلوغ بوده است. اکنون باید 

کمی برای خودتان وقت بگذارید و استراحت کنید.
  آبان :

آیا سرتان با موضوعات مختلف شلوغ است؟ به 
شما پیشنهاد می شود که این قدر سخت نگیرید. 
بهتر اســت اول از همه به اولویت های تان فکر 
کنید. بعد ببینید که آیا اضافه کردن مشغله های دیگر ضرورت 
دارد؟ شاید احساس کنید که از نظر روانی به این همه مشغله 
و موضوعات مختلف نیاز دارید، اما در هر صورت باید میانه 

روی را از یاد نبرید.
  آذر :

به شــما گفته اند که نمی توانید دوستان زیادی 
داشته باشید، اما امروز قضیه فرق می کند. امروز 
ممکن است آدم های زیادی به سراغ تان بیایند 
و از شــما کمک بخواهند. یادتان باشد همین طور که اکنون 
این آدم ها به شما احتیاج دارند، روزی می رسد که شما هم 
به آن ها احتیاج خواهید داشــت. سعی کنید خوب به حرف 
های شــان گوش کنید و حس شوخ طبعی خود را به همراه 

داشته باشید.
  دی :

امروز ممکن است در یک دورهمی شرکت کنید، 
مثلا شــاید برنامه ای ترتیب دهید تا با دوستان 
ملاقات کنید. از این که با کسانی وقت می گذارید 
که دوست شــان دارید خوشحال هستید، اما ممکن است در 
پایان روز احساس خستگی به شما دست دهد. سعی کنید در 
طول روز غذاهای انرژی زا بخورید. مراقب خودتان باشید تا 

بتوانید حسابی خوش بگذرانید.
 بهمن :

امروز باید با آدم های زیادی ملاقات کنید. شاید 
چند ماموریت هم به شــما محول شده باشد که 
باید در جایی همین نزدیکی ها انجام اش دهید. 
البته این کار آسانی نیست، چون امروز با جمعیت و ترافیک 
شدیدی روبرو خواهید شد. اما هیجان و اشتیاق شما آن قدر 

زیاد است که می توانید این وضعیت آشفته را تاب بیاورید.
 اسفند : 

به نظر می رسد که این اواخر بدون احتیاط پول 
خــرج کرده اید. اما نگران نباشــید، همه ی این 
پول ها برای چیزهای مثبت خرج شــده است. 
وضعیت آشفته ای که اکنون با آن روبرو هستید موقتی است 
و چیزی نیست که از کنترل شما خارج باشد. بدانید که در ماه 
آینده از نظر مالی پیشرفت خواهید کرد، پس تا می توانید از 

این فرصت استفاده کنید.
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گروه گــزارش// پیک پنجم کرونــا همچنان با روزی 
بیش از 2۵۰ قربانی ادامــه دارد، هر چند که برخی 

کارشناســان تأکید می کنند کشور از پیک پنجم 
عبور کرده است، اما با اینکه روند مرگ ها نسبت 
به یک ماه گذشــته، نزولی بــوده اما همچنان 
بالاست. آنها می گویند  خیز بیماری بلند است، 
به همین دلیل مرگ ها هنوز سه رقمی است، با 
این همه مرگ در افراد واکسینه شده، کاهش پیدا 

کرده است. آنها که در بخش های درمان فعال اند 
می گویند پایین آمدن تعداد فوتی های کرونا، زمان بر 

است و به این زودی ها اتفاق نمی افتد اما میزان بستری 
و ابتلا کاهش قابل توجهی داشــته که احتمالاً به دلیل 

واکسیناسیون است. واکسیناسیون همچنان ادامه دارد، اما 
با افزایش میزان ابتلا به کرونا در میان آنها که واکسن تزریق 
کرده اند، حالا ســوالات و ابهامات زیادی پیش آمده، آنها 
درباره ابتلای پس از تزریق و از بین رفتن اثربخشی واکسن 
نگرانند، آزمایش های تعیین آنتی بادی آنها را سردرگم کرده 
و توصیه به گرفتن تســت لخته خون پس از ابتلا یا تزریق، 
برایشان سوال ایجاد کرده است.در هر برنامه واکسیناسیون، 
هر چند نادر اما مواردی از ابتلا در میان افرادی که واکسینه 
شده اند و همچنین افرادی که هنوز به طور کامل واکسینه 
نشــده اند؛ وجود خواهد داشت ابتلای افراد به کرونا بعد از 
انجام واکسیناسیون به ندرت صورت می گیرد که البته بین 
همه افراد یکسان نیست. در واقع برای افرادی که در گروه 
پرخطر قراردارند مانند نقص سیســتم ایمنی، سالمندان و 
افراد دارای بیماری های زمینه ای؛ احتمال بیشــتری وجود 
دارد که حتی بعد از واکسیناسیون هم به کرونا مبتلا شوند.اما 
باید به این نکته مهم توجه داشت علت ابتلای مجدد برخی 
افراد به کرونا، بی تاثیری و مشکل در واکسن ها نیست. در 
واقع هر فردی که برای هر بیماری واکســینه می شود، به 
صورت صد در صد ایمن نخواهد بود.واکسن هایی که در برابر 
کووید 1۹ ساخته شده اند، بسیار موثرند و می توانند تا ۸۰ یا 
۹۰ درصد ایمنی ایجاد کنند؛ اما به این معنی نیست که همه 
افراد به صورت صد در صد در برابر این بیماری ایمن باشند. 
نکته حائز اهمیت و توصیه شده توسط همه متخصصان این 
است که واکســن کووید 1۹ را بدون استرس دریافت کنید؛ 
چرا که شانس ابتلا به بیماری را کاهش می دهد یا در صورت 
ابتلای مجدد بعد از واکسیناسیون؛ علائم سنگین یا بستری 
را تجربه نمی کنید. همچنین در صــورت ابتلای مجدد به 
بیماری بعد از انجام واکسیناسیون، ویروس در مدت کوتاهی 

از بدنتان پاکسازی می شود.
از دیگر فواید واکسیناسیون می توان به کاهش قدرت زنجیره انتقال 

اشاره 
در  که کــرد.  صورتی 

بعد از انجام واکسیناسیون به ویروس کرونا مبتلا شوید، امکان انتقال 
مقدار ویروســی که در بینی و حلق شــما قرار گرفته بسیار کمتر 
اســت. در واقع به دلیل واکسیناسیون تراکم کمتری از ویروس در 
بدن شما است؛ بنابراین احتمال انتقال ویروس به دیگران به شدت 
کاهش پیدا می کند.موضوع مهم دیگر این است که برخی افراد بعد 
از واکسینه شــدن، دستورالعمل های بهداشتی را جدی نمی گیرند. 
کاهش رعایت دســتورالعمل های بهداشتی باعث کمک به انتقال 
مجدد ویروس در بین همه افراد حتی واکســینه شده ها می شود. 
باید به این نکته توجه داشت تا زمانیکه درصد افراد واکسینه شده 

در یک جامعه به حد معین نرســد؛ رعایت همه دستورالعمل های 
بهداشتی بسیار حائز اهمیت است.

 پنج باور غلط درباره واکسیناسیون کرونا
اولین باور غلط؛ آسیب شدید به دلیل تزریق واکسن کرونا 
رخ داده است. در پاسخ باید گفت این موارد بسیار نادر 
اســت، اما همین تعداد به حد زیادی در رسانه های 
غیر رسمی بازتاب پیدا کرده و بزرگ نمایی شده 
است، واکسن های کرونا هرچند عوارض نادری از 
خود نشان داده اند، اما بیشتر آنها بی خطر بوده اند.

دومین باور غلط؛ واکســن کرونــا باعث ابتلا به 
کرونا می شود. که باید گفت: تاکنون در هیچ یک 
از واکسن های موجود از ویروس زنده استفاده نشده 
است و ویروس کشته شده هم توان بیماری زایی ندارد.

سومین باور غلط این است که افراد دارای بیماری های 
زمینه ای نمی توانند واکسن بزنند اما چنین باوری به این دلیل 
غلط است که برای اطمینان از نداشتن آلرژی به واکسن کرونا 
پیش از تزریق با پزشــک خود مشــورت کند. تا آنها که به دلیل 
آلرژی به مواد استفاده شده در واکسن  بخاطر کنترل آلرژی مورد 
حمایت دارویی و درمانی قرار گیرند. چهارمین باور غلط این است 
که واکسن  مانع از ابتلا به بیماری کووید 19 نمی شود که البته باید 
گفت: تاکنون هیچ واکسنی با ایمنی100 درصد ساخته نشده است و 
امکان ابتلا پس از واکسیناسیون وجود دارد اما، همه واکسن ها از 
موارد شدید بیماری و  مرگ جلوگیری می کنند، پس جای تعجب 
ندارد اگر ببینید افرادی که واکســینه شده اند دوباره به این ویروس 

مبتلا می شوند اما با مرگ مواجه نمی شوند.
پنجمین باور غلط: پیش از اقدام به بارداری دریافت واکسن کرونا 
می تواند خطرناک باشــد. این نیز یک باور عامه پســند است در 
حالیکه هیچ مدرک علمی وجود ندارد که نشان دهد واکسن کرونا 
مشکلی در بارداری از جمله تکامل جفت ایجاد می کند،  هیچ گاه 
مشــکلات ناباروری و باروری زنان و مردان از عوارض جانبی 
واکسن ها معرفی نشده است و واکسن کرونا نیز مشکلی در باروری 
و بارداری ایجاد نخواهد کرد. باورهای غلط درباره کرونا به همین 
پنج مورد خلاصه نمی شود، اما مردم باید بدانند تزریق واکسن بسیار 
اهمیت دارد، چون مانع از مرگ و بیماری شــدید افراد می شود و 

همین یک دلیل،  برای واکسن زدن کافی است. 
اقدامی که در شــرایط کنونی باید همه ما برای قطع زنجیره انتقال 
کرونا انجام دهیم، تزریق واکســن و رعایت همه دستورالعمل های 
بهداشتی تا زمان پوشش کامل واکسیناسیون در سطح جامعه است.
هم اکنون ما پیک پنجم را پشــت سر گذاشــته ایم. میزان سرعت 
گرفتن روند واکسیناســیون در کشور است که تعیین می کند ما با 
پیک جدیدی مواجه می شویم یا خیر. هم اکنون جز شهرهایی در 
استان های آذربایجان شرقی و غربی و کرمانشاه و چند شهر دیگر، 
بقیه مناطق در وضعیت قرمز قــرار ندارند؛ بنابراین می توان گفت 
احتمال وقوع پیک جدید، تنها به دلیل ادامه تجمعات در روزهای 

تعطیل و نادیده گرفتن پروتکل ها است.

چرا برخی با وجود واکسیناسیون، به کرونا مبتلا می شوند؟
کاهش رعایت دستورالعمل های بهداشتی باعث کمک به انتقال مجدد ویروس در بین همه افراد حتی واکسینه شده ها می شود

 علــت ابتــای مجــدد برخــی افــراد 
بــه کرونــا، بی تاثیــری و مشــکل در 
واکسن ها نیســت. در واقع هر فردی 
که برای هر بیماری واکسینه می شود، 
به صورت صــد در صد ایمن نخواهد 
بود.واکســن هایی که در برابر کووید 
19 ساخته شــده اند، بسیار موثرند 
و می توانند تا 80 یا 90 درصد ایمنی 
ایجاد کنند؛ اما به این معنی نیست که 
همه افــراد به صورت صد در صد در 

برابر این بیماری ایمن باشند

,,

جرأت مندی چیست و چه کمکی به ما می کند؟
يادداشت

جــرأت مندی یکــی از مهارت های اصلی 
زندگی اســت که در داشــتن تعامل مؤثر با 
دیگران تأثیر بســزایی دارد. انسان جرات 
مند در مســیر زندگی می تواند موفقیت های 
بیشتری را به دست آورد و بهداشت جسمی 
و روانی بالاتری را نیز تجربه کند. همچنین 
یکی از مهم ترین کارکردهــای این مهارت 
این اســت که در نه گفتن بجا کمک می کند. 
در واقع جــرات مندی باعث می شــود که 
در عیــن حال که روابــط احترام آمیز خود 
را بــا اطرفیانمــان حفظ می کنیــم، بتوانیم 
درخواســت های نا به جای آن ها را به شیوه 
درستی رد کنیم. اگر به دنبال کسب اطلاعات 
بیشتری در مورد جرات مندی هستید، ما در 
ادامه مطلب توضیحات بیشتری در این باره 

ارائه داده ایم.
 جرات مندی چیست و انسان جرات مند 

کیست؟
کســانی که به صورت منطقی می توانند در 
شرایط مختلف از خود دفاع کنند و توانایی 
نه گفتن درســت در مقابل خواســته های 
دیگران را دارند، انسان جرات مند یا جرات 
ورز نامیده می شــوند. این افراد هنگام دفاع 
از حقــوق خود به گونــه ای رفتار می کنند 
که به حقوق دیگران تجاوز نمی شــود و در 
عین حال اجازه ســودجویی را نیز به آن ها 
نمی دهند. این مهارت نیازمند آن اســت که 
شــما بتوانید جانب اعتدال را رعایت کنید 
و بــرای احقاق حقوق خود پرخاشــگری 
نکنید. افراد پرخاشــگر، جرات مند بودن را 
با خشونت اشــتباه گرفته اند. در واقع آن ها 
حقوق خود را با نادیده گرفتن حقوق دیگران 
به دســت می آورند. پرخاشگری همیشه به 
شــکل درگیری فیزیکی نیست، بلکه ممکن 
است به صورت کلامی و از طریق رفتارهایی 
مثل فحش دادن و داد زدن ابراز شود. معمولًا 
افراد پرخاشــگر به دلیل اینکه نمی توانند از 
طریق گفتگوی سالم مشکل خود را حل کنند 

به دعوا و نزاع با دیگران روی می آورند.
انســان های منفعل هم افرادی هستند که در 
ظاهر آن هــا را به عنوان مهربان و یا فروتن 
می شناسیم. در واقع آن ها اشخاصی هستند 
که درخواســت همــه را می پذیرند و با هر 
کار و هــر چیزی موافقــت می کنند. اما در 
درون خود از این موضوع ناراحت و آزرده 

هستند. انســان های منفعل یا به حقوق خود 
آگاه نیســتند و یا با وجود آگاهی توان بیان 
جراتمندانه آن ها را ندارند. آن ها صدایی آرام 
دارند، حرف خود را پس می گیرند و دائماً در 

حال عذر خواهی کردن هستند.
مسئله و دلیلی که می تواند منجر به این رفتار 
شود، ترس از ناراحت شــدن دیگران و به 
هم خوردن دوستی است. علت دیگر ممکن 
است این مسئله باشد که فرد به حقوق خود 
آگاه اســت و توانایی دفاع از آن ها را دارد 
ولی به دلایلی نظیر ترس از قضاوت دیگران 
از این کار امتناع می کند. مثلًا اینکه دیگران 

او را فردی خودخواه یا تندخو بدانند.
 روش های جرات مندی چیست

تلاش کنید که بیاموزید خیلی زود گفته های 
دیگران را قبــول و تائید نکنید. هنگامی که 
با عقاید و درخواســت های آن ها رو به رو 
می شــوید، از آن ها درباره چرایی و علت ها 
ســؤال بپرســید تا در یــک فرایند منطقی 
یکدیگر را متقاعــد کنید. صحبت کردن در 
مورد خودمان، افکار، احساسات و تجاربمان 
احساس ابراز وجود بیشتری به ما داده و میزان 
جرات مندی را بالا می برد. این نوع صحبت 
کردن می تواند در تنهایی شــروع به مرور به 
جمع های دوســتان و خانواده و محیط های 
رسمی نیز منتقل گردد. گاهی اوقات شرایط 
به گونه ای پیش می رود که افراد سعی دارند ما 
را بازیچه خود کنند. به طوری که می خواهند 
ما به راحتی تسلیم امیال و خواسته های آنان 
شویم. لازم است زمانی که احساس می کنیم 
دیگــران کاری از ما می خواهند که منجر به 
هدر رفتن وقت و ســرمایه مان می شــود با 
قاطعیت نه بگوییم. جــرات مندی از جمله 
مهارت های لازم در زندگی همه افراد است 
که به رشــد و پیشــرفت فردی و اجتماعی 
کمک می کند. انســان جرات مند در مســیر 
زندگــی می تواند موفقیت های بیشــتری را 
به دســت آورد و بهداشت جسمی و روانی 
بالاتــری را نیز تجربه کند. با این حال لازم 
اســت که حد تعادل را نیز رعایت کنید و به 
گونه ای رفتار نکنید که جرات مندی همراه با 
خشم و پرخاشگری شود. راهکارهای گفته 
شده می تواند تا حد زیادی جرات مندی را 
در شــما افزایش دهد. در صورتی که بازهم 
احســاس کردید در انجام رفتارهای جرات 
مندانه با مشکلاتی مواجه هستید با بهره بردن 
از مشــاوره روانشناسی می توانید به بهترین 

شکل آن را برطرف نمایید.

سالمندان معلول و مشکلات آنها
يادداشت

 با توجه به اینکه جمعیت کشور رو به سالمندی می رود . انتظار این است که مدیران 
و برنامه ریزان رفاهی کشــور بیش از پیش توجه به رفع چالش های موجود در 
زندگی سالمندان و سالخوردگان داشته باشند.یکی از پیامد های سالخوردگی که 
تقریبا بیشتر سالمندان به آن دچار می شوند پدیده ی معلولیت هست. سالمندان به 
علت مشــکلات جسمی و تغییرات در سبک زندگی ویا بروز بیماری هایی مانند 

سکته بیشتر در معرض بروز انواع معلولیت هستند.
سالمندی و معلولیت در تمامی جوامع به عنوان یک مسئله مهم مطرح می باشد .در 
کشــورما نیز با توجه به روند وهرم جمعیتی، برنامه ریزی جهت هرگونه خدمات، 
نیازمند شناخت نیازهای واقعی سالمندان و معلولان است.مناسب سازی محیط و 
معابر شــهری ، اشتغال، مسکن ، بیمه  و ... از جمله مشکلاتی است که معلولان و 
ســالمندان با آن روبرو هستند. در همین راســتا وزارت رفاه و تامین اجتماعی و 
سازمان بهزیستی اقداماتی را انجام داده اند  اما باز هم پاسخگوی تمامی نیازهای 
آنان نیست و باز هم شاهد مشکلات عدیده برای سالمندان بویژه سالمندان دارای 
معلولیت هســتیم. دغدغه ای بزرگ به نام حمل و نقل که هنوز به قوت خود باقی 
است  و تبدیل به چالشــی بزرگ در کنار مشکلات درمان و بیمه برای این افراد 
شده است. مشکلات اقتصادی ،مسکن ،خدمات عمومی خدمات بهداشتی از جمله 

مشکلات مهم سالمندان اســت و نیاز به بررسی و رفع دارد. سالمندی مصادف با 
کم توانی و ناتوانی است و بخش عمده ای از جمعیت بالای هرم سنی کشور، تقریبا با 
معلولیت عجین هستند که در این میان تفکیک معلولان از غیرمعلولان سخت است. 
در ادبیات نانوشته و تفکرات غالب ما سالمند فردی کم توان است که یک عصا در 
دست دارد. معلولان هم چنین خصوصیاتی دارند. بنابراین می توان نتیجه گرفت که 

سال های سالمندی با معلولیت همراه است.
ســالمندان افرادی با تجربه و دنیادیده هستند که لازم اســت از تجارب آنان در 
عرصه های مختلف زندگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و .... بهره برد. لذا بایستی 
تدابیری اتخاذ شــود تا امــکان حضور آنان در عرصه هــای مختلف خانواده و 
اجتماع فراهم شود. در کشورهایی که درصد سالمندان بالاتر است با افزایش سن 
بازنشســتگی امکان فعال ماندن افراد در ســنین بالاتر را فراهم نموده اند. پدیده 
ســالمندی جمعیت زمانی اتفاق می افتد که 8 درصد جمعیت بالای ۶5 سال و یا 
12درصد جمعیت بالای ۶0 سال داشته باشید که در حال حاضر در کشور ما 8/۶ 
درصد جمعیت بالای ۶0 سال هستند و برآورد می شود که در سال 1۴00 بیش از 
10 درصد جمعیت کشــور ما بالای سن ۶0 سال باشند. به نظر می آید با توجه به 
مسن شدن کشور باید سالمندی را جدی بگیریم که در این میان دیگر دستگاه ها هم 
باید ورود پیدا کنند. شهرداری ها، سازمان تامین اجتماعی، سازمان میراث فرهنگی 
و سایر وزارتخانه ها همچون وزارت مسکن، وزارت ورزش و ... بیش از گذشته به 

ارائه خدمات به سالمندان بپردازند.

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

قاچاق ســوخت یکی از معضلات موجود در استان 
هرمزگان است که برای مقابله با آن طرح های مختلفی 
اجرا می شود. اما برای مقابله با این معضل باید از ابتدای 
این مسیر، مقابله با آن را شروع کرد. طبق قانون ریختن 
سوخت در گالن در جایگاه های سوخت ممنوع است 
اما در برخی از جایگاه های شــهر بندرعباس شاهد 
هستیم که خودروهایی با چند گالن بزرگ به راحتی و 
حتی بدون نوبت آمده و در حال ریختن بنزین در گالن 
هستند و خودروهای دیگر باید معطل این خودروها 
باشند. از سوی دیگر جلوگیری از این کار باید توسط 
مسوولان جایگاه و نازل داران انجام شود اما آنها نیز 
هیچ ممانعتی از انجام این کار صورت نمی دهند. اگر 
در غروب  یا ابتدای صبح سری به برخی جایگاه های 

شهر به ویژه در مرکز شهر بزنیم، این موضوع به وضوح 
قابل مشاهده است. این جایگاه که در مرکز شهر واقع 
اســت دارای چهار پمپ بوده که در بیشتر مواقع به 
ویژه در ابتدای صبح برخی از نازل های آن غیرفعال 
اســت و رانندگان با معطلی زیاد سوختگیری انجام 
می دهند. در شــب ها هم بدلیل کم بودن و غیرفعال 
بودن برخــی نازل ها، صف هــای طولانی به وجود 
می آید و یک ردیف از جایگاه را به موتورسیکلت ها 
اختصاص داده اند و باعث شده خودروها تنها در سه 
ردیف بتوانند سوختگیری انجام دهند. این در حالی 
است که یک پمپ برای سوختگیری موتورسیکلت ها 
به صورت جداگانه در این جایگاه تعبیه شده است اما 
در بیشــتر مواقع غیرفعال بوده و یا تنها یک نازل آن 
کار می کند و که در بیشــتر مواقع برای خودروهایی 
که دارای گالن هستند مورد استفاده قرار می گیرد. از 
سوی دیگر جایگاهی که در سه راه آزادگان بندرعباس 
قرار دارد مدت زمان زیادی است که به دلیل تعمیرات 

غیرفعال اســت و ضرورت ایجاب می کند که هر چه 
سریعتر این جایگاه فعال شود چرا که این کار می تواند 
فشار وارده به جایگاه های دیگر را کم کند. نظارت بر 
جایگاه های سوخت باید بیشتر شود و سرویس های 
دوره ای نازل های جایگاه ها در دستور کار قرار گیرد 
تا کمتر شاهد خرابی و غیرفعال بودن این نازل ها باشیم 
زیرا این امر و تعمیر دیرهنگام نازل های خراب باعث 
می شــود از نازل  های دیگر بیش از حد استفاده شده 
و آنها را نیــز در معرض خرابی قرار دهد. برای تهیه 
بنزین و گازوئیلی که در اختیار رانندگان قرار می گیرد 
زحمت های زیادی کشیده می شود و اگر همت جوانان 
این کشور نبود و پالایشگاه های بزرگ ساخته نمی شد، 
ما همچنان مجبور بودیم ســوخت مورد نیاز خود را 
وارد  کنیم. اما اکنون که این سوخت ها در کشور تولید 
می شود باید به خوبی از آنها استفاده کرده و از قاچاق 
آن جلوگیری کرد تا از ضربه هایی که به اقتصاد کشور 

وارد می شود ممانعت شود. 

خودروهایی که گالنی سوخت می برند 
يادداشت

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

عباس صالحی پور شهواری 
روان شناس

فرشبد معنایی 
مدیر عامل انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان

هرمزگان در جهت توســعه همه جانبه 
در کلیه شــقوق یک مدیر مدبر ویژه، 
جامع نگر، خوش فکر، جهادی، انقلابی 
و متخصص مــی طلبد که بــه دور از 
هیاهوهای سیاسی بتواند نیروی مستعد 
و متخصص و متعهد جوان اســتان اما 
محجور مانده را به عرصه خدمت و تلاش 
اقدامی  و  فراخوانده  اســتان  وآبادانی 

جهشی در این خصوص رقم زند. 
محمد حسینی تختی کارشــناس ارشد اداره 
کل هیات رییســه مجلس شورای اسلامی در 

یادداشتی آورده است:
در ویژگی های استان هرمزگان آمده:

یکی از اســتان های جنوبی ایران اســت که 
در شــمال تنگه  هرمز قــرار گرفته و قطب 
گردشــگری و اقتصاد ایران است . این استان 
حدود ۶8هــزار کیلومتر مربع )کمابیش اندازه 
کشور گرجستان ( مساحت دارد که از این نظر 

هشتمین استان کشور است.
هرمزگان با اســتان های فــارس و کرمان و 
بوشهر و سیستان و بلوچستان همسایه  است 
و مرکز مهم فعالیت هــای اقتصادی و تجاری 
است. شهر بندرعباس در قسمت انتهایی خلیج 
فارس و در فصل مشترک شاهراه خلیج فارس 
و دریای عمان واقع شده است، ونقش مهمی در 
زمینه صادرات و واردات کشــور ایفا می کند. 
تأسیســات مهم دریایی و زیربنایی کشــور 
همچون بندر شــهید رجایی، پالایشگاه نفت 
بندرعباس، کارخانه آلومینیوم المهدی، کارخانه 
خلیج فارس،  کشتی سازی  هرمزگان،  آلومینیم 
فولاد و ســیمان هرمزگان، پالایشــگاه گاز 

سرخون و … از این جمله هستند.
استان هرمزگان از طریق زمینی به استان های 
بوشهر،، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان 
ارتباط دارد و با راه آهن به راه آهن سراســری 
ایران متصل اســت و از طریق هوا با داشــتن 

فرودگاه هــای بین المللــی بندرعباس، کیش، 
بندرلنگه و قشم به سراسر جهان متصل است.

اســتان هرمــزگان از حیــث درآمــد جزو 
پردرآمدترین اســتان های کشــور محسوب 
می شود اما از حیث تخصیص بودجه متاسفانه 

جزو پایین ترین رتبه های استانی قرار دارد.
از جملــه فعالیت های رایج مــردم هرمزگان 
زمینه های کشاورزی ، ماهی گیری و تجارت 
است. منطقه میناب و رودان، منطقه فارغانات 
زراعت و بــاغ داری )نارنگی مرغوب، ذرت 
وگندم، نخل خرمای پیارم( به عنوان قطب های 
کشاورزی استان به شــمار می آید. این استان 
همچنیــن دارای معادنی از قبیــل نفت، گاز، 
کرومیت، فولاد، آلومینیوم، خاک ســرخ و … 
اســت. در ضمن هرمزگان در زمینه حمل و 
نقل دریایی و شــیلات از موقعیت اقتصادی 
برجسته ای برخوردار است. جزایر کیش و قشم 
به عنوان مناطق آزاد تجاری از لحاظ اقتصادی 
برای این اســتان سود سرشــاری را به دنبال 

دارند. همچنین بندر شــهید رجایی بزرگترین 
بندر تجــاری و گمرک ایــران دروازه ورود 
کالا به ایران می باشــد، با این اوصاف می توان 
بندرعباس را پایتخت اقتصادی ایران نامید که 

اقتصاد ایران به آن وابسته است.
این استان از حیث فرهنگی و جامعه شناسی 
دارای تکثر و تنوع اقوام و مذاهب می باشــد 
به نحوی که اقوامــی از فارس ،بلوچ، عرب ، 
ترک،کــرد، لر ،شــمالی و.. و مذاهبی از اهل 
تسنن و تشــیع در کنار یکدیگر با همزیستی 
مســالمت آمیز زندگی می کنند که این مقوله 
از ویژگی های بســیار بارز و جذاب اســتان 

می باشد.
همچنین از نظر جاذبه های طبیعی گونه های 
جانوری وحیات وحش جز بالاترین رتبه بندی 
اســتان های کشــور از حیث مناظر و مناطق 
دیدنی و گردشگری متنوع و منحصر  می باشد.

ویژگی های اســتان هرمزگان و مردم شریف 
آن بسیار اســت و این ویژگی ها و مدیریت و 

برنامه ریزی برای آنها جهت بهره برداری به نفع 
مردم و بهره مندی جهت یک توسعه همه جانبه 
در کلیه شقوق یک مدیر مدبر ویژه، جامع نگر، 
خوش فکــر، جهادی، انقلابــی و متخصص 
می طلبد، که به دور از هیاهوهای سیاسی و خط 
و جریانی بتواند نیروی مستعد و متخصص و 
متعهد جوان استان اما محجور مانده را به عرصه 
خدمت و تلاش وآبادانی اســتان فراخوانده  و 

اقدامی جهشی در این خصوص رقم زند.
اهمیت این مطلب زمانی آشکارتر می شود که 
شما در کنار شناخت از ویژگی های استان از مهم 
ترین مسائل این استان شامل »سوء  مدیریت«، 
شایسته سالاری«،  »فقدان  زدگی«،  »سیاست 
توســعۀ  »فقدان  غیرآمایشــی«،  »توســعۀ 
زیرساخت ها«، »رکوداقتصادی«، »بیکاری«، 
»کم آبی«، »نابرابری و عدم توازن منطقه ای«، 
و »تضعیف اقتصاد روستایی« شناخت جامع و 
کامل داشته باشــد و بتواندبرای هریک از این 

مسائل راهکارهایی ارائه نماید.
انتصاب مدیران اجرایی حق دولت مستقر است  
اما داشتن مدیری عالم ، متخصص ،توانمند و 
پرتلاش با رزومه قابل اتکا از حقوق مســلم 
مردم شریف و نجیب استان هرمزگان است که 
بتواند عقب ماندگی های توسعه ای را در این 
منطقه با کمک همه مسوولین و مردم و جوانان 
و بــا وفاق  و همدلــی و کار تیمی میان همه 

نیروها استان به صورت جهشی جبران نماید.
امیدواریم دولت ســیزدهم با دقت و وسواس 
عالمانه به این موضوع بنگرد و هرچه سریعتر 
استانداری  با استانداردهای بالای مدیریتی و 
اخلاقی را برای استان هرمزگان معرفی نماید تا 
هرچه سریعتر کارها به سامان رسیده و موتور 
محرک و پیشــرانی قدرتمند برای بخش های 
مختلف استان باشد. زیرا دولتی قوی برآمده از 

مدیرانی قوی خواهد بود.

ضرورت دقت و وسواس 
در انتخاب استاندار هرمزگان

طرح : فاطمه هوشنگی


